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Z  posłem Bartosikiem zatroszczymy się o Unię

Unia nasza dojna
C z y ta j s tr. 1 5

Podwójna okazja do świętowania

Big Band ze Skaldami
C z y ta j str. 8

Z niewielkich Kaczek Średnich

Fundusze sołeckie znikają powoli

Do setek tysięcy 
odbiorców  popłynęły  
życzenia

•  C z y ta j str. 8

Masz internetowe konto bankowe?
i  9

500 zł na dziecko 
bez kolejek w  urzędach

C z y ta j str. 1 0
Sportowa gala „Przeglądu Konińskiego"

Zwyciężyli bokser 
i karateka

C z y ta j str. 1 2  i  1 3

Poranek na granicy trzeźwości...

Popołudnie i w ieczór już  
bardzo pijane

C z y ta j str. 2

W zdrowym ciele, zdrowy duch, czyli...
B E

przyszłorocznych budżetach funduszy sołeckich. W Brudzewie pieniądze mają 
wesprzeć konkretny cel -  tereny inwestycyjne, gdzie mają powstać firmy i 
przez to miejsca pracy. We Władysławowie? Na tej samej sesji, podczas 
której zlikwidowano fundusz sołecki, podjęto decyzję o kupnie... sceny 
widowiskowej. Jednak likwidacja sołeckich budżetów, to jedynie jeden z 
objawów. Co się dzieje z gminnymi finansami? Co się dzieje z samorządem? 
Próba odpowiedzi na te pytania w felietonie naczelnego ET oraz tekstach

Czytaj str. 4 i 10

W niedzielę, 3 kwietnia, setne urodziny obchodził 
Stanisław Pięta. Turkowianin mimo wieku 
nadal pozostaje w doskonałej formie. Podczas 
jubileuszowego przyjęcia najgłośniej ze wszystkich 
śpiewał dla siebie dwieście lat
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Radny Dygas zastanaw ia się ...

Czy radni wiedzą  
nad czym głosują?
Trzynasta w  te j kadencji Sesja Rady G m iny Przykona zapow iadała się w ręcz nudno. 
Jednak pytan ia  radnego Dygasa zm ieniły, w ydaw a ło  się, p rzew idyw a lny bieg w ydarzeń

Pow iat z m iastem C z y ta j str. 6

Wyremontują
Smorawińskiego
W ygląda na to , że sprawa S m oraw ińsk iego  ruszyła z m iejsca. Nie będzie to  w ięc  na j­
dłuższa h is to ria  re m o n tu  je d n e j p o w ia to w e j u licy w  m ieście. N adzie ję  taką  da je  d e ­
klaracja , jaką  podczas spo tkan ia  z m ieszkańcam i z łożył w  im ie n iu  s ta ros ty  M ariusza 
Seńki A ndrze j Paruszewski -  k ie ro w n ik  Zarządu Dróg P ow ia tow ych  c z y ta i  str 3 

Grzegorz Kow alski z  m andatem  radnego M alanow a

Korwin zaszkodził?
Czytaj str. 3
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Cztery wypadki jednego dnia

W e wtorek, 29  m arca, na drogach powiatu turkowskiego  
doszło do czterech wypadków. Na szczęście żaden z uczest­
ników zdarzeń nie odniósł poważniejszych obrażeń. Wszyscy 
sprawcy kolizji ukarani zostali m andatam i.

W torkow y ciąg stłuczek roz­
poczęła kolizja w B rastuszynie 
w gm inie Brudzew . T uż po go­
dzinie 16.00 drogą w kierunku  
B rudzew a jechały  trzy sam ocho­
dy. Pierw szy opel corsa, m arka 
drugiego  nie została ustalona, 
trzeci daihatsu  cuore. Kierujący 
ostatnim  z au t postanow ił wy­
przedzić pozostałe. I pew nie by 
mu się  udało, gdyby nie wiatr, 
k tórego  silny podm uch zepchnął 
sam ochód w stronę prawej k ra ­
wędzi jezdni. D aihatsu uderzyło 
w opla, a następn ie  odbiło się od 
przydrożnego drzew a i przew ró­
ciło się na lewy bok. C orsa wje­
chała w pole.

Gdy na m iejscu pojawili się 
strażacy z OSP w  Brudzew ie, 
k ierująca co rsą  kobieta siedzia­
ła w sam ochodzie. N a szczęście 
37-letniej m ieszkance Rolnicy,

k tó ra  w racała z pracy do dom u 
nic się nie stało. D aihatsu  prow a­
dził 17-latek z Koźmina. Chłopak 
siedział na skarpie przydrożnego 
rowu. Był w lekkim  szoku po­
w ypadkow ym . M iał rozcięty łuk 
brwiowy oraz uraz nogi. Obie 
rany  opatrzyli ratow nicy m edycz­
ni. Spraw ca w ypadku posiada 
praw o jazdy kategorii B I, któ­
re  upow ażnia do prow adzenia 
pojazdów  o dopuszczalnej m a­
sie całkow itej 500 kilogram ów . 
M ieszkaniec K oźm ina także w ra­
cał do dom u, ale z praktyk zawo­
dowych.

U suw anie sku tków  w ypadku 
trw ało około pół godziny, w tym 
czasie d roga  była zablokow ana.

Około godziny 19.00, policjan­
ci i strażacy w  jednym  czasie we­
zwani zostali do dw óch zdarzeń. 
Na skrzyżow aniu ulic Uniejow-

skiej i W yszyńskiego w T urku , 
w tył stojącego na czerw onym  
św ietle peugeota 206 uderzyło 
audi A5. Siedząca za kierow nicą 
pierw szego z aut narzekała na 
ból głowy, dlatego pogotow ie 
zabrało ją do szpitala. Jednak  
lekarz uznał, że nie w ym aga ho­
spitalizacji.

Z kolei w G rzym iszew ie (gm.

Tuliszków ), jadący sam ochodem  
m arki Kia S hum a m ężczyzna, na 
łuku drogi wpadł w poślizg i zde­
rzył się z jadącym  z naprzeciw ka 
yolksw agenem  golfem  i peu­
geo tem  boxerem . Sam ochody 
znajdowały się poza drogą i nie 
u trudniały  ruchu. Ekipa pogoto­
wia ratunkow ego udzieliła pasa­
żerce golfa pomocy.

Do ostatniej stłuczki tego dnia 
doszło około godziny. 22.00 na 
ulicy Legionów Polskich w T u r­
ku. Kierujący polonezem  caro 
m ężczyzna, na skrzyżow aniu nie 
ustąpił p ierw szeństw a przejazdu 
nissanow i qashqaiow i doprow a­
dzając do zderzenia.

'  ił
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Poranek na granicy trzeźwości...

Jul b S K fllO  j i
Siedmiu nietrzeźwych kierowców zatrzymali jednego dnia policjanci z drogówki. Trzech z 

nich podczas akcji trzeźwy poranek, która odbyła się w czw artek, 3 1  m arca.

Kilka godzin utrudniony był ruch na autostradzie w m iej­
scowości Leonia (gm . W ładysławów) po wycieku paliwa ze 
zbiornika ciężarówki. W  akcji brali udział strażacy wraz z 
Grupą Ratow nictw a Ekologiczno-Chemicznego.

Setki litrów paliwa 
popłynęły A2

Tym razem  funkcjonariusze 
z Wydziału Ruchu Drogowego 
przeprowadzili akcję n a - terenie 
gm iny Władysławów. -Głównym 
celem działań było zwiększenie 
stanu bezpieczeństwa na drogach 
przez wyeliminowanie z ruchu 
kierujących znajdujących się pod 
wpływem alkoholu lub środków 
działających podobnie jak alkohol 
-  wyjaśnia M ateusz Latuszewski, 
oficer prasowy turkowskiej KPP 
Od 5.00 do 13.00, policjanci wy­
posażeni w urządzenia Alco-Blow, 
skontrolowali 412 kierowców.
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0 .3 0 ,  w  T o k a ra c h  P ierw szych  
(g m . K aw ęczyn) policjanci z 
D obrej zatrzym ali do kontroli 
volksw agena caddy. Siedzący 
za kierow nicą auta m ieszkaniec 
gm iny Kawęczyn miał w organi­
zm ie 1,65 prom ila alkoholu.

W  czw a rtek , 1 k w ie tn ia , o 
godz. 0 .4 5 ,  w  R ussoc icach  
(g m . W ła d y s ław ó w ) m unduro ­
wi z Tuliszkow a skontrolow ali 
kierow cę chrysler. M ieszkaniec 
powiatu tu rkow skiego  „w ydm u­
chał" 1,67 prom ila alkoholu.

Czterech z nich było pod wpły­
wem  alkoholu. Kierowca renaulta 
scenica jadący przez Russocice 
miał w organizmie 0,70 promila, a 
prowadzący ciężarowego lublina, 
zatrzym any także w Russocicach 
„w ydm uchał” 0,38 promila. Z kolei 
rowerzyści złapani w M arian to wie 
i M ałoszynie mieli po 0,22 pro­
mila. W szyscy są mieszkańcam i 
gm iny Władysławów. Prawo jazdy 
stracił też kierowca, który w tere­
nie zabudowanym  przekroczył do­
puszczalną prędkość o ponad 50 
kilom etrów  na godzinę.

-Funkcjonariusze zwracali też 
uwagę na kierujących pojazdami, 
którzy ostrzegają św iatłam i przed 
policyjną kontrolą. Działając w ten 
sposób można pomóc uniknąć odpo­
wiedzialności przestępcom, a także 
nietrzeźwym kierującym -  dodaje 
M ateusz Latuszewski. Zgodnie z

Podczas czw artkow ej akcji trzeźwy poranek , policjanci skontrolo­
wali 412 kierowców.

artykułem  29 ustawy o ruchu  dro­
gowym, kierujący pojazdem może 
używać sygnału dźwiękowego lub 
świetlnego tylko w przypadku, 
gdy zachodzi konieczność ostrze­
żenia o niebezpieczeństwie. Cho­
dzi tu o sytuacje, kiedy kierowca 
zauważy wypadek drogowy, po­
walone drzewo lub inną przeszko­
dę i chce o tym przestrzec innych.

Tego sam ego dnia, policjanci 
zatrzymali jeszcze trzech nietrzeź­
wych m ieszkańców  powiatu tu r­
kowskiego. O 13.10 w Brudzewie, 
w ręce funkcjonariuszy wpadł cy­
klista, który miał 2,51 promila. O 
20.12 przez Janów  (gm. Brudzew) 
jechał na rowerze mężczyzna, u 
którego badanie alkotestem  wy­
kazało 1,31 promila, a o 20.40, po­
nownie w  Brudzewie motorowe­
rzysta „wydm uchał” 0,24 promila 
alkoholu. ił

Do zdarzenia doszło w  śro­
dę, 30 m arca, około 9.00. Jadą­
cy au tostradą A2, ciężarow ym  
D A Fem  m ężczyzna zauważył, 
że z jego sam ochodu w ycieka 
paliwo. Zatrzym ał TIRa na pasie

W usuw aniu paliwa, które wypłynęło z ciężarowego DAFa uczest­
niczyli strażacy z T urku, W ładysław ow a i K onina, a także G rupa 
Ratow nictw a Ekologiczno-Chem icznego.

aw aryjnym  tuż obok MO Pu, a 
następnie wezwał pomoc. Na 
m iejsce oprócz obsługi auto­
strady, zadysponow ane zosta­
ły cztery zastępy strażaków : z 
T u rku , W ładysławowa i Konina, 
a także kęn iń sk a  G rupa Ratow­
nictwa Ekologiczno-C hem iczne­
go. Strażacy zam knęli jeden  pas 
au tostrady, a następnie zabez­
pieczyli m iejsce zdarzenia, odłą­
czyli instalację elektryczną w 
sam ochodzie. Zabezpieczyli też

przew ody, z k tórych wyciekało 
paliwo. Na plam ę oleju najpierw  
podali pianę średnią, później ob­
sypali ją piaskiem  i zasypali sor­
bentem , k tóry  w chłonął olej na­
pędowy. Około 500 litrów ropy

przepom pow ano do zbiornika 
zastępczego. DAF odholow any 
został przez pom oc drogow ą na 
M OP, by m ożna było uprzątnąć 
jezdnię.

Kierow ca ciężarów ki mówił, 
że około 400 litrów paliwa wycie­
kło też do ziem i przy au tostra­
dzie, dlatego o zdarzeniu  poin­
form ow any został W ielkopolski 
inspektor O chrony Środow iska 
w Koninie. Akcja trw ała około 
pięciu godzin. ił
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Powiat z miastem

Spora grupa m ieszkańców  pojawiła się podczas czw artkow ego spotkania. Mieli wiele uwag dotyczących m iejsca, w którym  żyją.

W ygląda na to, że sprawa 
Sm orawińskiego ruszyła z 
m iejsca. Nie będzie to więc  
najdłuższa historia remontu 
jednej powiatowej ulicy w 
m ieście. Nadzieję taką  daje 
deklaracja, jaką  podczas 
spotkania z mieszkańcami 
złożył w imieniu starosty M a­
riusza Seńki Andrzej Paru- 
szewski -  kierownik Zarządu 
Dróg Powiatowych.

Sprawa rem ontu Smorawińskie­
go była w zainteresowaniu wielu 
radnych. Tym razem, w czwart­
kowe popołudnie (31 marca), do 
Gimnazjum nr 1, mieszkańców za­
prosił radny Radosław Idzikowski. 
Zaproszenie miejskiego radnego 
przyjęli też burm istrz Romuald An- 
tosik, prezes PGKiM -  Mirosław 
W ypiór oraz najważniejsza postać
-  przedstawiciel powiatu - Andrzej 
Paruszewski -  kierownik Zarządu 
D róg Powiatowych. Przybyli też 
policjanci, choć spóźnieni, powita­
no ich sporymi brawami. Bardzo 
licznie pojawili się turkowianie, nie 
tylko z bloków przy Smorawińskie­
go, co świadczy, że mieszkańcy co­
raz chętniej interesują się swoimi 
sprawami.

Jak  Sm oraw ińskiego  
sła ło  się n a jw ażn ie jsze

„Są w mieście bardziej zapusz­
czone ulice niż Smorawińskiego”
-  mówią niektórzy, ale to właśnie 
ta powiatowa droga w centrum  
miasta stała się, praktycznie od 
początku tej kadencji samorządu, 
tem atem  drogowym num er jeden 
w mieście i powiecie. Jednym  z 
powodów je t zapewne fakt, że 
większość dróg wokół Smorawiń­
skiego wyremontowano lub jest 
remontowana. A Smorawińskie­

go pozostało w stanie niezmie­
nionym, czyli z biegiem lat coraz 
gorszym. M ieszkańcy poczuli się 
więc opuszczeni przez miasto... 
Bowiem na chłopski rozum, nikt 
nie mógł zrozumieć, jak to jest, że 
krótka, osiedlowa przecież ulica, 
może należeć do samorządu, po­
tencjalnie wyższego szczebla, czyli 
powiatu. Takich kwiatków w mie­
ście jest więcej, dzięki reformie sa­
morządowej powiat wywianowano 
na przykład ulicą Kościuszki, czy 
Spółdzielców, które już wcześniej 
miasto przejęło.

A Smorawińskiego nadal pozo­
stała w gestii powiatu. Ten, nawet 
jak na drogi pieniądze miał, to in­
westował je w te poza m iastem -  w 
gminach, w zależności od siły prze­
bicia poszczególnych radnych.

-Ta ulica wygląda jak przed 
pięćdziesięciu laty -  skarżyli się 
nie raz mieszkańcy. -A przecież to 
jest centrum miasta. Niby droga po­
wiatowa, a chodniki i drogę sprząta 
PGKiM. Tak było nawet jak jeden 
ze starostów tu mieszkał, dopiero jak 
się przeniósł, to zaczął zauważać w 
jak im  stanie jest Smorawińskiego.

Niepowodzeniem zakończy­
ły się próby, by miasto uraczyć 
tą dziurawą ulicą, podejmowane 
przez niektórych radnych powia­
towych. Burm istrz Romuald Anto- 
sik sprawę postawił jasno: miasto 
ulicę przejmie, ale po tym jak po­
wiat ją wyremontuje. Inne rozwią­
zanie byłby działaniem na szkodę 
m iejskiego budżetu.

Te przetargi trwały od dłuż­
szego czasu i na szczęście dla 
mieszkańców Smorawińskiego 
stanowisko zarówno starosty, jak 
i burm istrza złagodniało. W ubie­
gły czwartek dla Smorawińskiego 
zaświeciło, może nie zielone, ale 
już żółte światło. -Zostałem upo­
ważniony przez starostę do przed­
stawienia propozycji -  oznajmił An­
drzej Paruszewski. I jak wyjaśnił, 
związana jest ona z budynkiem  po 
Państwowej Wyższej Szkole Za­
wodowej, którą obecnie wykorzy­
stuje Zespołu Szkół Technicznych 
w Turku. Część, dokładnie 1/6, 
budynku należy do miasta, reszta 
do powiatu. Starosta zadeklaro­
wał chęć odkupienia miejskich 
udziałów w budynku, zwłaszcza,

że funkcjonująca tam szkoła, nale­
żąca do powiatu przygotowuje się 
jako jedna z trzech do dużego pro­
jektu  edukacyjnego, na którego 
realizację otrzymała w ubiegłym 
roku pokaźny grant. Transakcja 
ma jeden w arunek -  pieniądze z 
kupna miasto miałoby wykorzy­
stać na rem ont Smorawińskiego. 
-Jak pracuje w powiecie na tym 
stanowisku pięć lat, to jeszcze tak 
konkretnej propozycji nie pam ię­
tam -  zachwalał pomysł kierownik 
Paruszewski.

Korespondencja w tej sprawie 
między burm istrzem  a starostą już 
została wymieniona. W edług ostat­
niej wyceny, 1 /6  udziałów miasta, 
to zaledwie coś koło 244 tys. zł, 
gdy tymczasem koszt rem ontu 
Smorawińskiego, to ok. 600 tys. zł. 
Kto dołoży resztę? -Pozostałą część, 
obojętnie jaka by nie była to kwota, 
starosta dołoży z budżetu powiatu 
-  solennie zapewniał kierownik 
Paruszewski.

W takim przypadku cena już 
nie gra zbyt dużej roli, wystarczy, 
że zgodę na taki deal dadzą staro­
ście i burmistrzowi radni powiato­

wi i miejscy. A ponieważ i jedni, i 
drudzy mocno zabiegali o popra­
wę w arunków mieszkańców przy 
Smorawińskiego, to należy mieć 
raczej pewność, że tak się stanie. 
-Jeśli pan starosta podtrzyma to 
wszystko, co mówił pan kierownik, 
to ja  mogę oddać za symboliczną 
złotówkę budynek po PWSZ, byłe 
byście mieli zrobioną drogę -  za­
pewnił burm istrz Antosik. -Zależy 
mi, żeby uporządkować sprawę 
dróg w mieście, obiecywałem to w 
kampanii, ale nie obiecywałem, że 
będę przejmował dziurawe drogi od 
powiatu.

Deklaracja ta nagrodzona zo­
stała przez m ieszkańców brawami, 
mniej przychylnie przyjęto nato­
m iast w stępny term in wykonania 
inwestycji przedstawiony przez 
kierownika Paru szewskiego, któ­
ry napom knął coś o końcu kaden­
cji, później próbując skrócić ten 
okres. Może do końca 2017 roku. 
Ostatecznie jednak stwierdził: -Ale 
to i tak zależy od radnych miejskich, 
powiatowych i starosty skoro bur­
mistrz deklaruje, że się zgadza.

ik a

Grzegorz Kowalski z mandatem radnego Malanowa

W  niedzielę, 3 kw ietnia, sfinalizowana została wyborcza dogrywka o m andat radnego z 
M alanowa wakujący po rezygnacji Zbigniewa Nycka. Z rywalizacji o głosy wyborcze wy­
szedł zwycięsko Grzegorz Kowalski, na którego padło 58  głosów, co zapewniło mu mandat 
i m iejsce w Radzie Gminy. Z  kolei na Katarzynę Grzelkę zagłosowało 4 0  wyborców. Na­
tom iast trzeci z kandydatów Piotr Bukowiecki, który uzyskał 13  (!!!) głosów raz jeszcze  
przekonał się, że bawienie się w politykę pod hasłami hiperliberalizmu w stylu Janusza Kor- 
w in-M ikke swoją skutecznością przypomina rozbijanie betonu niczym nieosłoniętą czaszką.

Budzik Muzyczny zaprasza
Kontrabasista Szymon Guzowski, pianista Piotr Żukowski 

oraz wiolonczelista Łukasz Dziedziak wystąpią w niedzielę, 
10  kw ietnia, w Muzeum M iasta  Turku. To jeden z tych kon­
certów, które organizuje Fundacja Rodziny W iłkom irskich, 
dedykowanych Kazimierzowi W iłkom irskiem u, a noszących 
wspólny hasło „Budzik Muzyczny przedstaw ia...”

Po rezygnacji Zbigniewa Nyc­
ka z mandatu radnego w okręgu 
wyborczym nr 10 w Malanowie 
musiały odbyć się wybory uzupeł­
niające. Do rywalizacji o wakujący 
m andat radnego przystąpiła trójka 
kandydatów, tzn. Piotr Bukowiec­
ki, Katarzyna Grze łka, Grzegorz 
Kowalski. W życiu publicznym 
najmniej znaną postacią była jedy­
na dam a w gronie wymienionego 
tercetu. Co jednak nie jest aż tak 
wielką wadą w tak małej społecz­
ności, zwłaszcza w sytuacji, gdy 
członkowie najbliższej rodziny 
wcześniej stawali w szranki wy­
borcze. Najbardziej głośnym me­
dialnie nazwiskiem w tym gronie 
dotąd legitymował się Piotr Buko­
wiecki od lat związany z formacją 
Janusza Korwina-Mikke. Buko­
wiecki wielokrotnie już startując

w rozmaitych wyborach zdążył 
dowieść swojej konsekwencji w 
ponoszeniu politycznych klęsk. 
Jakkolwiek należy uczciwie przy­
znać, że w w kampanii o wakują­
cy po Nycku m andat Bukowiecki 
zrobił więcej niż można było ocze­
kiwać. A ukoronowaniem  tych wy­
siłków była wizyta JK-M i popar­
cie udzielone kandydatowi partii 
KORWIN. Ale już w relacji z tej 
wizyty wyrażaliśmy wątpliwość, co 
do skuteczności tego politycznego 
poparcia. Raptem 13 głosów po­
parcia dla Bukowieckiego wręcz 
z naddatkiem  potwierdziło tamten 
sceptycyzm.

Niedzielne wybory przyniosły 
polityczny sukces Grzegorzowi 
Kowalskiemu, którego poparło 
58 wyborców. W ynik ten dla Ko­
walskiego stanowi swoistą rekom ­

pensatę za porażkę wyborczą po­
niesioną jesienią 2014r. Grzegorz 
Kowalski, startując wówczas w 
barw ach Towarzystwa Samorzą­
dowego otrzymał 55 głosów, co 
oznaczało porażkę ze Zbigniewem 
Nyckiem za którym  opowiedziało 
się wtedy 64 wyborców. Z kolei 40 
głosów jakie padły na Katarzynę 
Grzelkę można zestawić z 44 gło­
sami jakie w roku 2014 .padły na 
kandydaturę Michała Grzelki.

W ostatnią niedzielę w mala- 
nowskim okręgu wyborczym nr 
10 do lokalu wyborczego udało 
się 111 osób na 291 uprawnionych 
do głosow ania Dla porównania w 
wyborach samorządowych w roku 
2014 w tym samym okręgu wybor­
czym gloso wały 163 osoby na 283 
do tego uprawnione.

AJ

„Budzik Muzyczny przedstawia 
Rodzinę Wiłkomirskich" -  to kon­
certowy cykl, który łączy w sobie 
kilka funkcji edukacyjnych i popu­
laryzatorskich. Przede wszystkim 
wzbogaca wiedzę melomanów o 
znakomitej muzycznej familii: Alfre­
dzie -  muzyku, od którego wszyst­
ko się zaczęło,a także jego pięcior­
gu dzieciach, czyli Kazimierzu, 
Michale, Marii, Józefie i Wandzie, 
które - tworząc dwie muzyczne ge­
neracje -  wzbogacały historię pol­
skiej muzyki przez prawie sto laL

Drugim przesłaniem zainicjo 
wanego przez Fundację cyklu 
koncertów jest promocja mło­
dych talentów, zarówno spośród 
muzyków profesjonalnych, jak i 
podopiecznych uczelni oraz szkół 
muzycznych.

Bohaterem  niedzielnego kon­

certu w Turku (godz. 12.30), bę­
dzie trio, które tworzą: kontraba­
sista Szymon Guzowski, pianista 
Piotr Żukowski oraz wiolonczelista 
Łukasz Dziedziak. W  ich wykona­
niu usłyszymy Wariacje na tem at 
„Nel cor piu non mi sento", „Elegia 
D-Dur” oraz „Taran tella” Giovan- 
niego Bottesiniego.

W ystęp tria poprzedzą popisy 
uczniów z Państwowej Szkoły Mu­
zycznej I stopnia im. Witolda Luto­
sławskiego w Turku oraz Państwo­
wej Szkoły Muzycznej I stopnia im. 
H enryka M elcera w Kaliszu.

N ied zie la , 1 0  kw ietn ia , 
godz. 1 2 .3 0 ,  M u zeu m  M iasta  
T u rk u . W stęp  na koncert jest 
bezpłatny, a w ejściów ki m ożna  
odebrać w  szkole m uzycznej w  
T u rk u , przy u licy  Kościuszki 6 .

opracowała: ika
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Psy, koty i fundusz so łecki, czyli 
pierwsze pomruki kryzysu Polski gminnej

Politycy ze szczebla centralnego 
wraz z mediami krajowymi zajmują 
uwagę nas maluczkich prowincjuszy 
tak „ważnymi” kwestiami jak aborcja 
czy temu podobne historie. Natomiast 
bardzo opornie przebijają się do szer­
szej opinii publicznej zjawiska ilustru­
jące procesy gnilne, jakie już od daw­
na toczą Polskę gminna i powiatową. 
Ostatnio jakby głośniej zrobiło się w 
naszym regionie o tych bolączkach to­
czących nasze publiczne życie lokalne. 
Oto radni z Brudzewa i z Władysławowa 
w minionym tygodniu wycofali się ra­
kiem z fundusz sołeckiego na rok 2017. 
Przypomnljmy, że chodzi tu o wydzie­
lane z gminnych budżetów pieniądze, 
które w przypadku gmin wiejskich na­
szego powiatu wynosiły w skali roku od 
250 tysięcy do 400 tysięcy złotych. Co 
oznaczało na sołectwo po kilkanaście 
tysięcy. Co rzecz jasna nie mogło star­
czać na wiele. Ale w zamyśle twórców i 
zwolenników funduszu sołeckiego bar­
dziej chodziło o ożywienie, aktywizację 
społeczności wiejskich. Jednym sołe­
ctwom sztuka aktywizacji udawała się, a 
gdzie indziej poszło jakby nieco gorzej. 
Ale pomijając już kwestię skuteczności 
idei funduszu sołeckiego, to należy za­
uważyć mizerię tych pieniędzy w skali 
gminnych budżetów. Przypomnljmy 
raz jeszcze, że było to circa od 250 do

400 tysięcy złotych rocznie, dzielone w 
dodatku na ponad dwadzieścia sołectw 
jakie na ogół istnieją w naszych gmi­
nach. Okazuje się, że nawet te kwoty na 
przysłowiowe waciki okazują się nie­
zbędne niektórym władzom gminnym. 
I nie chodzi tu, że można podzielać 
skądinąd racjonalne argumenty takiego 
np. wójta Krasowskiego, któremu te 
pieniądze mają ułatwić wykupy grun­
tów pod drogi na terenie planowanych 
terenów inwestycyjnych. Pewnie i wójt 
Władysławowa ma również w zanadrzu 
jakieś dobre powody do zaniechania 
funduszu sołeckiego.

Tak czy siak widać z tego, że finanse 
gminne coraz bardziej dopinają się na 
przysłowiowe agrafki.

A gdy bieda coraz bardziej zaczy­
na gminom zaglądać w oczy, to mocy 
nabiera hasło -  ratuj się kto może. Co 
w skali naszego powiatu skutkuje dzia­
łaniami o charakterze odśrodkowym. 
W efekcie Związek Gmin Powiatu Tu­
reckiego będący dotąd organem czysto 
fasadowym staje się bytem o naturze fa­
tamorgany, Instytucjonalnej złudy. Przy­
pomnę tylko, że z naiwnością graniczącą 
z czystą głupotą, jeszcze niedawno ży­
wiłem jakieś złudzenia, wobec tego, 
pożal się Boże, Związku. Jak słychać, 
w tym szacownym gremium nawet 
polityki w tzw. psiej kwestii nie potrafią

wypracować. W efekcie w turkowskim 
schronisku ostały się jedynie pslska z 
miasta I z gminy wspomnianego już 
wójta Krasowskiego. Pozostali włodarze 
ze swoimi zwierzakami zdążyli się już z 
terenu powiatu wyprowadzić. No, ale 
jeśli tak prostej sprawy nie potrafiono 
rozwiązać, to czy możemy oczekiwać 
czegoś pozytywnego w materii o wiele 
bardziej złożonej. Jak choćby w spra­
wie zapewnienia lokalnej komunikacji 
zbiorowej. Co było widoczne w niedaw­
nej kompletnej klapie idei komunikacji 
autobusowej w Turku. Bo żadnego za­
interesowania problemem nie wyraziła 
widmowa gmina z ulicy Ogrodowej. No, 
ate przecież nie po raz pierwszy władze 
obwarzanka umyśliły sobie żyć na koszt 
mieszkańców Turku. Przypomnljmy, z 
jednej strony opłacanie usług za wodę 
podmiotowi z Konina, przy zamiarze jed­
noczesnego korzystania z oczyszczalni 
w Turku. Oczyszczalni całkiem przypad­
kiem, bodaj najtańszej w Wielkopolsce. 
Podobnie rzecz się ma z wycofaniem się 
obwarzanka podatku śmieciowego z te­
renów niezamieszkałych z zamiarem ko­
rzystania z tzw. PSZOK-a PGKIM, a nie z 
obiektu należącego do firmy prywatnej.

A już legendarny charakter ma schi­
zofreniczna wręcz decyzja zafundowania 
sobie w Słodkowie budynku gimnazjum. 
To jest dopiero paranoja. W efekcie dzieci

z Kalinowej, Warenki, Kaczek czy Chlebo­
wa, aby dojechać do gimnazjum w Słod­
kowie muszą zaliczyć przejazd przez Tu­
rek. I to dwa razy dziennie. Ale już władze 
gminy jako swoją siedzibę wybrały obiekt 
przy Ogrodowej, a jakże, na terenie Tur­
ku. Chociaż przez analogię z budynkiem 
gimnazjalnym powinny usadowić się np. 
w Turkowicach albo w Żukach. Ale nie. 
Na Ogrodowej jednak lepiej i wygodniej. 
Bo to I na zakupy łatwiej wyskoczyć, albo 
z innych usług oferowanych w mieście 
skorzystać. Słowem, widać jak na dło­
ni, że w tym przypadku nasila się efekt 
pasażera na gapę. Co ciekawe, z okoliG 
rządowych ani słychno o ewentualnych 
pomysłach na integrację miast z otaczają­
cymi ich obwarzankami. Chociaż w całym 
kraju takich patologicznych związków, 
mamy aż 144.

Demografia plus zapowiadany już 
z kół rządowych drenaż gminnych bu­
dżetów sprawi, że gminy coraz bardziej 
krwią będą pluły. Czego zapowiedź 
widzimy na sesjach w Przykonle. Do 
niedawna tłusty, bo oparty na rencie 
kopalnianej budżet gminy pozwalał na 
rozmaite fanaberie. A mocno przeinwe- 
stowana oświata I gminna administra­
cja sprawiała, że ludek związany z tymi 
dwoma obszarami żył niczym przysło­
wiowy pączek w maśle. Ale zbliżający 
się wielkimi krokami koniec ery węglo­

wej zdaje się kłaść kres przykońskiemu 
eldorado. I stawiam dolary przeciw 
śliwkom, że na dalsza metę nie da się 
utrzymać gminy o populacji liczącej 4 
tysiące dusz. A pewnie podobnie mają 
się rzeczy z gminami nieco tylko lud­
niejszymi. Bo przecież Przykona po ko­
palni stanie się takim Kawęczynem, tyl­
ko że ze zbiornikiem wodnym. A od lat 
każdy uważniejszy obserwator widzi jak 
wójt Nowak musi kuglować ze swoim 
mizernlutkim budżetem. Ale czy o wiele 
lepiej ma się Dobra? Albo zadłużony po 
uszy Malanów?

Reasumując te felietonikowe roz­
ważania, to jedno jest pewne. A mia­
nowicie, że utrzymanie tak małych or­
ganizmów jak nasze gminy już wkrótce 
stanie się niemożliwe. Bo pomruki 
samorządowej zapaści już słychać. Na 
razie wyrażają się one w poszukiwaniu 
tak śmiesznych kwot, jak te z funduszy 
sołeckich. Albo w oszczędnościach na 
psach czy Innych kotach. Ale prawdzi­
wa eksplozja może nastąpić jeśli nie 
rozwiążemy ogromnych napięć jakie 
mamy w przypadku oświaty; jak I zldio- 
ciałych kompletnie kosztów administra­
cji samorządowej. I wtedy nie pomoże 
żadne 500 Plus.

Bo będzie to już Plus totalny kryzys 
Polski gminnej.

Andrzej Jarek

W 2 0 1 7  roku mieszkańcy 
władysławowskich wsi nie 
będą mogli sami sobie kupić 
namiotu, toi to i’a czy placu za­
baw. Podczas ubiegłotygodnio- 
wej sesji radni nie przyznali im 
funduszy soleckich na 2 0 1 7  
rok. Chwilę później, wokół 
stołu, przy którym zazwyczaj 
gwarno było od rozmów sołty­
sów, zapadła cisza. Szefowie 
wsi opuścili salę w ramach 
protestu. W arto jednocześnie 
podkreślić, że w tym samym 
dniu rada postanowiła wydać 
8 0  tys. zł na zakup gminnej 
sceny, by artyści mieli gdzie 
się prezentować...

S en a  n a  rynku  ma b y ć
Podczas u biegło ty go dniowej 

sesji Rady G m iny W ładysławów, 
w zm ianach budżetow ych radni 
praw ie jednogłośn ie (bez Ryszar­
da W ypycha) postanow ili p rzezna­
czyć 80 tysięcy złotych na zakup, 
w nioskow anej przez w ładze od

Fundusz sołecki we Władysławowie zlikwidowany

Ludzie marnotrawili pieniądze?
kilku lat sceny. Nowy obiekt m a 
stanąć na placu targow ym . -R ok  
rocznie na terenie gm iny prow a­
dzone są różne uroczystości, które 
wymagają posiadania sceny. Takiej 
nie m am y, więc każdorazowo musi- 
my wypożyczać, a to jest kosztowne. 
Podjęliśmy więc decyzję o zabezpie­
czeniu środków na taki zakup -  wy­
jaśniała Elżbieta Klanowska.

Ale, a le ... Scena za 80 tysięcy 
złotych, do tego , jak a rgum ento ­
wał Ryszard W ypych, pod plan­
deką, więc n iezbyt trw ała, a m oże 
przenośna. -T o  coś tylko dla Wła­
dysławowa, by ja k iś  zespół sobie 
wystąpił raz kiedyś i pohałasował. 
N ie bardzo m i się to podoba -  po­
wątpiewał.

Funduszu d la  wsi n ie  b ę d z ie
Chwilę później radni płynnie 

przeszli do punktu  o niew yrażeniu

zgody na w yodrębnienie w 2017 
roku środków  na fundusz sołecki. 
I tu  też w iększość nie m iała wąt­
pliwości - nie trw onić pieniędzy 
na bzdury  i już! Bo M irosław  Ro­
siak bzduram i nazwał podejm o­
w ane przez rady  sołeckie decyzje 
o zakupie zew nętrznej siłowni, 
ToiToi’a czy zorganizow anie im ­
prezy. -B ardzo  duże sum y się roz­
pływają, pytam  na co małe Skarbki 
czy Stefania wydają te pieniądze?  
Płakać się chce, tyle rozwalamy 
pieniążków, że nie ma nawet o 
czym dyskutować -  mówił dobitnie. 
N ie odpow iedzieli m u sołtysi, bo 
choć radny  Kusz twierdził, że to 
ich trzeba zapytać o zdanie, nikt 
nie dopuścił szefów  wsi do głosu. 
Ryszard W ypych podkreślał, że 
naw et jeśli n iektórzy faktycznie 
„przejadają” swoje pieniądze to i

tak  w ogólnym  rozrachunku  gm i­
na w ychodzi na plus.

-N a  fundusz sołecki przeznacza­
ne jest około trzystu tysięcy, a jedna  
trzecia czyli około stu tysięcy złotych 
wraca do nas (z budżetu  państw a
-  przyp. autora). G /osu/ęi przeciw  
radni pozbywają się tych środków!
-  mówił i dodał, że dla n iek tó­
rych, m niejszych m iejscow ości 
p ieniądze z funduszu są jedynym i, 
jakie m ogą zainw estow ać w swo­
im najbliższym  otoczeniu. Jego 
zdaniem , co zresztą  potw ierdziła 
skarbn ik  i przew odnicząca rady, 
gm ina woli przeznaczać środk i na 
zadania am bitniejsze, czyli w ięk­
sze, jak budow a dróg.

Sołtysi m o g li ty lk o  w y jść
-Jestem zwolennikiem tego, by 

społeczeństwo miało możliwość za­

rządzać swoimi środkami, dlatego 
zdecydowanie będę bronił tego fundu­
szu -  zakończył apelem  do innych 
radnych, Ryszard Wypych. Nie tra ­
fił jednak na podatny g ru n t ly ik o  
3 radnych było przeciw uchwale, 
czyli za wprowadzeniem funduszu, 
kolejnych 2 wstrzymało się od gło­
su. Nie zmieniło to faktu, że 10 opo­
wiedziało się za, czym definitywnie 
odebrali sołtysom fundusz na 2017 
rok. W tedy też przy sołeckim stole 
zrobiło się cicho, bo szefowie wła- 
dysławowskich wsi na znak prote­
stu wyszli z urzędowej sali. Nie było 
to zresztą zbyt liczne wyjście, bo od 
kiedy radni zmienili zasady wypła­
cania diet sołtysom i nie muszą oni 
obligatoryjnie być obecni podczas 
sesji, nie przychodzą już tak licznie 
jak kiedyś... boxa

Nie umiera ten, k to  trwa w p am ięc i żyw ych
W s z y s tk im ,  k t ó r z y  w  t a k  b o le s n y c h  d la  n a s  c h w i la c h  

d z ie l i l i  z n a m i s m u t e k  i ż a l,  o k a z a l i  w ie le  s e r c a  i ż y c z l iw o ś c i  
o r a z  u c z e s tn ic z y l i  w e  m s z y  ś w ię te j  i c e r e m o n i i  p o g r z e b o w e j

&
J ó z e f a  D y m k o w s k ie g o

K s. P r o b o s z c z o w i,  R o d z in ie ,  P r z y ja c io ło m ,  S ą s ia d o m , Z n a jo m y m ,  
D e le g a c jo m ,  b y ły m  W y c h o w a n k o m  s p o r t s m e n k o m  za  o k a z a n ą  p o m o c  

w s p ó łc z u c ie ,  w ie ń c e ,  k w ia ty  i z a m ó w io n e  in t e n c je  m s z a ln e

s e rd e c z n e  p o d z ię k o w a n ia  s k ła d a ją  
i o n a  H a lin a  i s y n o w ie  z  r o d z in a m i

UWAGA
Starostw o Powiatowe inform u­

je , iż podobnie jak  w latach 
ubiegłych, prow adzona jest akcja 

dofinansow ania usuw ania wyro­
bów  zaw ierających azbest. Środki 
na finansow anie zadania w form ie 
dotacji, pochodzą z N arodow ego 
F unduszu  O chrony Środow iska 
i G ospodarki W odnej w W ar­
szawie, W ojew ódzkiego Fun­
duszu O chrony  Środow iska i 
G ospodarki W odnej w Pozna­
niu, B udżetów  G m in powiatu 
tu reck iego  oraz środki w łasne 
z Budżetu Powiatu.

O d  4  kw ie tn ia  2 0 1 6  ro k u  do
3 1  s ie rp n ia  2 0 1 6  ro k u  można 
składać wnioski w spraw ie sfinan-

AZBEST
sowania usuw ania wyrobów zawie­
rających azbest w urzędzie gminy 
właściwym ze względu na położe­
nie nieruchom ości, na której znaj­
duje się e te rn it  W nioski wraz z 
załącznikami znajdują się we właś­
ciwym urzędzie gm iny oraz na 
stronie w w w .pow iatturek.pl

D o fin a n s o w an ie  o b e jm u je  
ró w n ie ż  e te rn it  ju ż  zd e m o n to ­
w an y.

D ofinansow anie obejm ow ać 
będzie 100% kosztów  związanych 
z dem ontażem , transportem  
i utylizacją w yrobów  zaw ierają­
cych azbest. O przyznaniu śro d ­
ków  decyduje data wpływu w nio­
sku do urzędu  gminy.
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Na torcie dla Jub ila ta  nie zmieściło się sto świeczek, ale 100 lat -  owszem.

sława P ię ty  sposób  
na długow ieczność

W niedzielę, 3 kw ietnia, setne urodziny obchodził Stanisław Pięta. Turkowianin mimo wieku 
nadal pozostaje w doskonałej formie. Podczas jubileuszowego przyjęcia najgłośniej ze wszyst­
kich śpiew ał dla siebie dwieście lat. Chętnie też rozm awiał z gośćmi. W idać było, że jest 
szczęśliwy, że ma całą rodzinę przy sobie. -Dożył pan pięknego w ieku. Jak to się robi, bo ja  
też chciałbym doczekać setnych urodzin -  dopytywał burmistrz Romuald Antosik. Recepta na 
długowieczność Jubilata jes t prosta: zdrowo się odżywiać i wcześnie chodzić spać.

Stanisław Pięta jest rodowitym 
turkowianinem. W raz z rodzi­
cami i ośm iorgiem  rodzeństwa, 

dzieciństwo i m łodość spędził w  
Korytko wie. Czasy nie były łatwe, 
bo urodził się w podczas I wojny 
światowej. Później też nie było 
lekko, ale w wolnym kraju wraz z 
rówieśnikami ukończył szkołę i 
poszedł do pracy. Polakom, a więc 
także i jubilatowi nie długo było 
dane cieszyć się wolnością. We 
w rześniu 1939 roku, kiedy pan Sta­
nisław miał 23 lata, rozpoczęła się 
II wojna światowa. W  pierwszych 
m iesiącach walk został postrzelony 
w russocickim  (gm. Władysławów) 
lesie. Jakiś czas później wywiezio­
no go na roboty do Niemiec. Tam  
spędził pięć lat. -Pracował w gospo­
darstwie, gdzie uprawiano warzywa 
i  przez wszystkie lata spędzone na

obczyźnie jadł wyłącznie warzywa, 
więc od tamtego czasu, aż do dziś nie 
jada buraków, cebuli i pomidorów -  
opowiada córka stulatka Zofia.

Krótko po wojnie poznał kobietę 
swojego życia, którą poślubił. W raz 
z żoną Zofią przez prawie pół wieku 
mieszkali w Turku. M ają sześcio­
ro dzieci. M ałżonka zajmowała się 
wychowaniem potomstwa, a pan 
Stanisław zarabiał na utrzym anie 
rodziny. Pracował w kilku zakła­
dach. Karierę zawodową zakończył 
w Spółdzielni Mieszkaniowej „Tę­
cza”. Dziewiętnaście lat tem u pani 
Zofia zmarła. W tedy ojcem zajęła 
się córka -  im ienniczka mamy. Jak 
opowiada, tata zawsze był wyciszo­
ny i spokojny. Nigdy nie lubił kłótni 
i ze wszystkimi potrafił się zgodzić. 
W ymagający jest jedynie w kwe­
stiach żywieniowych. I być może to

właśnie je st jego recepta długowieczności. W szyst­
ko co je m usi być świeże. Nie ruszy odgrzewanych 
dań. Papierosów nigdy nie palił, ale już lam pką ko­
niaku nie pogardzał, zawsze jednak w rozsądnych 
ilościach. Ten zwyczaj został mu do dziś. Podczas 
urodzinowego przyjęcia też pił alkohol. W cześnie 
też chodził spać.

Kiedy jeszcze żyła m ałżonka pana Stanisława, 
każdy dzień 'miał zaplanowany. To zostało mu do 
dziś. O siódmej rano je śniadanie, o dziesiątej pije 
kawę ze słodką bułką, o 12.30 -  obiad i o 17.00 ko­
lację.

Uroczysty obiad z okazji setnych urodzin Sta­
nisława Pięty odbył się w niedzielę, 3 kw ietnia w 
Restauracji „Sorrento”. Uczestniczyły w nim jego 
dzieci, wnuki i prawnuki, a trzeba wiedzieć, że za­
równo jednych, jaki i drugich jest 18, a także po­
została rodzina. Na im prezę zaproszony został też 
burm istrz Romuald Antosik i Bogum iła Burszew- 
ska, kierow nik U rzędu Stanu Cywilnego oraz Mał­
gorzata Osi wała, kierow nik KRUS. Pan Stanisław 
był szczęśliwy, że w tym ważnym dla niego dniu 
są z nim wszyscy, których kocha. Gdy wznoszono 
toast za jego zdrowie, najgłośniej śpiewał „Dwie­
ście lat”, a trzeba przyznać, że g łosu  pozazdrościć 
mógłby m u niejeden młody. M y także życzymy ju­
bilatowi kolejnych stu lat życia. ił

Na uroczystość setnych urodzin S tanisław a Pięty, za­
proszeni zostali: B urm istrz  R om uald A ntosik, Bogumiła 
Burszew ska, kierow nik USC oraz M ałgorzata O siwała, 
kierow nik KRUS.

R8CLAMA
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Trzynasta w tej kadencji 
Sesja Rady Gminy Przykona 
zapowiadała się wręcz nud­
no. Radni mieli podjęć kilka, 
rzec można, standardowych 
uchwał, stąd spodziewano 
się, że obrady trwały będą 
góra półtorej godziny. Tymcza­
sem o dyskusję zadbał radny 
Krzysztof Dygas, który nawet 
w najbanalniejszych decy­
zjach władzy wykonawczej 
doszukuje się podtekstów.

Sesja w  Przykonie jak  zw ykle 
rozpoczęła się od interpelacji. 
Dotyczyły głow nie stanu dróg. 
W ójt zapewnił, że trwa napraw ia­
nie gm innych dróg  asfaltow ych 
przez Spółdzielczy Zakład U słu­
gowy w Przykonie, a rów nanie 
żwirowych się rozpoczyna.

O g ra n ic z e n ie  n ie ró w n e  
o g ra n ic z e n iu

Ciekawy w niosek złożył radny 
Andrzej G orzelańczyk. Na odcin­
ku drogi, gdzie obow iązuje ogra­
niczenie prędkości do 50 k m /h , 
ze w zględu na te ren  zabudow a­
ny, prosił o um ieszczenie dodat­
kow ych znaków  ograniczenia 
prędkości do 50 k m /h . Najwy­
raźniej dostrzegający w tym  nie­
logiczność w iceprzew odniczący 
Czesław  W itczak zapytał radne­
go, czy przypadkiem  nie chodzi 
o ograniczenie prędkości do 40 
k m /h . Radny powiedział, że co 
praw da obow iązuje ograniczenie 
prędkości, ale i tak  Ju d z ie  robią 
sobie w yścigi”. Jego  zdaniem , 
dodatkow e znaki pom ogą ogra­
niczyć zapędy do łam ania przepi­
sów. Radny w nioskow ał też, żeby 
w m iejsce w yciętych drzew  przed 
ośrodkiem  zdrow ia w Przykonie 
w ykonać kolejne m iejsca parkin­
gowe. Jan K ończak - kierow nik 
referatu  rozwoju gospodarczego  
wyjaśnił m u, że gm ina dostała 
pozw olenie na w ycięcie tych 
drzew  pod w arunkiem , że w ich 
m iejsce nasadzi nowe. K rzysztof 
Kałużny zwrócił uw agę na lampy 
drogow e, św iecące całą dobę. 
Wójt przyznał, że je s t to dla gm i­
ny kosztow ny problem . Dodał 
też, że borykają się z nim  także 
inne gm iny, poniew aż sterow niki 
w ym ienione dużym  nakładem  
pieniędzy okazały się g o rsze  od 
poprzednich. P roblem  ten  poja­
wił się przy zm ianie czasu.

C o  z ta  szk o ła  p y ta  ra d n y  
D yg as

W końcu do g łosu  doszedł 
radny Krzysztof D ygas z Rogo­
wa: -Panie wójcie na ostatniej

Serdeczne podziękowania
R o d z in ie ,  P r z y ja c io ło m ,  S ą s ia d o m ,  Z n a jo m y m ,  K s ię ż o m , 

D e le g a c jo m  S to w a rz y s z e ń ,  S z k ó ł,  Z a k ła d ó w  P ra c y , H a r c e r z o m ,  
S t r a ż a k o m ,  P o c z to w i S z ta n d a r o w e m u  K o m e n d y  H u fc a  Z H P  w  T u r k u ,  

k tó r z y  l ic z n ie  u c z e s tn ic z y l i  w  o s ta tn ie j  d r o d z e

sT r

Zygm unta Glapy
o r a z  w y ra z y  g łę b o k ie j  w d z ię c z n o ś c i  z a  z ło ż o n e  w ie ń c e ,  

k w ia ty  i z a m ó w io n e  m s z e  ś w ię te

s k ła d a ją  żo n a , c ó rk a  i syn  z  ro d z in a m i

Radny Dygas zastanawia się...

Czy przykońscy radni 
wiedzą nad czym głosują?
sesji zgłosiłem sprawozdanie z  wy­
darzeń w Zespole Szkół w Przyko­
nie odnośnie kosztów utrzym ania  
praco wn ików p edagogicznych,
n iepedagogicznych, in westycje 
dotyczące remontu i zakupy środ­
ków. Do dnia dzisiejszego tego 
sprawozdania n ie  m am . Tajem ­
nicą poliszynela jest, co stało się 
z tym  spraw ozdaniem , k tó re  rad ­
n y  przedłożył, a te raz  go nie ma. 
Kolejna in terpretacja  D ygasa 
dotyczyła także szkoły: -Następny 
temat, tu ta j do pana  dyrektora. 
N ie wiem dlaczego pan dyrektor 
nam  jest tu niepotrzebny, no bo 
unika spotkań. Druga sesja, a tu 
nie ma dyrektora, z kim  tu roz­
m aw iać teraz. Z sali usłyszał: 
w ójtem ”. Nie dawał jednak  za wy­
graną. -Pan wójt mówi, że tematy 
dyrektora do dyrektora, to gdzie on 
jest. Jest pięciu dyrektorów, utrzy­
mywanych z  budżetu. N ie  m iał 
kto tu ta j przyjść na spotkanie? Co 
z  podwyżkam i dla pracowników  
obsługi szkoły. Dyrektor nie ma 
chęci spotkać się z  pracow nikam i, 
żeby im  to wyjaśnić. Jak ta szko­
ła w ogóle funkcjonuje. Tylko po 
pieniądze wiedzą jak  na piśm ie, 
bo ju ż  teraz boją się przyjść. To 
szczególne zain teresow anie rad ­
nego szkołą w Przykonie w ynika 
ponoć z tego, że pracuje tam  jego 
m ałżonka.

P o z a b u d ż e to w y  za k u p ?
Radny jeszcze poruszył te­

m at drogi w M łyniskach, a kon­
kretn ie  zakupu g run tu  na jej 
poszerzenie w ubiegłym  roku. 
N iepokoi go to, że w budżecie 
nie znalazł środków  na ten  cel. 
W ójt i jego zastępca wyjaśnili, iż 
w trakcie realizacji tej inwestycji 
okazało się, że d roga w pew nym  
m iejscu jest w ęższa i przejeżdża­
jące m aszyny rolnicze niszczą 
upraw y na przydrożnych polach. 
N ie chcąc w strzym yw ać robót, 
co wiązałoby się z dodatkow ym i 
kosztam i, zdecydow ano o w yku­
pie po trzebnych  do poszerzen ia 
drogi gruntów  w ram ach  bieżą­
cego jej utrzym ania. W ynegocjo­
w ano korzystna cenę 7 zł za m e tr 
kw adratow y. W  sum ie wydano

na ten  cel zaledwie cztery tysiące 
złotych. To nie przekonało radne­
go o celow ości tego wydatku. Na 
nic zdały się także wyjaśnienia 
radnego U rbaniaka, szefującego 
kom isji do spraw  w ykupu g run ­
tów. Radny D ygas był nieugięty, 
prosił o wyjaśnienie sprawy.

P rz e w o d n ic z ą c y  ko n tra  
m inistra

W  tym punkcie obrad  za­
brał głos także Stanisław  Bryl 
-• przew odniczący Rady. Jego 
wypowiedź nie była jed n ak  ani 
interpelacją, ani w nioskiem . Pan 
przew odniczący pochwalił się 
udziałem  w spotkaniu z Anną 
Zalew ską - m inistrą edukacji. 
-Pozwoliłem sobie - mówił prze­
w odniczący - zadać pa n i minister 
oświaty kilkanaście pytań. W  Echu  
Turku ukazał się wczoraj artykuł. 
Powiem, że  jest duży postęp, ale 
to jeszcze nie odzwierciedla tego 
co tam było. Powiedział, że py­
tał m iędzy innym i o to, czy rada 
m oże decydow ać o przejściach 
nauczycieli na em ery turę. Powie­
dział też, że sam orządy niczego 
dobrego  od pani m in iste r nie 
m ogą się spodziew ać.

W yb itn y  m o ż e  b y ć  
m n ie j w yb itn y?

W końcu przystąpiono do 
przyjm owania uchwał. W ydawa­
ło się, że obrady nabiorą tem pa. 
Kiedy doszło do zm iany uchw ały 
w spraw ie przyjęcia gm innego 
program u w spierania edukacji 
uzdolnionych uczniów  szkół po­
nadgim nazjalnych zam ieszka­
łych na te ren ie  gm iny Przykona, 
ponow nie dał o sobie znać radny  
D ygas. K rystyna Szw ankow ska 
- dy rek to rka Zespołu O bsługi 
Ośw iaty wyjaśniła, że program  
w spierania uzdolnionych ucz­
niów opracow any został w 2007 
roku. O bejm ow ał on nie tylko 
w ybitnych uczniów, ale też spor­
towców. Stypendia za w ybitne 
osiągnięcia w nauce nie były 
przyznaw ane ponieważ ucznio­
wie szkół ponadgim nazjalnych 
z  gm iny P rzykona nie osiągali 
średniej ocen 5,5. D latego k ry­
te rium  to zdecydow ano obniżyć

do 5,0. Pozostałe przepisy w cześ­
niejszej uchw ały pozostaw ały bez 
zm ian. W ątpliwości miał nie kto 
inny, tylko radny  D ygas. Jego 
zdaniem , najlepszy uczeń w da­
nej szkole, jeżeli nie będzie miał 
średniej 5,0, też pow inien dostać 
stypendium . W icewójt Rom an 
M arciniak zapytał, a co będzie 
jak  najlepszy uczeń będzie miał 
średn ią 4,8? W ów czas radny 
odpow iedział, że jeżeli naw et 
najlepsza średn ia będzie 3,0, to 
uczeń też powinien dostać sty­
pendium . Uchw ałę odłożono do 
następnej sesji.

To on d o ty c h c z a s  
nie  m ia ł roboty?

Również uchwała w sprawie 
obowiązkowego wymiaru zajęć 
niektórych nauczycieli zatrudnio­
nych w szkołach, przedszkolu, 
prowadzonych przez Gminę Przy­
kona, zbulwersowała radnego Dy­
gasa. O becnie w Zespole Szkół w 
Przykonie są trzy wicedyrektorki. 
Przy obecnej liczbie uczniów to o 
jedną za dużo. Nie chcąc burzyć 
obecnej struktuiy  zarządzania 
szkołą postanowiono zwiększyć 
dyrektorowi pensum  (liczbę go­
dzin dydaktycznych) z  dwóch 
do czterech, a w icedyrektorkom  
dołożono cztery godziny. Tym

Szybki PiT

Z turkowską  
skarbówką

Ostateczny termin składania rocznych rozliczeń podatko­
wych zbliza się wielkimi krokami. Wzorem lat ubiegłych, tur- 
kowska skarbowka, organziuje Dzień Otwary, podczas które­
go urzędnicy pomogą złożyć podatnikom odpowieni PIT.

Ruszyła zainicjowana przed 
ośmioma laty przez Ministra Fi­
nansów kampania “Szybki P IT ’. 
Jednym  z jej elementów są Drzwi 
Otwarte, które w trukowskiej 
skarbówce odbędą się 16 kwietnia 
(sobota) w godz. od 9.00 do 13.00. 
W  tym dniu, w złożeniu odpowied­
niego rozliczenia podatkowego, 
pomogą podatnikom urzędnicy. 
Ponadto 28 i 29 kwietnia wydłu­
żone zostaną godziny pracy US w  
Turku - do godz. 18.00.

Jednocześnie, śladem lat ubie­
głych, do dyspozycji podatników 
zostało przygotowane stanowisko 
komputerowe w urzędzie, gdzie 
korzystając z pomocy pracowni­
ków można wysłać zeznanie po­
datkowe przez in ternet

Urzędnicy skarbowi zachęcają 
również wszystkich mieszkańców 
powiatu tureckiego do korzystania 
z dostępnej na stronie Minister­
stwa Finansów aplikacji e-Dekla- 
racje (http://www.finanse.m f.gov. 
p l/w eb/w p/pp/e-deklaracje).

A już od 18 m arca na Portalu 
Podatkowym udostępnione są 
wstępnie wypełnione zeznania

sam ym  zyskano szesnaście go­
dzin pedagogicznych, unikając 
likwidowania stanowiska jednego 
wicedyrektora. Tym razem  radny 
Dygas dom agał się ustosunkowa­
nia do projektu uchwały dyrektora 
szkoły. Wnosił o wstrzymanie się 
z podjęciem decyzji do czasu jego 

w przybycia na posiedzenie. Na nic 
zdały się wyjaśnienia przewodni­
czącego, że to nie dyrektor o tym 
decyduje, tylko organ prowadzą­
cy. Poinformował też radnego, że 
obecność dyrektora na posiedze­
niach komisji i sesjach nie jest 
obowiązkowa. Dodał przy tym, że 
chęć uczestniczenia w posiedze­
niach, którą wcześniej deklarował 
minęła. Zdaniem Krzysztofa Dyga­
sa, dyrektor Zdzisław Nowak po­
winien zająć się dyrektorowaniem, 
a nie dodatkowymi lekcjami. Pytał:
-To on dotychczas nie miał roboty? 
Następnie zarzucił radnym, że nie 
wiedzą nad czym będą głosowali. 
- Ja sam - powiedział - nie wiem nad 
czym będę głosować. Wójt powie­
dział, że trzydzieści godzin oma­
wiania tej uchwały powinno być 
wystarczające do jej zrozumienia. 
Radni przyznali mu rację poza... 
radnym  Dygasem, który był prze­
ciwny jej przyjęciu.

A n d rz e j R . Tyczyno

podatkowe za rok 2015 -  PTT-37 
i PIT-38 (PFR). Po zalogowaniu 
można je pobrać i w dowolny spo­
sób modyfikować (http://www. 
f in an se .m f.g o v .p l/w e b /w p /p p / 
wstepnie-wypelnione-zeznanie-po- 
datkowe-pfr).

W godzinach pracy urzędu 
(od poniedziałku do piątku) działa 
też infolinia, informacje na temat 
zeznań podadkowych można uzy­
skać pod numerem telefonu: 63 
280 44 48,63 280 44 50, a w Punkcie 
Informacji Telefonicznej Izby Skar­
bowej w Poznaniu, w godzinach od 
8.00 do 15.00 pod num erem  telefo­
nu: 61858 60 33, jak również w Kra­
jowej Informacji Podatkowej pod 
num erem  telefonu 0 801 055 055 (z 
teL stacjonarnego), 22 330 03 30 (z 
tel. komórkowego).

Na stronie internetowej h ttp?// 
www.szybkipit.pl/, w zakładce 
START, znajduje się Aplikacja 
Pytaniowa, dzięki której można 
on-line - szybko i łatwo zadać pyta­
nie, na które fachowej odpowiedzi 
udzielają eksperci Krajowej Infor­
macji Podatkowej.

O p raco w ała : ika
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Z niewielkich Kaczek Średnich

Powiat turkowaki liczy sobie coś okoto 8 4  tysięcy mieszkańców, a ile osób obejrzało wielkanocne życzenia nakręcone przez uczniów ZSR CK w Kaczkach  
Średnich? Ponad sto tysięcyl Filmik dostrzeżony został naw et przez telewizyjnych prezenterów. Pomysł pod względem promocyjnym okazał się więc strzałem  
w przysłowiową dziesiątkę. O tym, ja k  powstawał, piszą stałe korespondentki Echa Turku: Kinga Osiewicz, M ilena Budka i M agdalena Janas.

Święta W ielkanocne mają 
bogatą tradycję. Są niezwykle 
barw ne i tow arzyszy im wiele 
obrzędów . ZSR CKP w K aczkach 
Średnich  postanow ił odejść od 
typow ych zasad i zwyczajów i 
stw orzył niezwykle oryginalne i 
tw órcze życzenia.

Uczniowie w raz z nauczy­
cielam i w spólnie przygotowali 
św iąteczny filmik, k tóry m ożna 
było zobaczyć m.in. na faceboo- 
ku M acieja O rłosia, na lokalnych 
portalach  inform acyjnych lub na 
stronie naszej szkoły. Pom ysł na 
filmik pojawił się nagle i bardzo

Czym  zaskoczymy następnym razem? Zobaczycie.

spontanicznie. N iespodziew anie 
-  tak  w łaśnie rodzą się najlepsze 
pomysły! Zbliżające się św ięta jak 
i kaczki, k tó re  kojarzą się z  ko lo­
rem  W ielkanocy, zmobilizowały 
nas do działania. Zarów no ucz­
niowie, jak  i nauczyciele z dystan­
sem  podchodzą do nazwy miej­
scowości, k tó ra  zainspirow ała 
do tych niecodziennych życzeń. 
W  tym  przedśw iątecznym  okre­
sie chcieliśm y dodać w szystkim  
energii, spraw ić trochę  radości. 
N auczyciele sprzedali pom ysł 
młodzieży, k tó ra  zareagow ała 
na niego bardzo entuzjastycznie.

F ilm ik  z w ielkanocnymi życzeniami udostępnił na swojej spolecznościowej tablicy prowadzący T e lek i-  
press, M aciej Orłoś.

W spólnym i siłami osiągnęliśm y 
zam ierzony cel.

Uczniowie w szystkich klas 
układali kolejno poszczególne 
części kaczki -  głow ę, dziób czy 
ogon. W ojtek K ubacki z kl. III 
M OR udostępnił nam  drona, dzię­
ki k tó rem u możliwe było nag ra­
nie film iku. Przygotow ania trwały 
około trzech  dni. Film ik pow sta­
wał etapam i -  trzeba było naryso­
w ać literki, ułożyć kon tu r kaczki, 
nakręcić filmik, podłożyć głos, a 
także zm ontow ać całość. M onta­

żem  zajął się D om inik Paw ełek 
z  kl. IIPSI, natom iast głos podło­
ży! D om inik W róblew ski z IPSI. 
Sprawiło to nam  dużo radości i 
n ie ukryw am y, że rów nież sa tys­
fakcji. W spólna praca i rozm ow y 
to na pew no też w spaniała okazja 
do integracji, pogłębiania znajo­
m ości czy przyjaźni. Jak  się oka­
zało, filmik przyciągnął uw agę nie 
tylko lokalnych m ediów , ale także 
T eleexpresu . Ekipa znanego pro­
g ram u telew izyjnego chciała od­
wiedzić naszą szkołę, ale n ieste ty

zbyt szybko zbliżający się ok res 
św iąteczny to uniemożliwił. Jed ­
nak, jak  już w cześniej w spom nia­
łyśm y, M aciej O rłoś -  p rezen te r 
T eleexpresu  udostępnił film na 
swojej facebookow ej tablicy. Cie­
szył się on dużą popularnością, 
osiągając liczbę ponad 100 tysięcy 
w yśw ietleń, gdzie powiat tu reck i 
liczy sobie ok. 84 tysięcy m iesz­
kańców . Jak  widać, „Kaczki” wy­
kazują się dużym  poczuciem  hu­
m oru, a także kreatyw nością.

opracowała: łk a

I

Choć turkowski Big Band obchodził swoje piąte uro- 
■ alny w ubiegłym roku, dopiero teraz odbędzie się Jubile- 
, azowy koncert z te j okazji. Zbiegnie się on z obchodami 
&75-rocznfcy nadania Turkowi praw miejskich. Na taką  
okazję, trzeba było więc przygotować coś ekstra. I udało 
się. Podczas wyjątkowego muzycznego spotkania, które 
odbędzie się 1 5  kwietnia, wraz z zespołem wystąpią Skal­
dowie. Już dziś zapraszamy do udziału w wydarzeniu.

Podwójna okazja do świętowania

Urodziny ze Skaldami
Big Band M iasta 1 Powiatu T u­

reckiego powstał w kwietniu 2010 z 
inicjatywy grupy m uzyków  pocho­
dzących z powiatu turkow skiego. 
Jego ów czesny dyrygent Krystian 
Siwek, wraz z M artą Janicką, dyrek­
to rem  Państwowej Szkoły Muzycz­
nej w T urku  i Pawłem Siwińskim, 
nauczycielem  gry  na akordeonie, 
założyli „Stowarzyszenie Big Band 
M iasta i Powiatu Tureckiego", w 
którego ram ach  do dziś działa. W  
skład zespołu w chodzą trzy sekcje: 
instrum enty  dęte blaszane (trąbki 
i puzony), instrum enty dęte drew ­
niane (saksofony) oraz rytm iczna

(instrum enty perkusyjne, gitara 
basowa, g itara elektryczna, piani­
no i wokaliści).

Już od dnia pow stania zespól 
prężnie działa. Tym  bardziej, źe ze­
branie zespołu liczącego kilkana­
ście osób, które nie biorą za granie 
pieniędzy, bo jak podkreślają, ro ­
bią to z miłości do muzyki, to duża 
sztuka. Nie sposób nie wymienić 
w szystkich koncertów , w których 
zawsze uczestniczyły tłum y tu r o  
wian. Jednak  nie m ożna nie wspo­
m nieć o tych z udziałem  Krystyny 
Prońko, Grażyny Łobaszewskiej 
czy Zbigniewa W odeckiego.

Muzycy z Big 
Bandu chdełi 
zarazić muzyką 
jazzową także 
młode pokolenie 
turkowian, dlate­
go trzy razy or­
ganizowali War­
sztaty Jazzowe: 
Ja z z  T ur 2011", 
J a z z  Tur 2012” i 
J a z z  Tur 2013". 
Zajęcia prowadzi­
li znakomici mu­
zycy i pedagodzy 
jazzowi: Szymon 
K a m y k o w s k i  
(saksofon), Ju-

Krystyna Prońko to ulubiona wokalistka Big Bandu. Na zdjęciu artystka podczas wy­
stępu w T urku , który odbył się w 2011 roku.

styna Motylska (klawisze oraz sekcja rytmiczna).

11 W arsztaty Jazzowe MJazz T ur 2012” zwieńczył wspólny koncert Big Bandu i  G rażyną  
Lobaszewską. Byl on promocją nowo wydanej przez wokalistkę płyty ^Przepływam y".

i M agda Bałaje- M uzycy uświetniąją nie tylko 
wic (wokalne), m iejskie i powiatowe święta, ale 
Rafał Stępień (in- także prom ują T u rek  za granicam i 
strum enty klawi- kraju. W  2014 roku koncertow ali w  
szowe i sekcja zaprzyjaźnionym W ieesm or. 
rytmiczna oraz W nąjbliższym czasie będzie 
Robert Szczerba okazja w ysłuchania kolejnego 
(sekcja instru- w ystępu Big Bandu. W piątek, 15 
mentów dętych kwietnia, o godz. 18.00, w hali wi- 
b l a s z a n y c h ) ,  dow iskow o-sportow ej, przy ulicy 
Jerzy Skalski Parkowej w T urku  planowana jest 
(trąbka) czy Ma- kolejna m uzyczna uczta. Zwień- 
dej Pierzchała . czeniem  obchodów  święta m iasta

będzie koncert, w którym  udział 
w eźm ie zespół Skaldowie, wystą­
pią także Inga Dawicka i O skar 
Brzostowski oraz Studio Piosenki 
M DK Ttirek. W spółorganizatora­
mi w ydarzenia są: Gmina Miejska 
T urek, Miejski O środek Sportu i 
Rekreacji oraz Miejski D om  Kultu­
ry. Stowarzyszenie m ożna też w es­
przeć kupifiąc za 25 złotych cegieł­
kę. Będą one do nabycia M uzeum  
M iasta T urku, pod num eram i tele­
fonów: 608 010 891 i 691 224 984 
oraz przed koncertem . Ił
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Dziewczynka z zapałkami, słowa, wlepy i memy, czyli

Jak skrócić „Dziewczynkę z zapałkam i” do 6 0  słów? A do słów dziesięciu? Niebywałe i 
niemożliwe? A jednak, tak ie  zadanie, między innymi, wykonywali licealiście IB podczas ko­
lejnych w arsztatów  na uniwersytecie. Czym się to skończyło? Opowiada Dżesika Dominiak.

SPRZEDAM dom  o pu. 144m 2 na dzia łce  o pow . 695 m 2 
p o łożon y  w e  W ła d y s ła w o w ie

17 m arca, k lasa IB o profilu 
dzień nikarsko-polo ni stycznym  z 
Liceum  O gólnokształcącego w 
T urku, będąca pod patronatem  
U niw ersytetu A dam a M ickiewi­
cza w  Poznaniu, już  po raz czw ar­
ty wzięła udział w fascynujących 
w ykładach na W ydziale Pedago- 
giczno-A rtystycznym  w Kaliszu 
z doskonale wykwalifikowaną 
kad rą  profesorów , którzy dokła­
dają w szelkich starań , aby każdy 
wyjazd owocował poszerzeniem  
naszego dośw iadczenia w zakre­
sie polonistyki, dziennikarstw a 
prasow ego oraz m ediów. Po wy­
stępach  przed kam erą, historii 
poczty, w arsztatach fotograficz­
nych i rozw ażaniach na tem at 
obiektyw ności w m ediach przy­
szedł czas na wizualizację prze­
kazu oraz zapoznanie się z  poję­
ciem  sem antycznej, leksykalnej 
kondensacji, czym zajęła się pani 
d r Rom ana Łapa w serii dwóch 
wykładów.

Z a p o w ie d ź  s a m o b ó js tw a , 
czy li w a ż e n ie  s łó w

Pierw sza część należała w peł­
ni do nas. O trzym aliśm y zadanie 
do w ykonania w parach, polega­
jące na sk rócen iu  tek stu  baśni 
„Dziew czynka z zapałkam i” H. 
C. A ndersena do 60 wyrazów, na­
stępnie do 30 i na koniec do 10 
lub mniej, używając tylko słów 
z  tekstu . Liczba m usiała się do­
kładnie zgadzać, co zdecydow a­
nie podniosło poziom  trudności. 
W  trakcie w ykonyw ania zadania 
dodatkow o m ieliśm y tw orzyć 
listę konsekw encji skracania 
związanych z treścią , form ą oraz 
językiem . W  taki oto sposób z 
w zruszającej baśni pow stała za­
pow iedź sam obójstw a dziewczy­
ny m arzącej o śm ierci: „Dziew­
czynka niosła m asę zapałek. Z 
uśm iechem  zam arzła na śm ierć”. 
Choć m oja i K aroliny Filipowicz 
prezentacja ostatniej części zada­

Kasia W alaszczyk i N atalia Bąkowska podczas w ykładu d r  R om a­
ny Łapy o sem antycznej, leksykalnej kondensacji. J a k  się okazało, nie 
są to pojęcia mniej skom plikow ane niż ich nazwa.

nia wywołała salwę śm iechu, m y­
ślę że sku teczn ie uzasadniłyśm y 
naszą w ersję. Otóż pragnęłyśm y 
w ten  sposób udow odnić, jak 
łatwo au to r m oże m anipulow ać 
odbiorcą oraz jak  bogate  w skut­
ki m oże być w yciąganie słów z 
kontekstu .

O d  s ło w a  d o  o b ra zu ...
D rugi w ykład -  „Od słow a 

do o b razu ” -  stanow iła teoria. 
Pani dok to r poruszy ła tem at od­
biorcy, kod u  w erbalnego  oraz 
ku ltu ry  obrazkow ej. T ę  część  
naszego  spotkania w ypełniło 
analizow anie graffiti („Kalisz 
F en ik s”, m ur berlińsk i), nazw  
obiektów  handlow o-usługow ych 
(„P upuś” -  pap ier toaletow y, „U 
cyca” -d e l ik a te s y ”, „Kloc. Sm ak 
tradycji” -  w yroby w ędlin iar­
sk ie), w lepek („K anar zaw sze 
g roźny”, „C hcesz m ieć raka? 
Jedz  u M c’a!”) oraz m em ów  (zja- 
rany  Zbyszek, pechowiec* Bra- 
jan, suchy  K arol). C hoć m oże 
w ydaw ać się to zabaw ne i w  
ogóle nie pasu jące do schem atu  
w ykładów , słow a pani Łapy skło­

niły m nie do refleksji, a m oże 
naw et zm ieniły  mój pogląd na 
„obrazki z In te rn e tu ”. O tóż jak  
się okazało, m łodzież, k tó ra  po­
dobno żyje tylko w  w irtualnym  
św iecie, doskonale  zna proble­
m y codzienne, a naw et politykę. 
I o ile k iedyś sw oją opinię w yra­
żała w ypisując obrażliw e teksty  
na  m urach , te ra z  robi to za po­
m ocą in te ligen tn ie  dob ranych  
obrazków  oraz kom entarzy .

O becni z nam i opiekunow ie 
stw ierdzili, że jako g rupa  spodo­
baliśm y się pani dok to r ze wzglę­
du na dużą aktyw ność i zaanga­
żowanie. Z w łasnych obserw acji 
stw ierdzam , że duża zasługa leży 
po stron ie wykładowcy, k tóry  
zdecydow anie zaciekaw ił nas 
zarów no tem atem  jak  i w kładem  
w łasnym  w przygotow anie cie­
kaw ych, zajęć. Jeśli tak  miałyby 
w yglądać m oje studia, to już nie 
m ogę się ich doczekać.

D ż e s ik a  D o m in ia k
(uczennica k lasy polo ni stycz­

no- dziennikarskiej w I LO 
w T urku)

Parter: salon, hol, kuchnia, 
sypialnia, łazienka, weranda 
oraz wiatrołap. Z salonu wyj­
ście na taras.
N a poddaszu: 3 sypialnie, 
łazienka, garderoba oraz hol. 
W piwnicy znajdują się: garaż, 
kotłownia i pom. gospodarcze 
Piec na ekogroszek i olej. Sto­
larka drzwiowa drew niana, 
okienna trójszybowa, mury z 
cegły 4-warstwowe.
Pełne media.

©IMEX M iłkow ice 52, 62 -730  Dobra,
e -m a il: c -im e x@ ho tm a il.com , w w w .c-im ex.eu
te l. 5 3 0 -59 0 -7 25

HURTOWNIA OUZISŻY  
NOWEJ I UZYWAMFJ

Atrakcyjna odzież z Niemiec, Anglii, Włoch, Skandynawii 
w dobrej cenie.

W  o f e r c ie :
-  C R E A M , d a m s k ie ,  m ę s k ie ,  d z ie c ię c e ,
-  I  g a t u n e k ,  d a m s k ie ,  m ę s k ie  d z ie c ię c e

-  s o r t o w a n e  a s o r t y m e n t o w o ,
-  I  g a t u n e k  s o r t o w a n e ,  d a m s k ie ,  m ę s k ie ,  d z ie c ię c e

-  n ie s o r to w a n e .
222k

ESTETIKA
K IT HKA STOMATOLOGICZNA

F IL IA  W  T U R K U

Tel. 6 6 3  0 6 3  6 1 4

dr n. med. Agnieszka Bakalarz 
dr n. med. Artur Bakalarz

M ariola M aciaszek i Em ilia B artczak, a obok uczennica K arolina Filipowicz.

-stom atologia este tyczna
-im planty
-protetyka
-chirurgia stom atologiczna 
-stom atologia dziecięca 
-leczenie z użyciem mikroskopu
-znieczulenie z  użyciem podtlenku azotu (gaz rozw eselający) 
-RTG panoram iczne i RTG cefalom etryczne

p o n ie d z ia łe k -p ią te k  1 0 .0 0 -1 9 .0 0  

u l. D obrska  22 (b u d yn e k  D obrska C lin ic )  
62 -700  T urek  

te l .  883 171 212
www.estetika.net.pl

R E K L A M A  z E C H E Mte l. 63 278 53 41
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XXXIII sportowa gala „Przeglądu Konińskiego”

Zwyciężyli bokser i karateka
Emocje do ostatniej sekundy, owacje i żywiołowa reakcja publiczności w momencie odczytywania nazwisk zawodników, którzy zajęli pierwsze miejsca. W minioną 

środę w konińskim „Oskardzie” podsumowaliśmy XXXIII Plebiscyt „Przeglądu Konińskiego" na Najpopularniejszego Sportowca Regionu Konińskiego 2015 roku. Po 
raz pierwszy wyróżniliśmy sportowców w dwóch kategoriach -  sportów olimpijskich i sportów nieolimpijskich.

M iniony rok był dla konińskie­
go sportu wyjątkowy. Zawod-

W kategorii dyscyplin nieolimpijskich puchar Szymonowi Piotrowskiemu 
wręczył Wojciech Pluta-Plutowski, wydawca „Przeglądu Konińskiego”

niczki i zawodnicy z naszego miasta 
wywalczyli najwięcej punktów w 
młodzieżowej rywalizacji w historii.
Swoje cegiełki do tego dorobku do­
łożyły też osoby, które znalazły się 
w czołówce klasyfikacji głosowania 
w kategorii sportów olimpijskich. To 
pięściarze Igor Jakubowski z „Za­
głębia” Konin i Kamil Gardzielik z 
konińskiej „Copacabany”. Panowie 
kojarzą się już od dawna ze sportem 
seniorskim, jednak nie można zapo­
mnieć, że w minionym roku wywal­
czyli jeszcze w swoich kategoriach 
także mistrzostwa Polski młodzie­
żowców. Na ogólnopolskich podiach 
stawał także w 2015 roku nieco 
młodszy od nich, kolarz Konińskiego 
Ludowego Towarzystwa Cyklistów,
Mateusz Kostański, który w naszym Marcin Czyszczewski, najlepszy sportowiec w głosowaniu dziennikarzy

Laureaci XXXIII Plebiscytu „Przeglądu Konińskiego" na Najpopularniejszego Sportowca Regionu Konińskiego

plebiscycie był trzeci (w grupie spor­
tów olimpijskich).

Gdy na scenie „Oskardu” odczy­
tane zostało nazwisko zwycięz­

cy w kategorii sportów olimpijskich, 
tradycyjnie już słychać było głośny 
doping w sektorze publiczności, w 
którym zasiadł fanklub Igora Jaku­
bowskiego. Jego kibice godnie re­
prezentowali pięściarza „Zagłębia”, 
który z powodu przygotowań do 
turnieju kwalifikacyjnego do olim­
piady w Rio de Janeiro nie mógł 
osobiście odebrać nagrody. Na sce­
nie pojawiła się mama Igora, Joanna 
Bączkowska. -  Jestem  ogrom nie 
zaskoczona. Nie spodziewaliśmy 
się pierwszego miejsca. W alczyli­
śmy o drugie. Chciałabym  bardzo 
serdecznie podziękować wszyst­
kim, którzy oddali na Igora choć­
by jeden głos -  powiedziała pani Jo­
anna. Z Igorem Jakubowskim udało 
nam się porozmawiać tuż przed 
galą. Już wtedy przekazaliśmy mu tę 
dobrą wiadomość. Jego wypowiedź 
usłyszeli później wszyscy uczest­
nicy uroczystości. -  W iedziałem, 
że wielu moich znajom ych będzie

W kategorii dyscyplin olimpijskich zwyciężył Igor Jakubowski. Puchar 
z rąk Stanisława Piguły, dyrektora generalnego „PK", odebrała w jego 
imieniu mama, Joanna Bączkowska

na mnie głosowało. Podobnie było 
z rodziną. Nie spodziewałem się 
jednak , że wygram . K onkurencja 
zawsze jest duża. Kiedyś za ją­
łem pierwsze miejsce w rankingu 
dziennikarzy. W głosowaniu pu­
bliczności nie udało mi się je d ­
nak w ygrać jeszcze nigdy. Jest mi 
bardzo miło. Dziękuję za wszyst­
kie oddane głosy 1 wszystkich ser­
decznie pozdraw iam ! -  powiedział 
Igor Jakubowski, który już 9 kwiet­
nia wystartuje w pierwszym turnieju 
kwalifikacyjnym do Rio (rozmowę 
z Igorem Jakubowskim znajdziecie 
na stronach sportowych tego wyda­
nia „Przeglądu Konińskiego”).

W czołówce klasyfikacji spor­
tów olimpijskich znaleźli się 
reprezentanci sportów walki. Trze-

Maciej uraiaK, najlepszy sportowiec 
w dyscyplinach paraolimpijskich

cie miejsce zajął zawodnik Turkow­
skiego Klubu Karate, Paweł Wasiak. 
Druga była Martyna Albanowska z 
Uczniowskiego Klubu Sportowe­
go OSiR Kleczew. Na pierwszym 
stopniu podium stanął zaś zawodnik 
trenujący ju-jitsu, wielokrotny me­
dalista imprez, zarówno o zasięgu 
ogólnopolskim, jak i regionalnym, 
Szymon Piotrowski z Uczniowskie­
go Klubu „Samuraj” Konin. -  Dzię­
kuję wszystkim za oddane głosy. W 
szczególności rodzinie i Zespołowi 
Szkół Budowlanych w Koninie. 
Dziękuję też mojemu trenerow i 
za dziesięć lat wspólnej pracy. Bez 
niego nie byłoby takich osiągnięć. 
Jestem  wdzięczny także mojej sio­
strze, z k tórą trenuję na każdych 
zajęciach i wspólnie przygotowuję

S ponsorzy g łó w n i:

Wood^/lizer
f r o m  f o r e s t  to  f i n a ł  f o r m

MIASTO KONIN

£
Energa
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Tadeusz Piguła, trener roku, i Ita Plutowska

podobne sukcesy -  powiedział 
Czyszczewski. Podczas gali nagro­
dziliśmy także najlepszego niepeł­
nosprawnego sportowca roku. Zo­
stał nim zdobywca złotych* medali 
na mistrzostwach Polski, Europy i 
świata, zarówno w kategorii osób 
niepełnosprawnych, jak i pełno­
sprawnych, Maciej Gralak.

W dziennikarskiej klasyfikacji
najlepszych konińskich tre­

nerów zwyciężył szkoleniowiec 
Konińskiego Klubu Szermierczego, 
Tadeusz Piguła. Koninianin, który

Laureaci X X X III Plebiscytu „Przeglądu Konińskiego ” na Najpopularniejszego Sportowca Regionu Konińskiego

reprezentował niegdyś nasze mia­
sto na igrzyskach olimpijskich ma 
za sobą niezwykle udany rok, jeśli 
chodzi o osiągnięcia jego wycho­
wanków. Konińscy szabliści w jubi­
leuszowym roku pięćdziesięciolecia 
swego klubu zgromadzili najwięk­
szą od lat liczbę medali. -  W yróż­
nienie to trak tu ję  jako nagrodę 
dla całego zespołu trenerskiego 
Konińskiego K lubu Szerm iercze­
go -  powiedział Tadeusz Piguła.

Puchar najlepszego działacza roku 
trafił w ręce Ryszarda Nijakow-

skiego, wieloletniego dyrektora naj­
bardziej usportowionej szkoły pod­
stawowej w naszym mieście, czyli 
konińskiej „trójki”. To placówka, 
która na przestrzeni kilkudziesię­
ciu lat wychowała wielu konińskich 
sportowców, zdobywających później 
medale na imprezach ogólnopolskich 
i międzynarodowych. Po zakończeniu 
części oficjalnej, tłumy do wspólnej 
zabawy porwała Cleo, wokalistka 
znana z takich przebojów jak: „Zabio- 
rę nas”, „My Słowianie” czy „Cicha 
woda”, reprezentantka Polski na kon­
kursie Eurowizj i w 2014 roku, m ak

Jię do zawodów -  powiedział na sce­
nie „Oskardu” Szymon Piotrowski. 
Dodajmy, że w tym roku finansowe 
nagrody trafiły nie tylko do samych 
sportowców. Czeki otrzymały też 
kluby, w których laureaci na co dzień 
trenują.

0/g sportowców wystąpiła Cleo

Ryszard Nijakowski, działacz roku

Głosowanie czytelników 
-  dyscypliny nieolimpijskie

Szymon Piotrowski
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Podczas gali podsumowującej 
sportowy plebiscyt „Przeglądu 
Konińskiego”, jak co roku odczyta­

liśmy też wyniki głosowania koniń­
skich dziennikarzy sportowych. Ich 
zdaniem najlepszym sportowcem 
2015 roku był kolarz Konińskie­
go Ludowego. Towarzystwa Cy­
klistów Marcin Czyszczewski. To 
zdobywca m.in. brązowego medalu 
mistrzostw świata w kat. junior w 
kolarstwie torowym w konkuren­
cji sprint olimpijski oraz srebrne­
go medalu mistrzostw Europy w 
kat. junior w kolarstwie torowym 
w konkurencji sprint olimpijski. -  
D ziękuję serdecznie wszystkim  
dziennikarzom , którzy  zdecy­
dowali się oddać na mnie swój 
głos. M am nadzieję, że w przy­
szłym roku uda mi się osiągnąć

Martyna Albanowska

Marcin Czyszczewski, 
najlepszy sportowiec

Głosowanie czytelników 
-  dyscypliny olimpijskie

Igor Jakubowski

Plebiscyt poprowadzili Marcin Szafrański i Mateusz Krzesiński

Sebastian Rympel

Maciej Gralak, 
najlepszy sportowiec 

w dyscyplinach paraolimpijskich

Marika Piotrowska

Ryszard Nijakowski, działacz roku

Tadeusz Piguła, trener roku

Anna Szymańska

Stanisław Świerk
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Brąz młodzików z Przykony
W  Babimoście (w oj. lubuskie) odbył się finał W ielkopolskiej Ugi Unihokeja w  kat. młodzików. W ystąpiły w nim cztery najlepsze wielkopolskie i lubuskie 

zespoły: UKS „Fenomen" Babimost, UKS „Floorball" Gorzów W ielkopolski , UKS Kołaczkowo oraz UKS „Zryw" Przykona.

■■ wW yn ik i sp o tk a ń
1. UKS Floorball Gorzów Wlkp.
-  UKS Kołaczkowo 4:2 (2:1,1:0,1:1)
2. UKS Zryw Przykona -  UKS 
Fenomen Babimost 1:7 (1:4, 0:2, 0:1)
3. UKS Floorball Gorzów W lkp.-UKS 
Zryw Przykona 8:1 (3:1,1:0 ,4:0)
4. UKS Fenomen Babimost -  UKS
Kołaczkowo 6:1 (2:0, 2:1,2:0)
5. UKS Kołaczkowo -  UKS Zryw
Przykona 1:4 (0:3,0:1,1:0)
6. UKS Fenomen Babimost -  UKS 
Floorball Gorzów Wlkp. 2:2 (1:1, 
0:0,1:1)

T a b e la
1. UKS Fenomen Babimost 7 15:4 
Z UKS floorball Gorzów Wlkp. 7 14:5
3. UKS Zryw Przykona 3 6:16
4. UKS Kołaczkowo 0 4:14

O to jak  podsum ow ał tu rn ie j 
Rom an Kubiak, tre n e r  m łodzi­
ków  z Przykony: -O tym, że zespół 
z  Gorzowa Wielkopolskiego jest 
bardzo m ocny przekonaliśm y się 
w półfinale rozgrywek. O tym, że 
zespół gospodarzy je st rów nie sil­
ny przekonaliśm y się na własnej 
skórze w pierwszym  finałow ym  
meczu turnieju. Pom im o dwóch 
porażkach chłopcy do ostatnie­
go spotkania z UKS Kołaczko­
wo podeszli bojowo nastaw ieni. 
G raliśm y z n im i w tym sezonie 
dw ukrotn ie w elim inacjach i czu­
liśmy, że jest to zespół w naszym  
zasięgu. Poza tym zwycięstwo da­
wało nam  m edal, a wracać bez 
niego nie chcieliśmy. D wie bram ­
k i M ateusza N apiera  ja  w p ierw ­
szych trzech m inutach  meczu i  
trzecia K am ila  Włodarczyka w

III liga -  Gr. II 
10. kolejka

Pelikan -  Ostrovla 2-0
S tart-W arta  1-2
Kujawianka -  Sparta 0-1
Polonia -  Jarota 1-0
Elana -  Nlelba 4-0
Włókniarz -  Centra 1-1.
U nia -S okó ł 1-4
Lech II-W d a  13.04.2016r.

20. kolejka
Pelikan -  Unia 3-0
Sokół-W łókniarz 1-2
Centra-Lech II 1-3
Wda -  Elana 2-0
Nlelba -  Polonia 0-2
Jarota -  Kujawianka 2-2
Sparta-S tart 1-0
Warta -  Ostrovla 2-0

Tabela
1. Warta Poznań 20 44 42-17
2. Pelikan Niechanowo 20 40 40-20
3. Jarota Jarocin 20 38 31-16
4. Lech II Poznań 19 37 43-15 
5.Sokół Kleczew 20 37 41-17
6. Pok>nla Środa Wlkp. 20 34 30-21
7. Wdaśwlecle 19 32 24-23
8. Elana Toruń 20 28 29-25 
9.Start Warlubie 20 27 31-26 
10VWrtw1925Katez 20 26 26-25
11.Unia Swarzędz 20 22 24-42 
12.Sparta Brodnica 20 20 17-26
13. Nlelba Wągrowiec 20 18 22-42
14. Certra Ostrów Wlkp. 20 17 26-49 
15.Ostrowa Ostrów Wkp 20 16 21-33 
16.Ki4awlantetticaK4 20 5 12-62

W 21. kolejce (9-10.04) 
Warta -  Pelikan, Ostrovla -  Sparta, 
Start -  Jarota, Kujawianka -  Nlelba, 
Polonia -  Wda, Elana -  Centra, Lech 
II -  Sokół, Włókniarz -  Unia

K a le n d a r iu m  K ib ic a
Mecze w Kawęczynie

1. Orzeł-Nałęcz Babiak 
2 .0rze ł-G rom  Malanów 
3.0rzeł-Teleszyna Przykona 
4.Orzeł -  Baszta Przedecz 
5 .0 rze ł-T u r 1921 Turek

Radość z medalu była ogromna.

połowie pierw szej tercji ustaw i­
ły mecz. Kontrolowaliśm y jego 
przebieg w drugiej tercji. M ateusz 
podwyższył jeszcze wynik. N a  kil­
ka  sekund przed końcem  meczu  
udało się przeciw nikom  zdobyć 
honorową bram kę, ale to ju ż  nie 
m iało znaczenia. Radość moich  
podopiecznych z  m edalu była 
przeogromna. Szczególnie cie­
szył się W iktor B anasiak - uczeń 
pierwszej klasy, dla którego był to 
pierwszy zdobyty medal.

IV liga -  Gr. Płd.
19. kolejka

Olimpia -  Biały Orzeł 3-1
O rzeł-Obra 0-4
P iast-LKS  0-2
Dąbroczanka -  Górnik 1 -3
Polonia K -  Polonia L 1-1
Rawla -  Vlctorla W 0-1
SKP -  Victorla 0 2-1
PKS-G rom  3-0wo

20. kolejka
Biały O rzeł-SKP 0-2
Metoda 0 -  Rawla 2-3
Metoda W -  Polonia K 5-0
Polonia L -  Dąbroczanka 6-3
G órnik-PKS 2-1

r  LKS-O rzeł 1-0
Obra -  Olimpia 2-0 Górnik pauzował
Grom -  Piast 0-3wo Tabela

Tabela 1.Wicher Dobra 19 45 47-19
1 .Górnik Konin 20 52 59-14 2.Strażak Licheń Stary 19 43 48-19
2.0bra 1912 Kościan 20 49 48-13 3.Kasztelania Brudzew 19 37 29-11
3. Mctorla Września 20 43 54-27 4.Warta Dobrów 19 36 35-23
4.Blaty Orzeł Kaź. Wkp 20 38 38-28 5.Błękitni Mąkolno 19 35 37-25
5.LKS Ślesin 20 37 35-24 6.Polonia Golina 19 31 43-29
6.Potonła 1912 Leszno 20 37 51-30 7.Orzeł Grzegorzew 19 29 33-32
7.PKS Racot 20 25 25-33 8.Polanin Strzałkowo 19 28 26-36
8.Dąbroczanka Pępowo 20 23 34-42 9.Wilki Wilczyn 18 27 48-40
9.Rawla Rawicz 20 23 26-42 10.Polonus Kaz. Bis. 18 26 32-37
10.SKP Słupca 20 22 24-25 11.Sparta Orzechowo 19 22 35-33
11 Mctorla Ostrzeszów 20 22 41-48 12.Hetman Orchowo 19 20 33-47
12.Olimpia Koło 20 21 19-39 13.Płomień Nekla 19 19 45-47
13.Piast Kobylin 20 19 29-38 14.GKS Sompolno 19 17 23-26
14.Polonia Kępno 20 19 23-38 15.Warta Krzymów 19 15 27-46
15.Orzeł Mroczeń . 20 9 18-60 16.ZKS Zagórów 19 14 19-47
16.Grom Wolsztyn 20 16 28-51 17.Górnik Kłodawa 18 9 17-60
Grom Wolsztyn wycofany z rozgrywek.

W 21. kolejce (9-10.04)
Obra -  Biały Orzeł, Olimpia -  LKS, Piast
-  Gómlk, PKS -  Polonia L, Dąbroczanka
-  Metoda W. Polonia K -  Vlctorla 0, 
Rawla -  SKP, Orzeł Mroczeń pauzuje.

W yłoniona zosta ła  szó stk a  
Ali S tar W ielkopo lsk iej Ligi 
U nihokeja. Za je d n eg o  z naj­
lepszych  a taku jących  u zn an y  
został M a teu sz  N ap ieraj z UKS 
Zryw  Przykona.

B rązo w i m e d a liś c i zag ra li 
w  sk ład zie : M a te u s z  N a p ie ra j 
-  k a p ita n , M ic h a ł B z ia m a ra , 
Ig o r  A re n t i J a k u b  R o s ia k

K lasa O k rę g o w a
19. kolejka

Błękitni -  Polonia 1-2
Strażak -  Polanln 2-0
Sparta-ZKS 3-2
Orzeł-Kasztelania 1-0
GKS -  Hetman 0-3
W icher-W arta K 1-1
Warta D -  Płomień 2-1
Polonus -  Górnik 2-1
Wilki pauzowały

20. kolejka
Polonus-W arta D 1-3
Płomień -  Wicher 2-4
Warta K -G K S  0-0
Hetman -  Orzeł 2-1
Kasztelania -  Sparta 3-0
ZKS -  Strażak 0-4
Polanin -  Błękitni 1-2
Polon ia-W ilk i 3-1

W21.kole|ee (9-10.04)
Wilki -  Polanin, Błękitni -  ZKS, 
Strażak -  Kasztelania, Sparta
-  Hetman, Orzeł -  Warta K, GKS
-  Ptomień, Wicher -  Polonus, Warta 
D -  Górnik, Polonia pauzuje.

LG rom -N ałęcz Babiak
2. Grom -  SRW Luczywno
3. Grom -  Teleszyna Przykona
4. Grom -  Baszta Przedecz

Mecze w Przykonie
1. Teleszyna -  Baszta Przedecz
2. Teleszyna-Tur 1921 Turek
3. Teleszyna -  Nałęcz Babiak
4. Teleszyna -  SRW Luczywno
5. Teleszyna -  GKS Olszówka

Mecze w Tuliszkowie
1 .Tullsla -  Grom Malanów
2. Tullsla — Teleszyna Przykona
3. Tullsla -  Baszta Przedecz
4. Tullsla -  Tur 1921 Turek
5 .Tullsla -  Górnik Wlerzblnek

Mecze w Turku
1 .Tur 1921 -  Grom Malanów (9 kwiecień, sobota, 17.00)
2. Tur 1921 -  GKS Olszówka (16 kwiecień, sobota, 17.00)
3. Tur 1921 -  Osiek Wielki (30 kwiecień, sobota, 17.00)
4. Tur 1921 -  Sparta Barłogi (14 maj, sobota, 17.00)
5. Tur 1921 -  Górnik Wlerzblnek (21 maj, sobota, 17.00)
6. Tur 1921 -  Nałęcz Babiak (4 czerwiec, sobota, 17.00)

Klasa A - Gr. 1 
Awansem z 16. kolejki

Orty - GKSL
12. kolejka

Fanclub -  Czarni B 
Mctorla II -  Warta P 
Sokół II -  Warta K 
O rły-G K S Rz 
GKS L -  Czarni 0 
Orlik -  Zjednoczeni

Tabela
1 .Zjednoczeni Rychwał 1 
2.0rty Huta Lutomska 1 
3.Sokół II Kleczew 1 
4.Warta Pyzdry 
5.Orlik Miłosław
6. Mctorla II Września
7. Czarni Brzeźno
8. GKS Lisewo
9. Czarni Ostrowite

3- 0

2-0
0-4
4- 1 
4-2 
2-3 
0-1

12 29 36-9
13 28 33-20 
12 27 51-18 
12 27 37-21 
12 22 28-21

20 23-24 
15 24-31 
12 24-34 
11 19-30

10.Fanclub Dąbroszyn 12 10 17-39 
11 Warta Kramsk 12 7 18-46
12.GKS Rzgów 12 5 13-30

W 13. kolejce (0-10.04)
Orlik -  Fandub, Zjednoczeni -  GKS 
L, Czarni 0 -  Orły, GKS Rz -  Sokół 11, 
Warta K -  Metoda II, Warta P -  Czarni B

-  b ra m k a ­
rze , Tob iasz  
P a w la k , J a ­
k u b  S ko p ió - 
sk ł, Ł u k as z  
G rze la k , M a ­
teu sz  J a re k , 
B a rte k  P ie ­
trz a k , K a m il 
G o r z e l a ń ­
czyk, K a m il  
W ło d a rc z y k ,  
K o n ra d  S ko ­
w ro n , P a ­
try k  F ilip  i 
W ik to r  B a  
n a s ia k o w ie  
o raz Szym on  
T o k a rs k i.

(a r t)

(9 kwiecień, sobota, 17.00)
(1 maj, niedziela, 17.00)
(15 maj, niedziela, 17.00)
(29 maj, niedziela, 17.00)
(12 czerwiec, niedziela, 14.00)

(9 kwiecień, sobota, 17.00) 
(23 kwiecień, sobota, 17.00) 
(7 maj, sobota, 17.00)
(21 ma|, sobota, 17.00)
(4 czerwiec, sobota, 17.00)

(17 kwiecień, niedziela, 17.00) 
(30 kwiecień, sobota, 17.00) 
(15 maj, niedziela, 17.00)
(29 maj, niedziela, 17.00)
(5 czerwiec, niedziela, 17.00)

Mecze w Malanowie
(24 kwiecień, niedzielą 17.00) 
(8 maj, niedziela, 17.00)
(29 maj, niedziela, 17.00)
(12 czerwiec, niedziela, 14.00)

K lasa A  - Gr. 2 
12. kolejka

Górnik -  Nałęcz 
Tullsla- Orzeł 
Tur 1921 -  SRW 
Sparta -  Grom 
Baszta -  GKS 
Osiek W ielki-Teleszyna

Tabela

2-0
2-0
3-0
2-0
2-0
1-0

1.Tur 1921 Turek 12 26 44-10
2.Górnik Wlerzblnek 12 25 32-12
3.Tullsla Tuliszków 12 25 42-10
4.Orzeł Kawęczyn 12 21 19-17
5. SR W Luczywno 12 21 22-13
6.Baszta Przedecz 12 21 22-21
7.Sparta Barłogi 12 18 28-24
8.Grom Malanów 12 17 26-21
9.Nałęcz Babiak 12 13 18-32
10.Osiek Wielki 12 13 15-32
11.GKS Olszówka 12 3 12-47
12.Teieszyna Przykona 12 3 7-48

W 13. kolejce (9-10.04) 
Osiek Wielki -  Górnik, Teleszyna 
-Baszta, Sparta-GKS, Tur 1921 
-  Grom, Orzeł -  Nałęcz, SRW 
-Tu lls la  przełożony na 3.05.2016r.
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Ojczyzna to ziemia i groby

W odpowiedzi Panu Pawłowi Janickiemu

Z
 uwagą przeczytałem napisany 
w ostatnim „Echu" przez Pana 
Pawła Janickiego list w obronie 
Żydów, a piętnujący żołnierzy nie­

złomnych, wyklętych. Panie Pawle 
dziękuję za ten list, cieszę się dlate­
go, że każdy głos zabrany w obronie 
tych, którzy już nie mogą się bronić 
jest ważny i potrzebny. Nigdy dość 
pamięci I wdzięczności tym, którzy 
przed nami budowali naszą Ojczy­
znę, a często w jej obronie cierpieli, 
oddawali swoje życie, cierpiały ich 
rodziny. Oczywiście nie mam wo­
bec Pana żadnych złych myśli, czy 
uprzedzeń. Czy jestem antysemitą, 
czy też może moje poglądy są an­
tysemickie?

W kwestii Żydów, zawsze mó­
wiłem, że w Turku przed II wójną 
światową stanowiąc znaczącą część 
mieszkańców, przyczynili się do 
rozwoju miasta, pracowali, budowa­
li miasto, płacili podatki, byli radny­
mi Rady Miejskiej, wielu należało do 
tzw. elity miasta. Nie chcę się z Pa­
nem licytować w kwestii dokonań, 
czy działań na rzecz Żydów, ale po­
zwolę sobie kilka spraw przytoczyć:

- byłem inicjatorem wydania bro­
szury o synagodze (zresztą również 
o innych kościołach w Turku i po­
wiatu),

- byłem wnioskodawcą i jako 
radny głosowałem za nadaniem 
Henrykowi Henohowi Glicensta- 
inowi, urodzonemu przed II wojną 
światową w Turku światowej sławy 
rzeźbiarzowi honorowego obywa­
telstwa Turku (pośmiertnie), także 
nazwania jednego z placów jego

Z posłem Bartosikiem zatroszczmy się o Unię

ł ’ I

P
artia posła Bartosika ma pro­
blem z Unią Europejską. W 
zasadzie jej nie lubi, głównie 
dla tego, że jej zdaniem, ogranicza 

nam suwerenność, wtrąca się w nie 
swoje sprawy, wymyśla jakieś cu­
daczne przepisy. A jeszcze do tego 
ma jakieś pretensje o łamanie de­
mokracji. Jednym słowem: Skaranie 
boskie z tą Unią.

Nie bez przyczyny m inistrowie
Ziobro i Waszczykowsty ślą do 
Brukseli zjadliwe listy, pani premier 
Szydło usuwa flagi unijne z sali w 
której udziela wystąpień a pani po­
seł Pawłowicz nazywa flagę unijną 
szmatą I organizuje komisję sejmo­
wą mającą odpowiedzieć na pytanie, 
po co my w tej Unii jeszcze siedzi­
my, skoro wiadomo,że do tego in­
teresu dokładamy.

Typowe wśród wyborców PIS-u 
jest przekonanie,że Unia nas wyko­
rzystuje I okrada I jeżeli coś nam da,

imieniem (urodził się w 1870 r. i to 
on napisał, że Turek był dla niego 
pępkiem świata),

- przyczyniłem się obok burm i­
strza Zdzisława Czapli do uregu­
lowania z Gminą Żydowską spraw 
majątkowych przedwojennej gminy 
żydowskiej, a także przywrócenia 
cmentarza żydowskiego na Zdroj- 
kach Lewych - w pamięci mam tę 
uroczystość, na którą przyjechało 
wiele rodzin żydowskich z całego 
świata -  w tym względzie nie wiem, 
czy Turek nie był pierwszym mia­
stem w Polsce, które pozytywnie 
załatwiło tego rodzaju sprawę,

- przyczyniłem się do umieszcze­
nia tablicy upamiętniającej synago­
gę na ścianie kina przy ul. S. Żerom­
skiego w Turku,

- popierałem starania o upamięt­
nienie getta w Czachulcu.

Mógłbym pewnie jeszcze parę 
punktów wymienić, choć myślę, 
że i tak nie jest tego wiele i pewnie 
mógłbym więcej zrobić. Chcę przy 
tym zaznaczyć, że to co zrobiłem nie 
zrobiłem też sam. Działało w tych 
sprawach wielu ludzi, radnych, bur­
mistrzów, pracowników urzędów, w 
tym Urzędu Miejskiego i Starostwa, 
Muzeum, MDK, społeczników. Wiel­
ki udział w nawiązaniu kontaktów ze 
środowiskiem Turkowskich Żydów 
w Izraelu i Berlinie miała nieodża­
łowana ś.p. Grażyna Piasecka, a 
także niestrudzona Anna Musialska. 
Ponadto:

- dziadkowie moi i mój ojciec 
za sąsiadów mieli także Żydów (ul. 
Kolska ), między innymi krawca I 
piekarza, z którymi żyli w jak najlep­
szej zgodzie -  zwłaszcza babcia, u 
piekarza,

- mój ojciec we wrześniu 1939 r. 
bił się wraz z kolegami wśród któ­
rych było kilku Żydów, walczyli ra­

to zaraz dwa razy tyle zabierze. Jakie 
są fakty:

W latach 2004 -  2014 w ramach 
unijnej polityki spójności Polska 
otrzymała 92 mld euro, natomiast 
w ramach składek wpłaciliśmy do 
kasy Unii: 31 mld euro. Na czysto 
otrzymaliśmy więc 61 mld euro, co 
przy dzisiejszym kursie euro daje 
nam 256 mld zł. Dla porównania 
dodam, że roczne dochody naszego 
państwa na ten rok szacowane są na 
296 mld zł.

Za te pieniądze zbudowaliśmy 
673km autostrad, zmodernizowa­
liśmy 808 km dróg ekspresowych, 
wsparcie otrzymało 28 tys. polskich 
przedsiębiorstw. Dodatkowo zbudo­
waliśmy setki oczyszczalni ścieków, 
wodociągów, mostów, obwodnic 
oraz wiele Innych inwestycji. Można 
powiedzieć, że wydoiliśmy Europę 
całkiem przyzwoicie.

Na tym jednak nie koniec doje­
nia. Poseł Bartosik, chociaż jest z 
partii która Unii nie lubi, na pewno 
dobrze wie. że w latach 2007 -  2013 
Polska otrzymała jeszcze 26,9 mld 
euro dotacji dla rolnictwa z czego 
wypłacane były dopłaty dla rolników

mię w ramię, kilku zginęło w walce,
- podczas studiów mieszkałem 

w jednym pokoju na stancji z kole­
gą pochodzenia żydowskiego, choć 
katolikiem.

Pisząc powyższe to chcę tylko w 
ten sposób pokazać jak łatwo doko­
nuje się w Polsce ocen, pomówień, 
czasem świadomie, czasem nie, jak­
że często na zasadzie ad personam, 
a nie ad rem, słowem stosując skró­
ty myślowe, które są nieuprawnio­
ne. Panu, jak i mnie chodzi o pamięć
-  mnie dla bohaterów, Panu -  ofiar 
holokaustu. Pisząc o tym  przyczy­
niamy się do promowania w społe­
czeństwie historii Polski. Naprawdę
-  jak pokazuje historia -  jedni i dru­
dzy stali się w Polsce ofiarami.

W historii wszystkich narodów i 
państw są wydarzenia, które trud­
no jednoznacznie nazwać, określić, 
o które pokolenia się spierają. Tak 
było, jest i będzie. Ojciec mój opo­
wiadał mi, że jak weszli sowieci do 
Polski we wześniu1939 r., to na ul. 
Ogrodowej wielu Żydów tańczyło 
radośnie wołając „nasi przyszli", a 
dziadek -  ojciec mamy -  podąża­
jący za swoją jednostką wojskową 
na wschód, skąd ledwo uszedł z ży­
ciem, mówił, jak tam wielu Żydów 
denuncjowało całe polskie rodziny 
Sowietom, NKWD. Babcia żony we 
wrześniu 1939 r. mieszkająca w 
Hajnówce opowiadała, jak Białorusi­
ni, przez ulicę strzelali do swoich tak 
niedawno jeszcze zaprzyjaźnionych 
sąsiadów Polaków. Można z kart 
historii wymazać wydarzenia i fakty, 
można je zakłamać, ale pamięć lu­
dzi jest i trwa. Jeśli jest prawidłowa, 
w myśl faktów, to dobrze, jeśli nie, 
bardzo trudno jest ją zmienić.

Trzeba docenić każde poświęce­
nie, każdą ofiarę złożoną za innych. 
W ewangelii napisano: „Nie ma

i kupowany nowoczesny sprzęt rol­
niczy.

Szczęście nam sprzyja, bo do 
roku 2020 jest jeszcze do wydoje­
nia 82,5mld euro w ramach polityki 
spójności I 28,5mld euro dotacji dla 
rolnictwa. Oj, będzie co doić.

Może się jednak okazać, że doje­
nie nie jest takie bezwarunkowe, że 
aby doić trzeba o krowę dbać, trosz­
czyć się o nią i wspierać w trudnych 
sytuacjach, pomagać kiedy ma pro­
blemy, a nie tylko z naburmuszoną 
miną przychodzić po mleko. Przede 
wszystkim, tę krowę o imieniu Eu­
ropa, trzeba lubić. Bo jak zdechnie, 
albo odejdzie, to już po niedługim 
czasie odczujemy to bardzo bole­
śnie.

I wtedy, kiedy zabraknie pienię­
dzy na realizację wyborczych obiet­
nic, pan Prezydent wraz z posłami 
PiS będzie miał postawę aby na 
zamkniętym zebraniu klubowym 
cichutko zaśpiewać: „Europę dojną 
racz nam zwrócić Panie".

Andrzej Styczyński 
NOWOCZESNA Turek 

ps. tytu ł i nadtytuł pochodzi od
redakcji

większej miłości nad tę, gdy ktoś 
odda życie za przyjaciela” . Taką 
ofiarę złożyli na Ołtarzu Ojczyzny 
żołnierze niezłomni, wyklęci. Tego 
nikt nie może zaprzeczyć, tak jak nie 
można zaprzeczyć uwarunkowań w 
jakich przyszło im działać po 1944 
r. -  patrz Wilno, aresztowanie 16 
przywódców Polski Podziemnej, 
oszukane amnestie, polowanie na 
wszystkich, nie tylko partyzantów -  
wszystko za sprawą Sowietów i Po­
laków, którzy przyszli z nimi, bądź 
przyłączyli się do nich, przy obojęt­
ności sojuszników z Zachodu. Dziś 
wiemy co robiono z Danutą Siedzi- 
kówną ps. Inka, zamordowaną na 
UB w Gdańsku, wiemy co zrobiono 
z pułkownikiem Ścibiorem -  pilotem 
pochodzącym z Uniejowa. Wiemy, 
że praktycznie nikt w Polsce nie był 
w tamtych latach bezpieczny, każdy 
był podejrzany. Moją 18-letnią wte­
dy ciocię śledzili funkcjonariusze UB 
przez dwa, czy trzy miesiące, bo po­
dejrzewali, że dziadek -  który zresz­
tą nie przeżył wojny - był w AK, bo 
był. Nie odmawiam Panu prawa do 
podkreślania zasług i ofiary Żydów 
w Polsce w tym okresie.

Za każdym jednak razem są to 
indywidualne przypadki, z czegoś 
to wynika, że ktoś kogoś mordował. 
Czym innym był tytuł, że żołnierze 
niezłomni, wyklęci chowali się po 
lasach, a z czego innego wynikał los 
Żydów.

(/l/UAGA ruszył

Program usuwania 
azbestu

Można już składać wnioski na dofinansowanie utyliza­
cji azbestu. Przyjmowane są 
gmin na terenie powiatu.

W szyski gm iny powiatu tur- 
kow skiego, w zorem  lat ubie­
głych, włączyły się w koordy­
now any przez pow iat p rogram  
usuw ania w yfobów  azbesto­
wych. W nioski na dofinansow a­
nie m ożna składać w każdej gm i­
nie od 4 kw ietnia do 31 sierpnia. 
D okum enty  w raz z załącznika­
mi dostępne są także na stro ­
nach in ternetow ych gm in oraz
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JEZIERSKI
O K N A  I D R Z W I
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OKNO Z FUNKCJĄ
O D S T A W N Ą

bezpieczne i efektywne  
wietrzenie

Tylko u NAS 111 okucie 
z niewidocznymi zew lteam l

BEZ DOPŁAT

DRZWI
KOMPOZYTOWE

a takaAń jut poJuÓMa !!

V E K A , S C H U C O , A lu p ia s t, K B E  
BRUGMANN, SALAMANDER, GEALAN, WINKHAUS, MACO

DRZWI WEWNĘTRZNE i ZEWNĘTRZNE i P.POŻ
KM-ODHEr m £

BALUSTRADY, BR AM Y G ARA ŻO W E, RO LETY K R IS P O L

Miałem to szczęście przy różnych 
okazjach rozmawiać z wieloma żoł­
nierzami Polski Podziemnej, także 
niezłomnymi, wyklętymi żołnierzami. 
Opowiadali jak byli osaczani, ranni w 
potyczkach nie mieli gdzie się leczyć, 
siedzieli w więzieniach UB, torturo­
wani i bici, bez nadziei na wolność, 
z wyrokami śmierci, w obozach na 
Syberii. Cóż nasłuchałem się i wiem 
swoje. Pan z kolei często przytacza 
fakty, śmierci Żydów, zwłaszcza Ży­
dówki, która była w błogosławionym 
stanie. Zagmatwaną mamy historię 
i tego co było nie zmienimy. Mam 
już swoje lata, sam uczestniczyłem 
w wielu wydarzeniach, wiele inicjo­
wałem, kreowałem. Wiele się też na­
uczyłem i wiem jedno, wyliczając ty l­
ko krzywdy, nawet jeśli jedni Ich nie 
chcą uznać, a drudzy tylko je widzą, 
nie zbudujemy państwa trwałego i 
stabilnego, społeczeństwa zgodne­
go, odpowiedzialnego, świadomego, 
obywatelskiego. Natomiast trzeba o 
wszystkim pamiętać, każdą sprawę 
odnosząc do kontekstu i ówczesnych 
faktów badać. Wśród ludzi nie jest 
tylko wszystko różowe, Pan tego nie 
zmieni, ani ja. My przynajmniej stara­
my się to pokazywać. W tym miejscu 
pragnę podziękować Panu Burmi­
strzowi za list w sprawie żołnierzy 
niezłomnych, wyklętych, zamiesz­
czony również w tymże „Echu".

Z poważaniem 
Jerzy Wesołowski

one we wszyskich urzędach

na stron ie w w w .pow iat.turek 
pl. W arto  dodać, że dofinanso­
w anie obejm uje rów nież e te r­
n it już zdem ontow any! M ożna 
się sta rać  o całkow ite pokrycie 
kosztów  zw iązanych z dem on­
tażem , tran sp o rtem  i utylizacją 
w yrobów  zaw ierających azbest. 
O przyznaniu środków  decyduje 
data wpływu w niosku do urzędu 
gm iny. O p rac o w a ła : łk a

W
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Tybura zadebiutuje w UFC
Już 1 0  kw ietnia tego roku M arcin Tybura zadebiutuje na gali UFC Flght Nlght 8 6  w Zagrzebiu. Jego przeciwnikiem będzie większy i cięższy od niego 

Amerykanin Tim Johnson. M arcin trenuje w W arszawie pod okiem Piotra Jeleniewskiego. Za sparingpartnerów ma grono znakomitych polskich zawodni­
ków wagi ciężkiej, w tym Jana Błachowicza.

M arcin T ybura - najwyżej n o  
towany polski zawodnik wagi 
ciężkiej m ieszanych sztuk walki, 
doczekał się spełnienia swojego 
m arzen ia  W  dniu 10 kwietnia 
2016 zadebiutuje na gali am e­
rykańskiej organizacji Ultimate 
Fłghting Cham pionship (UFC) 
na Chorwacji. W  największej hali 
kraju, w stolicy Zagrzebiu, jego 
walkę oglądało będzie 15.000 wi­
dzów. Jego przeciw nikiem  będzie 
A m erykanin Tyothy, dla którego 
będzie to trzecia walka w UFC. 
Choć m niej utytułow any od po­
chodzącego z Łęgu Balińskiego 
pod Uniejowem M arcina Tybury, 
to nasz fighter nie lekceważy go.

‘To jest zawodnik UFC, a tam  
nie dostają się ludzie z przypadku. 
N a pewno przewagą jego będą wa­

runki fizyczne, bo jest większy ode 
m nie i cięższy - mówi M arcin.

N iem niej analizując walki 
A m erykanina doszedł do wnio­
sku,* że jego styl w alki m u  od­
powiada: -Dopycha do siatki, 
klinczuje i sprowadza do parteru. 
Brudnego boksu w jego walkach 
jest sporo. Tym sam ym  trochę chy­
ba wchodzi w moją grę.

Rok starszy od Tybury, trzy- 
dziestojednoletni Tim Johnson 
zadebiutował w  UFC w kwietniu 
2015 roku. Pokonał wówczas przez 
nokaut Shamila Abdurakhimova, 
otrzymując bonus w wysokości 50 
tysięcy dolarów za występ wieczo­
ru. Mniej szczęścia miał w drugim  
pojedynku ze swoim rodakiem  
Jaredem  Rośholtem. Nie sprostał 
klinczersko-zapaśniczemu stylowi

Jareda, przegrywając po jedno­
głośnej decyzji sędziowskiej.

Marcin podpisując kontrakt z 
UFC całkowicie zmienił swoje źy- 
d e . Wyprowadził się do Warszaw, 
zmienił klub, trenera i menadżera. 
Obecnie o jego interesy dba Paweł 
Kowalik, mający doświadczenie w 
UFC. M arcin nie rozstał się cał­
kowicie z rodzinnymi stronami. 
Regularnie odwiedza rodziców, 
a przy okazji zagląda do Zgierza, 
gdzie trenuje zapasy z dawnym 
szkoleniowcem. Bardzo musi 
uważać na zażywane leki. Nawet 
te popularne przeciwgrypowe czy 
krople do nosa, pomagające w 
przeziębieniach milionom Pola­
ków, a dla zawodników są zabro­
nione i traktowane jako środki 
dopingujące. Radzono mu, aby po

w izyde u lekarza 
przesyłał receptę 
do Komisji Zwal­
czania Dopingu, a 
ona odpowie, któ­
re może zażywać 
bez narażania się 
na posądzenie o 
doping.

M arcin liczy 
na w sparcie chor­
w ackich widzów. 
W  Zagrzebiu nie 
będzie sam. Pod­
czas gali walki z 
Chorw atam i sto­
czą dwaj inni Po­
lacy, Jan Błacho- 
wicz i Damian 
Stasiak.

(a r t )

H E A V Y W F I G H T BOUT

JOHNSON JYBUR A
A PR IL 10
SATURDAY

CROATIA
D C D E A T H C H O M P  tid e e tm a s te r

Na zdjęciu: p lakat zapowiadający w alkę M a r  
cina Tybury w Chorw acji.

P O L J K A

Ćwierćfinał mistrzostwa Polski w Turku

Od piątku siatkarskie emocje
Już w najbliższy piątek, 

8  kw ietnia, rozpoczną się  
ćwierćfinałowe rozgrywki mi­
strzostw Polski młodzików w  
piłce siatkow ej. Które z dru­
żyn, jak ie  zagrają podczas 
turnieju w Turku, wywalczą  
miejsca w półfinałach mi­
strzostw Polski?

D ow iem y się już w niedzielę, 
10 kw ietnia, bo tego dnia odbędą 
się osta tn ie  m ecze w turnieju, 
k tóry odbędzie się w dniach  od  8 
do 10 kw ietnia w T u rk u  w hali wi­
dow iskow o-sportow ej, przy ulicy 
Parkowej 3.

D rużyna m łodzików  UKS 
Piątka T u rek  aw ans do jednej 
czw artej finałów m istrzostw  Pol­
ski wywalczyła w T u rk u  12 i 13

Tur 1 9 2 1  Turek udanie zainaugurował rundę wiosen­
ną A-klasy. Podopieczni trenera Dawida Jóźwiaka gładko  
ograli SRW  Łuczywno 3 :0 .

Piłkarska sobota na stadionie

Itrzy punkty 
początek wiosny

O tym, że turowianie są nie­
źle przygotowani do rozgrywek 
świadczyły mecze sparingowe. 
Na 8 rozegranych wygrali oni 6, w 
tym ostatni przed startem  ligi -  3:2 
ze Zjednoczonymi Rychwał. Tur 
dokonał także kilku ciekawych 
transferów. Zespół zasilili m.in. 
mający pierwszoligową przeszłość 
Dariusz Brzostowski i Szymon 
Izydorczyk, a także bracia Robert 
i Damian Bąkowscy, którzy przez 
ostatnie dwa i pół roku strzelili po­
nad 70 bram ek w klasie okręgowej 
w barwach Kasztelanii Brudzew.

W  rozesłanym w ubiegłym ty­
godniu do mediów Uście prezes 
Tura Paweł Młynarski thim a 
czył konieczność wprowadzenia

m arca, zdobywając m istrzostw o 
W ielkopolski i pokonując zespo­
ły: MUKS A m ber Kalisz, UKS 
SMS Jo k e r Piła i UKS Rataje ZSO 
4 Poznań.

Dzięki tem u, T u rek  został 
gospodarzem  rozgryw ek ćw ierć­
finałowych ogólnopolskiej ligi 
m łodzika, k tó re  już za n iespełna 
tydzień. Przed zespołem  tren e ra  
A ndrzeja M alczew skiego o sta t­
nie kilka dni przygotow ań.

Organizatorzy tegorocznego 
ćwierćfinału mistrzostw Polski 
młodzików, czyli Urząd Miejski w 
Turku, O środek Sportu i Rekreacji, 
Urząd Gminy Turek, Starostwo Po­
wiatowe w Turku oraz sponsorzy 
zapraszają na mecze ogólnopol­
skiej rundy ćwierćfinałowej, które 
rozpoczną się w piątek, 8 kwietnia

biletów na m ecze zespołu. Nie 
zniechęciło to tanów, którzy licz­
nie -  pewnie także dzięki ładnej 
pogodzie -  przybyli na stadion 
1000-lecia przy Sportowej, by oglą­
dać zwycięstwo nad rywalem z 
Łuczywna. Zwycięstwo przekony­
wujące, bowiem turkowianie ani 
na chwilę nie pozostawili gościom 
złudzeń co do tego, kto zgarnie 
trzy punkty. T ur wygrał 3 0  po 
bram kach Damiana Bąkowskie- 
go, Patryka M uszyńskiego i Bar­
tosza Grabowskiego.

Kolejne spotkanie gracze Da­
wida Jóźwiaka także zagrają u 
siebie. Ich rywalem w najbliższą 
sobotę o 17.00 będzie G rom  Ma­
lanów. dac

i potrwają do niedzieli, 10 kwietnia. 
Turkowianie zagrają w grupie VHI, 
o której już teraz mówi się .grupa 
śmierci”. Walka o dwa pierwsze 
miejsca, premiowane awansem do 
półfinałów mistrzostw Polski bę­
dzie na pewno bardzo pasjonująca.
1 dzień -  piątek do południa
-  rozgrywki w grupach -  (A 2:3, 8 
2:3)
Po południu -  (A 1:3, B 1:3)
2 dzień -  sobota do południa -  (A 
1:2, B 1:2)
Po południu -  o miejsca 5-6 (3 m 
grupy A z 3 m grupy B)
Mecze o miejsca 1 -  2 premiowane 
awansem do półfinału - rozgrywki 
systemem „każdy z każdym” z 
zaliczeniem wyniku z grupy w ramach 
4 zespołów:

„1UR W J E B C S

Zarząd Miejskiego Klubu Sportowego 
„Tur 1921” Turek informuje, źe od 
rundy wiosennej zostają wprowadzone 

bilety wstępu na mecze mistrzowskie 
A-klasy, odbywające się na stadionie 
1000-lecia w Turku. Ceny biletów 
wyglądać będą następująco:

- wstęp wolny: dzieci do 13 roku 
życia ( za okazaniem dokumentu 
tożsamości) oraz kobiety,

- bilet ulgowy w wysokości 3 zł: 
młodzież od 13 do 18 roku życia,

- bilet normalny 5 zł. 
Koniecznością wprowadzenia 

biletów jest sytuacja finansowa 
Klubu. Roczny koszt prawidłowego 
prowadzenia zespołu seniorów to 
kwota około 45-50 tyś zł. Na te kwotę 
wchodzą głównie: koszty wyjazdów, 
zakup sprzętu sportowego oraz

2 dzień -  sobota:
Po południu
- 1m grupy A z 2 m grupy B, 2 m 
grupy A z 1 m grupy B
3 dzień -  niedziela:
- 2 m grupy A z 2 m grupy B, 1 m 
grupy Az 1 m grupy B
Grupa VIII
1. UKS Piątka Turek
2. TS Victorla PWSZ Wałbrzych
3. UKS Strzelce Opolskie
4. MMKS Kędzierzyn-Koźle
5. Jastrzębski Węgiel S.A.
6. KS Wlfama Łódź 
Podgrupa -  A
1. UKS Piątka Turek
2. TS Victoria PWSZ Wałbrzych
3. UKS Strzelce Opolskie 
Podgrupa-B
1. MMKS Kędzierzyn-Koźle

wyposażenia zawodników, badania 
lekarskie, uposażenie trenera, 
koszty administracyjne, wyżywienie 
oraz napoje, ubezpieczenia, koszty 
sędziowskie, wynajem stadionu oraz 
hal sportowych itp.

Miejski Klub Sportowy J u r  1921” 
Turek w chwili obecnej posiada 7 grup 
szkoleniowych tj: seniorzy, juniorzy 
młodsi, trampkarze młodsi, młodzicy 
młodsi I starsi, orliki oraz żaki łącznie 
ponad 160 zawodników. Zawodnikami 
naszego Klubu są wyłącznie mieszkańcy 
miasta oraz powiatu tureckiego. 
Zgodnie z zapowiedzią Zarządu, 
powołanie oraz prowadzenie zespołu 
seniorów nie może odbywać się 
kosztem drużyn młodzieżowych, gdyż 
głównym celem Klubu jest szkolenie 
dzieci i młodzieży. W 2016 roku nasz 
Klub otrzymał dotację z Urzędu Miasta 
w Turku na szkolenie seniorów w 
kwocie 15 tys. złotych. Zadaniem 
Zarządu jest pozyskanie pozostałej 
kwoty, celem zapewnienia płynności 
procesu szkoleniowego zespołu. Stąd 
m.in. decyzja o wprowadzeniu biletów

2. Jastrzębski Węgiel S.A.
3. KS Wifama Łódź
Grupa VI
1. NTS Trójka Nakło
2. UKS Suchanik
3. LMKS Żak-Espadon Pyrzyce
4. MMKS Maraton-Lng Świnoujście
5. STS Olimpia Sulęcin
6. UKSSMSJoker Piła -  trzeci zespół
z Wlelkqpqlski
Grupa VII
1. MKS Orion Sulechów
2. MUKS Amber Kalisz -  drugi zesoół
z Wielkopolski
3. UKS Dwójka Milicz
4. KS Gwardia Wrocław
5. AZS PWSZ Nysa
6. MKS Będzin S.A.

Opracow ała: ik a

na mecze seniorów. Informujemy, iż 
wszystkie środki pozyskane z biletów 
zostaną przeznaczone na prowadzenie 
zespołu seniorów.

Celem Zarządu oraz zawodników 
jest dalszy rozwój i awans zespołu 
do wyższych klas rozgrywkowych. 
Wierzymy, źe przy dalszej dobrej 
współpracy z burmistrzem Miasta 
Turku Romualdem Antosikiem oraz 
Radnymi Rady Miasta Turku, uda nam 
się w najbliższych latach awansować 
co najmniej do IV ligi. Naszym zdaniem 
Turek stać, a przede wszystkim nasze 
miasto zasługuje, na Klub grający w 
tej klasie rozgrywkowej. Aby do tego 
doszło koniecznym jest wsparcie 
kibiców naszego Klubu, którzy licznie 
przychodząc na mecze seniorów, 
pomogą w osiągnięciu tego celu. 
Wierzymy, że kibice zrozumieją decyzje 
Zarządu i nadal będą wspierać Klub w 
staraniach o dumne reprezentowanie 
naszego miasta.

Zapraszamy mieszkańców do 
kibicowania naszym drużynom.

prezes Zarządu Paweł Młynarski
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Podczas uble^otygodniowej 

sesji Rady Gminy Władysławów  
nagrodzono zdolnych uczniów 
z gminy, finalistów I laureatów  
szkolnych konkursów.

Zanim radni rozpoczęli obrady 
zgodne z porządkiem , na środek  
sali poproszono pięcioro uczniów  
z gm innych szkół. Dyplom y z rąk  
włodarzy otrzym ała W eronika 
Darul, uczennica III k lasy Gim­
nazjum we W ładysławowie, k tó­
ra  je s t finalistką W ojew ódzkiego 
K onkursu  z M atem atyki. Jej opie­
kunką jest M ałgorzata G rzym ska. 
M ichał Żuraw ik i K acper Joóski,

Nie kielczsię, tylko gwarą gadaj

Dzieci
posługujące się 
gwarą łatwiej 
przyswajają
języki obce

Dzieci posługujące się jednocześnie językiem  ojczystym i 
m.in. gwarą ła tw iej przyswajają języki obce - uważa dr Sonia 
Szramek-Karcz z Uniwersytetu Śląskiego. Tym bardziej w art 
zainteresowania jes t konkurs „Z. gwarą za pan brat”, który 
odbędzie się w Galewie 2 3  kw ietnia. Organizatorzy czekają na 
zgłoszenia jeszcze do 1 5  kw ietnia.

M ó w isz g w a rq , w  łry m ig a  
n a u c zy s z  się o b c e g o

Jak  podaje K urier PAP (www. 
kurierpap.pl) U niw ersytet Śląski 
^ ra z  z  ekspertam i,m iędzy  inny- 
ttii, U niw ersytetem  N euchate l w 
Szwajcarii organizuje konferencję 
Ję zy k i i em ocje". -D ńeci wzrasta­
jące w języku śląskim  i w języku  
Polskim są uznaw ane na przykład  
Przez wybitnego szwajcarskiego 
naukowca Franęois Grosjeana za 
dzieci dwujęzyczne. Według Gro­
sjeana definicja dwujęzyczności 
to codzienne używanie m in im um  
dwóch języków bądź języka i gwary. 
Tak więc bez wątpienia uczenie się
1 używanie języka śląskiego spra­
n a ,  że kolejne języki są przyswaja­
ne szybciej - zapew nia d r  Szram ek- 
Karcz z U niw ersytetu Śląskiego. I 
dodaje, że podczas m iędzynarodo­
wej konferencji J ę z y k i i em ocje"
2 udziałem  językoznaw ców , psy­
chiatrów, terapeutów , logopedów  
2 wielu krajów, eksperci postarają 
s,ę „obalić m it”, że uczenie dziecka 
Więcej niż dw óch języków  nie je st 
Wskazane. -Nie stwierdzono czegoś 
^kiego  jak  przeciążenie umysłu 
dziecka językam i - zaznaczyła Szra- 
^ek-K arcz.

N aukę języka obcego, jak  uwa­

Władystowowscy uczniowie na sesji...

Laury za osiągnięcia
obaj uczniow ie Szkoły Podstaw o- m arek-K rystkow iak) oraz Alicja SP we W ładysławowie, lau reatka  k a  Polskiego (opiekunka Jolanta 
wej w  Natalii, obaj finaliści Re- K nychalska, uczennica k lasy VI W ojew ódzkiego K onkursu  z Języ- M ichalak). G ratulujem y. boxa  
gionalnego  K onkursu  W iedzy o
W ielkopolsce, k tórych przygoto­
wała D anuta K asprzak. Kolejnym 
nagrodzonym  je s t Rafał Berliński, 
uczeń VI k lasy Szkoły Podstaw o­
wej we W ładysławowie, finalista 
W ojew ódzkiego K onkursu z M a­
tem atyki (opiekunka Edyta Kacz-

ża językoznawca, m ożna rozpocząć 
bardzo wcześnie. -Badania dowo­
dzą, że dzieci słyszą ju ż  w okresie 
prenatalnym. Jeżeli tylko spodzie­
wająca się dziecka m am a odczuwa 
przyjemność słuchania języka obce­
go, oglądania film u, m ówienia w 
obcym języku, to nie powinna z  tego 
rezygnować -  powiedziała.

G w a ra  w  G a le w ie  -  c z e k a ją
je s z c z e  n a  u c ze s tn ik ó w  

W  kontekście  tych w iadom ości,
nie m ożna pom inąć w ydarzenia, 
k tó rego  IV edycja odbędzie się 
23 kw ietnia w Szkole Podstaw o­
wej w Galewie. Je s t nim  ko n k u rs  
J  gw arą za pan brat", skierow a­
ny do dzieci i m łodzieży, k tórego  
celem  je s t popularyzacja w ielko­
polskiej gw ary, a także w spieranie 
talentów  i m iędzypokoleniow a in­
tegracja . O rganizatorzy tego  wy­
darzenia, a w ięc dyrekcja Szkoły 
Podstaw ow ej w  Galewie z filią w 
C hrząblicach, p rezes Zarządu W o­
jew ódzkiego Związku M łodzieży 
W iejskiej „Wici" W ielkopolska 
oraz S tow arzyszenia Kali-NoVa 
i „Szadowiacy” zapraszają na IV 
edycję konkursu  JL gw arą za pan 
brat" na  zgłoszenia uczestn ików  
czekają do 15 kwietnia! C zasu zo­
stało w ięc niewiele. ik a

Nagrodzeni uczniowie w raz z w łodarzam i i nauczycielami. 
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Co jest lepsze dla gminy Brudzew...

Duże inwestycje czy drobne remonty?
Zam rożenie pieniędzy na fundusz sołecki w 2 0 1 7  roku podzieliło radę Gminy Brudzew. W ójt, podobnie jak  większość  

rady uważają, że pieniądze należy przeznaczyć na tworzenie terenów inwestycyjnych, bo to jes t przyszłość gminy. Pozostali 
radni są przekonani, że za środki, jak ie  sołectwa dostawały, udało się już w iele zrobić. Każda ze stron ma swoje racje.

Podczas ubiegłotygodniowej, 
środowej (30 marca) Sesji Rady 
Gminy Brudzew, radni rozpatry­
wali projekt uchwały w sprawie 
nie wyrażenia zgody na wyodręb­
nienie w budżecie gminy środków 
na fundusz sołecki na 2017 ro k  
Tem at omawiany podczas zebrań 
sołeckich. Jednak radny Józef Bu­
dynek twierdził, że uczestniczyło w 
nich niewiele osób, więc i dyskusje 
były mierne. Przykładem na po­
twierdzenie słów radnego jest fakt, 
że we wrześniu ubiegłego roku, w 
zebraniu wiejskim sołectwa Bru­

Ile oczu tyle różnych spojrzeri, ile rąk tyle różnych 
czynów, ilu włodarzy tyle różnych priorytetów

W dniu 30 marca br. na XVIII sesji, Rada 
Gminy w Brudzewie większością głosów 
podjęta uchwałę, w wyniku której na jeden 
rak tj. 2017, zawieszony został fundusz 
sołecki. Dlaczego? Bo ja jako wójt Gminy 
Brudzew wraz z radnymi spoglądamy w 
przyszłość, podejmując czynności mogące 
mieć istotne znaczenie dla społeczeństwa, 
nie tylko gminy ale też powiatu. Priorytet 
to Tereny Inwestycyjne! Gmina Brudzew 
postanowiła zawiesić w roku 2017 fundusz 
sołecki i przeznaczyć środki z budżetu 
gminy na jeden, konkretny cel, którego 
efekty mogą być widoczne dopiero za kilka 
lat. Wspólnie, przy akceptacji i zrozumieniu 
większości Rady Gminy postanowiliśmy 
przedmiotowe środki w kwocie 400 000 zł 
przeznaczyć na uzbrojenie w infrastrukturę 
drogową terenów inwestycyjnych gminy 
Brudzew oraz budowę i przebudowę dróg 
gminnych. Podczas podejmowania takowe] 
decyzji uwzględniliśmy fakt, iż zwrot z 
budżetu państwa, z tytułu wydatków 
poniesionych na fundusz sołecki ulegnie 
zmniejszeniu, a skumulowanie wyże] 
wymienionych środków pieniężnych na 
wspomniany cel w połączeniu z możliwością

Masz konto elektroniczne, możesz wniosek złożyć z domu

500 zł na dziecko
bez ko le jek  w urzędach

Już od minionego piątku można składać wnioski w programie „Rodzina 5 0 0  plus”. I choć 
niedawno przewodnicząca rady gminy W ładysławów Krystyna M ichalak zapewniała, że moż­
na to zrobić bez problemu przez internet, nie do końca jes t to tak ie  ła tw e. Potrzebny je s t  
internetowy podpis lub internetow e konto w  banku.

W prost za resortem  rodziny 
przypominamy, że świadczenie wy­
chowawcze w programie „Rodzina 
500 plus” przyznawane jest na wnio­
sek. Można go złożyć w gminie, 
wysłać pocztą lub wypełnić on-line 
poprzez bankowość elektroniczną, 
Platformę Usług Elektronicznych 
Zakładu Ubezpieczeń Społecznych 
(PUE ZUS), portal Emp@tia (em­
patia, mrpips.gov.pl) oraz ePUAP

Aby otrzymać świadczenie od 1 
kwietnia wniosek należy złożyć do 
1 lipca. Wielu wójtów i burmistrzów 
do ostatniej chwili twierdziło, że nie 
są odpowiednio przygotowani do 
obsługi programu, sytuację może 
jednak ułatwić składanie wniosków 
przez in ternet

Ci, którzy posiadają podpis 
elektroniczny (a ten nie jest zbyt 
rozpowszechniony w naszym kra­
ju, choćby ze względu na koszty i

dzew uczestniczyło około 20 osób. 
Zresztą zdaniem sołtysa Wincento- 
wa, nie było o czym debatować, bo 
pieniądze z funduszu sołeckiego są 
tak niewielkie, że w konsekwencji 
do każdej inwestycji i tak gmina 
musiała dopłacać, dlatego uznał że 
uchwała jest słuszna.

Jednak nie wszyscy radni byli 
tego sam ego zdania, chociaż wie­
dzieli, że zamrożenie funduszu so­
łeckiego na 2017 poprze większość 
głosujących. Piotr Maciaszek żądał 
od wójta Cezarego Krasowskie­
go zapewnienia, że w tej sytuacji

pozyskania dofinansowania ze środków 
zewnętrznych, będzie działaniem bardziej 
efektywnym, gdzie jest możliwe uzyskanie 
dużo wyższego zwrotu.

W roku 2012 Rada Gminy Brudzew, 
po pracochłonnej (związanej z zawiłym 
procesem, m in. odrolnienia HI klas 
gruntów za zgodą Ministra Rolnictwa) 
jak I długotrwałej, bo 5 letniej procedurze, 
uchwaliła miejsco wy planzagospodarowania 
przestrzennego (mpzp) wyznaczając wzdłuż 
drogi wojewódzkiej nr 470 relacji Kościelec 
-Kalisz atrakcyjne tereny z przeznaczeniem 
pod inwestycje. Uważam, że trud włożony 
w opracowanie mpzp obe|mu|ącego ponad 
230 ha terenów inwestycyjnych nie może 
pozostać zatracony. Mamy interesujące, 
atrakcyjnie ulokowane tereny inwestycyjne, 
posiadamy wspomniany mpzp, który jest 
przepustką (w świetle nowych przepisów o 
kształtowaniu ustroju rolnego) do sprzedaży 
gruntów pod inwestycje Chcemy aktywnie 
promować gminę Brudzew, tworzyć 
zachęty dla potencjalnych Inwestorów. 
W pierwszej kolejności środki finansowe 
przeznaczone zostaną na wykup gruntów 
pod publiczne drogi dojazdowe, co

potrzebę używania, na pierwszy 
rzut oka, dość skomplikowanych 
urządzeń technicznych, mają go 
głównie właściciele firm czy urzęd­
nicy) mogą to zrobić bezpośrednio 
na stronach ZUS-u. Skorzystać z 
drogi „bez wychodzenia z dom u” 
mogą także posiadacze bankowo­
ści internetowej, czyli już znacznie 
większa grupa osób.

Jak mówi na stronach Polskiej 
Agencji Prasowej, Przemysław 
Barbich ze Związku Banków Pol­
skich, to pierwszy taki przypadek 
współpracy publiczno-prywatnęj. 
S e k to r  prywatny w postaci banku 
i wykorzystanie narzędzi uwierzytel­
niania pomaga i współpracuje ściśle 
z  sektorem państwowym w dużym 
programie społecznym -  mówi o pro­
gramie „500 Plus”. Dodaje także, że 
gotowość do udziału w Programie 
500 Plus zadeklarowały największe

Urząd Gminy będzie dofinanso­
wywał drobne remonty potrzebne 
w poszczególnych sołectwach. - 
Jestem przeciwny wstrzymaniu tych 
pieniędzy. Nie wyobrażam sobie 
sytuacji, w której matę miejscowości 
zostaną bez pomocy -  mówił. Radny 
Zbigniew Synenko poparł Maciasz­
k a  -Pieniądze choć nieduże, ale za­
wsze się przydawały. Zrobiliśmy za 
nie oświetlenie na ulicy Ogrodowej. 
Planowaliśmy też postawić latarnie 
na ulicy Polnej -  wyliczał.

Wójt tłumaczył, że zaoszczę­
dzone z funduszu sołeckiego 400

poprawi atrakcyjność przedmiotowych 
terenów. Chcę sukcesywnie udoskonalać 
naszą ofertę inwestycyjną, aby tereny 
wzdłuż drogi wojewódzkiej (aorty powiatu 
tureckiego), w pobliżu węzła drogowego 
umożliwiającego wjazd i zjazd z autostrady 
A2, stały się miejscem napływu kapitału 
inwestycyjnego. Bardzo racjonalne jest 
podejście Samorządu Gminy Brudzew 
oraz działanie na rzecz pozyskania Nowych 
Inwestorów tworzących miejsca pracy. 
Choć podjęte decyzje nie będą na początku 
widoczne, nie mniej jednak dołożymy 
wszelkich starań, aby zamierzony cel 
stworzenia atrakcyjnego miejsca dla rozwoju 
nowych Przedsiębiorstw na terenie gminy 
Brudzew w  przyszłości wpłynął pozytywnie 
nie tylko na sytuację gospodarczą gminy, 
ałe przede wszystkim -  ekonomiczną 
naszego społeczeństwa, poprzez 
stworzenie nowych miejsc pracy Mając 
na uwadze bezpieczeństwo mieszkańców 
część środków pochodzących z funduszu 
sołeckiego przeznaczone zostanie również 
na remonty dróg gminnych.

Cezary Krasowski, 
wójt gminy Brudzew

banki w Polsce, zarówno kom er­
cyjne, jak i dwa zrzeszenia banków 
spółdzielczych. Jak  to będzie dzia­
łać? -Będzie to oparte o logowanie 
się do bankowości internetowej. W  
tym przypadku banki przyjmą różne 
ścieżki uwierzytelniania. W  pierw­
szym z  nich będziemy znajdowali 
zakładkę, która nas bezpośrednio 
przeniesie do strony ZUS-u. Uwierzy­
telnienie spowoduje, że nie będziemy 
musieli składać podpisu i wniosek zo­
stanie przyjęty. W  drugiej wersji - tej 
najbardziej popularnej - wniosek wy­
pełnimy bezpośrednio w bankowości 
internetowej. Zostanie on przez bank 
spakowany i przesłany bezpośrednio 
do komórki samorządowej, która bę­
dzie rozpatrywać wniosek -  wyjaśnia 
Przemysław Barbich.

Warto też podkreślić, że złoże­
nie wniosku przez bank jest bez­
płatne. boxa

tysięcy złotych będzie można prze­
znaczyć między innymi na wykup 
gruntów  pod drogi na terenach 
inwestycyjnych. -Za chwilę przyj- 
miemy uchwałę budżetową, że w tym 
roku przeznaczymy na to 280 tysięcy 
złotych. W  przyszłym roku planuje­
my wykup kolejnych gruntów. Tego 
może nie widać, ale musimy zacząć 
to robić -  tłumaczył Krasowski.

Jednak czterech radnych nie 
dało się przekonać i w konsekwen-, 
ęji Piotr Maciaszek, Zbigniew Sy­
nenko, Mirosław Andrzejewski i 
Daniel Antosik głosowali przeciw, 
„za” - pozostała dziesiątka.

Sprawa zamrożenia pieniędzy 
oburzyła nie tylko wymienionych 
radnych, ale też mieszkańców gmi­
ny. -Zarzuca się, że pieniądze z fu n ­
duszu sołeckiego są marnotrawione

Na programie „5 0 0  Plus” skorzystają rodziny o docho­
dach niższych niż 5 0 0  zł na głowę. W rodzinach z wyższymi 
dochodami urodzenie dziecka oznaczać będzie obniżenie 
dochodów per capita, naw et mimo otrzymania świadczeń 
z rządowego programu -  wynika z analizy przeprowadzanej 
przez MojaPolis.pl i M am Praw oW iedziec.pl.

Analiza budżetów rodzin

Kto zyska na 
świadczeniach 

w ramach programu 
500 Plus?

Jak podkreślają eksperci, bu­
dżet rodziny z dwójką dzieci żyją- 
cej na granicy skrajnego ubóstwa 
(jej tzw. minimum egzystencji -  w 
tym przypadku 1855 zł) wzrośnie 
dzięki wsparciu „500 Plus” o poło­
wę, a budżet rodziny z trójką dzie­
ci -  o 60 proc. W  tych rodzinach 
świadczenia z program u wyraźnie 
podniosą poziom wydatków kon­
sumpcyjnych.

Eksperci sprawdzili również, 
jak świadczenie wychowawcze 
zmieni sytuacje rodzin z przecięt­
nymi dochodami.

Pary bezdzietne mają prze­
ciętne dochody w wysokości 1,9 
tys. zł na osobę, a pojawienie się 
dziecka oznacza dla nich spadek 
dochodów do 1267 zł na osobę. 
To zbyt dużo, aby otrzymać 500 
zł w ram ach pomocy dla rodzin z 
jednym dzieckiem.

Rodzice z jednym dzieckiem, 
którzy zdecydują się na drugie, 
dostaną wprawdzie 500 zł od pań­
stwa, ale ich przeciętne docho­
dy na osobę spadną z 1539 zł do 
1279 zł (bez pomocy z „500 Plus” 
zmniejszyłyby się do 1154 zł).

Rodziny z dwójką dzieci wspól­
nie zarabiają przeciętnie 4,9 tys. zl 
(1226 zł na osobę).

Od kwietnia 2016 r. dostaną 
świadczenie tylko na drugie dzie­
cko, dzięki czemu ich dochody 
wzrosną do 1351 zł na osobę. Jeśli 
zdecydują się na trzecie dziecko,

na festyny. Wcale się mieszkańcom 
sołectw nie dziwię, że wychodzą z  ta­
kim i inicjatywami, skoro w gminie 
Brudzew nie ma już D ni Brudzewa, 
wianków w noc świętojańską, a do­
żynki sprowadzone zostały do święta 
władzy, a nie rolników -  mówi jeden 
z nich.

Brudzewianie nie rozumieją też 
faktu, że część radnych (Józef Bu­
dynek, Rafał Dziamara, Zdzisław 
Każmierczak) są także sołtysami i 
byli przeciwko funduszowi. -Zabie­
rając prawo do funduszu sołeckiego, 
zabiera się ludziom jedno z podsta­
wowych praw - prawo do samoor­
ganizowania się, samookreślenia 
ich potrzeb w tych najmniejszych 
wspólnotach. Zabieramy im prawo 
do faktycznego wpływu na władzę, a 
więc występujemy przeciw nim. Rad­
ni, którzy głosowali za przyjęciem 
uchwały, wystąpili przeciwko swoim 
wyborcom -  z żalem dodaje inny 
mieszkaniec gminy Brudzew, ił

dostaną od państwa razem tysiąc 
złotych, ale ich średnie dochody, 
liczone na osobę, obniżą się do 
1181 zl (bez pomocy z „500 Plus” 
spadłyby do 981 zł).

Zarabiający przeciętnie samot­
ni rodzice z dwojgiem lub większą 
liczbą dzieci otrzymają pomoc w 
wysokości 500 A  na każde dzie­
cko. Ich dochody są na tyle ni­
skie, że dostaną również środki 
na pierwsze dziecko. Natomiast 
przeciętne dochody samotnych 
rodziców z jednym dzieckiem są 
za wysokie (2,1 tys A, 1046 zł na 
osobę), aby kwalifikowali się do 
programu „500 Plus”.

W edług szacunków Minister­
stwa Rodziny, Pracy i Polityki 
Społecznej pomoc w wysokości 
500 zł może otrzymać blisko 2,7 
min rodzin, w tym 1,6 min rodzin 
z dwójką dzieci, 267 tys. z trójką i 
60 tys. z czwórką i większą liczbą 
dzieci.

Do końca 2016 r. będzie to 
kosztowało budżet państwa 17 
mld zł. Pierwsze wypłaty plano­
wane są od początku kwietnia. W 
następnych latach wydatki będą 
wyższe, bo świadczenia będą wy­
płacane przez pełny rok. MRPiPS 
szacuje, że na program  „500 Plus” 
rząd będzie wydawał rocznie o k  
22,5 mld zł. W ciągu 10 lat koszty 
sięgną 241 mld zł.

Źródło: kurier PAP
opracowała: łka
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W e w torek, 2 2  m arca w  

hali sportowej przy Zespole  
Szkolno-Gimnaqalnym w Bru­
dzewie odbyły się rozgrywki 
XVII edycji Turnieju Tenisa 
Stołowego o Puchar W ójta  
Gminy Brudzew. W  różnych 
kategoriach wiekowych wal­
czyło 9 4  am atorów sportu.

Turniej uroczyście otworzył 
wójt C ezary K rasow ski w raz z wi­
ceprezesem  GKS JC asztelania” 
Józefem  Szurgotem . Przywitali 
zawodników, m ieszkańców  gm i­
ny Brudzew , którzy rywalizowali 
m iędzy sobą w 10 kategoriach. 
Jako pierw si uczniow ie szkół 
podstaw ow ych, tuż po nich g im ­
nazjaliści. W  godzinach popo­
łudniow ych do hali zjechała się 
m łodzież i dorośli.

M ecze rozgryw ane były jed­
nym  z najbardziej spraw iedli­
wych system ów  czyli system em

Zarów no młodzi, ja k  i starsi zacięcie w ak zy li o podium.

Turniej w Brudzewie...

Przy stole o puchar wójta
brazylijskim  - „do dw óch prze­
g ranych”. Głównym sędzią te­
gorocznego  turnieju  był M aciej 
Szurgot, nauczyciel wychow ania 
fizycznego. W  sędziow anie po­
szczególnych pojedynków  zaan­
gażow ała się rów nież m łodzież z 
brudzew skiego  gim nazjum .

W yniki turnieju przedstaw ia­
ją się następująco: K lasy  I -  IV 
szko ły  p o d sta w o w e  -  dziew ­
częta : 1 . Klaudia Bukow ska (SP 
GaJew), 2. Natalia W yrębska (SP 
Galew), 3. A leksandra Kowalew­
ska (ZSG Brudzew) i 4. M artyna 
D rożdż (SP Koźmin). K lasy  I 
-  IV szko ły  p o d sta w o w e  -  
ch łopcy : 1. Bartosz Synenko (SP 
Koźmin), 2. Patryk G ruchot (SP

Najlepsi zawodnicy otrzym ali puchary i dyplomy.

Koźmin), 3. Łukasz Śmigielski 
(SP Koźmin) i 4. Karol B udynek 
(SP G alew ). K lasy  V  -  VI szkoły  
p o d s ta w o w e  -  dziew częta : 1. 
Paulina W itaszek (SP K oźm in), 2. 
Nikola Binkiewicz (SP Koźmin), 
3. Andżelika Łakom icka (ZSG 
Brudzew) i 4. Inga Śmiglewska 
(SP K oźm in). K lasy  V -  VI sz k o ­
ły p o d s ta w o w e  -  ch łopcy : 1 . 
Patryk O pas (SP Koźmin), 2. Se­
w eryn W ilczyński (SP Koźmin),
3. K acper O rdon (SP Koźmin) i
4. Adrian B ek (SP K oźm in). G im ­
n az ju m  -  dziew częta: 1 . M ałgo­
rzata Kąjawa (ZSG Brudzew ), 2. 
K atarzyna Będkow ska (ZSG Bru­

dzew), 3. K laudia K uster (ZSG 
Brudzew) i 4. Katarzyna Kaniew­
ska (ZSG Brudzew ). G im n az ju m
-  ch łopcy : 1. K rystian G ruchot 
(ZSG B rudzew ), 2. Patryk Sem rau 
(ZSG Brudzew ), 3. Błażej A dam ­
czyk (ZSG Brudzew) i 4. Jakub 
Bukow ski (ZSG Brudzew ). S zko­
ły P o n a d g im n a z ja ln e  -  dziew ­
częta: 1. Karolina Augustyniak
-  Chrząblice, 2. M agdalena 
Ćwiek (Chrząblice) i 3. Dżesika 
U rzędow ska (Smolina). Szkoły 
P o n a d g jm n a z ja ln e  -  ch łopcy :
1. Patryk Krzyżanowski (Galew),
2. Przem ysław  Studziński (Kuźni­
ca Janiszew ska), 3. Szymon G ru­

chot (Krwony) i 4. Dawid Ćwiek 
(Chrząblice). R o czn ik i 1 9 9 5  i 
s ta rs z e  -  ko b ie ty : 1 . Andżelika 
U rzędow ska (Sm olina). R o czn ik i 
1 9 9 5  i starsze -  m ężczyźni: 1. 
Paweł W łodarczyk (Brudzew), 2. 
K onrad Zawadzki (Janiszew), 3. 
G rzegorz M isiak (Brudzew) i 4. 
Radosław Krzyżanowski (Galew).

N ajlepsi ten isiśc i z B rudzew a 
w ezm ą udział w XVII M istrzo­
stw ach Powiatu T u reck iego  w 
T en isie  Stołowym o P u ch ar Sta­
rosty  T ureckiego , k tó re  odbędą 
się 16 kw ietnia w sali g im nastycz­
nej przy Szkole Podstaw ow ej n r 5 
im. U N IC EF w T urku . boxa

Hellena Tour wiódł będzie drogami naszego powiatu

Lotne premie Q  
w Dobrej i Tuliszkowie
W dniach 8-10 kw ietnia odbę­

dzie się XXXI O gólnopolski 
W yścig Kolarski „Szlakiem B ur­

sztynow ym  H ellena T o u r 2016". 
K olarze przejadą drogam i gm in 
powiatu tu reckiego: Dobrej, 
Kaw ęczyna i Tuliszkow a. Jak  
zwykle trasę  w yścigu zabezpie­
czali będą  policjanci i druhow ie z 
O chotniczych Straży Pożarnych. 
Proszą oni o w yrozum iałość kie­
row ców  i innych użytkowników  
dróg, którym i pojedzie w yścig i 
dochodzącym i do nich za u trud­
niania. Apelują tez o ostrożność.

Pierwszy etap, 8 kwietnia, 
wiódł będzie drogam i * wokół 
zbiornika Jeziorsko ze startem  i

m etą w W arcie. Start 
na 153 kilom etrow ą 
trasę  nastąpi o go­
dzinie 14.30. Peleton 
przejedzie z W arty do 
Goszczanowa i dalej 
przez Głuchów do 
Kawęczyna, a stam ­
tąd przez Potworów 
do Dobrej, gdzie 
rozegrana zostanie 
lotna prem ia. Dalej 
trasa wiedzie przez 
Piekary, Skęczniew, 
zaporę na  W arcie do 
Pęczniewa i na m etę 
w W arcie. Kolarze na 
te ren  naszego powia-

MAPA I I I  ETAPU  
144 km

Komplet medali 
we Wrocławiu

W niedzielę, 20 m arca we 
W rocławiu odbyły się Ot­
w arte M istrzostw a Polski Zachod­

niej w  Kumite, zorganizow ane 
przez D olnośląski Klub Oyama 
Karate. W zaw odach w ystartow a­
ło 125 zawodników z 16 klubów 
O yam a Karate i K yokushin Tezu- 
ka, w tym  także turkowianie.

T urn iej we W rocław iu okazał 
się bardzo udany dla zaw odni­
ków T urkow skiego  K lubu K ara­
te . Szóstka sportow ców  spisała 
się rew elacyjnie, przyw ożąc z za­
wodów kom plet medali: Katarzy­
na Sm arz wywalczyła I m iejsce w

kat. m łodzik do 30 kg, M aja Gie- 
rałka I m iejsce w kat. m łodzik do 
35 kg, K acper O grodow czyk III 
m iejsce w kat. m łodzik do 40 kg, 
W iktor Ścibior I m iejsce w kat. 
jun ior m łodszy do 35 kg, P iotr 
M ojżuk I m iejsce w kat. junior 
starszy  do 60 k g  i Paw eł M ojżuk 
I m iejsce w kat. jun ior starszy  do 
60 kg. Sędzią głów nym  był Shi- 
han  Rafał M ąjda 5 dan.

Z zaw odnikam i przebywali 
sensei Robert Soliński i sensei 
Paweł W asiak oraz, jak zawsze, 
niezaw odna g rupa kibicujących 
rodziców . boxa

i r.TAR
tt.U .2 ttlfc  I V U «

Hunda kofleo** Ubu 
- ClubKTó* - tióm - CWec W-jta

Pierwszy etap wiódł będzie drogam i gmin Dobra i Kawęczyn.

Na trzecim etapie rozegrana zostanie lot­
na prem ia w Tuliszkowie.

tu  wjadą około 15.15. W  Do- 
bręj spodziew ani są o 15.35.

N astępnego  odbędzie 
się czternastok ilom etrow a 
jazda na czas w okół Opa­
tów ka, a o 14.30 kolarze 
w yruszą na trasę  trzeciego 
144 kilom etrow ego etapu z 
Kalisza do Kazim ierza Bi­
skupiego. Lotna prem ia ro­
zegrana zostanie w Tulisz­
kow ie około 17.25. O statni 
etap  w dniu 10 kw ietnia, 
długości 158 kilom etrów  
W ieruszów  - Kalisz o dłu 
gości 158 kilom etrów  nie 
będzie przebiegał drogam i 
naszego  powiatu. (a r t) Sześcioro turkow ian przywiozło z W rocław ia medale.

•  ——
•  —— 
« ——
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DOFINANSOWANIE DLA EKOLOGICZNYCH
GOSPODARSTW W GMINIE
Gm ina Uniejów rozpoczyna 

przygotow ania do pozyska­
nia środków  finansowych na 

realizację kolejnej inwestycji p ro­
ekologicznej. Będzie to instalacja 
na obiektach pryw atnych ogniw 
fotowoltaicznych służących do 
produkcji energii elektrycznej ze 
słońca, kolektorów  słonecznych 
oraz pom p ciepła, a co za tym 
idzie, umożliwienia m ieszkańcom  
znacznego obniżenia rachunków  
za prąd i ciepło przy jednoczesnej 
ochronie środowiska.

Ze w zględu na możliwości 
p rzerobow e instalacji, kolek­
tory słoneczne, k tó re  służą do 
podgrzania wody, najlepiej będą 
spraw dzać się w działalności 
gospodarczej związanej np. z tu­

rystyką (pokoje gościnne, agro­
turystyka), gdzie zużycie wody 
je s t odpow iednio duże i pozwala 
na spraw ne działanie system u. 
Jeżeli zaś chodzi o ogniw a foto- 
w oltaiczne, ich działanie polega 
na produkcji energii e lektrycz­
nej d la  po trzeb  gospodarstw a 
dom ow ego -  to św ietny pom ysł 
na  zm niejszenie rachunków  za 
prąd. W arto rozważyć instalację 
ogniw  na te ren ie  w łasnego go­
spodarstw a -  biorąc pod uw agę 
d ługoterm inow e zużycie energii, 
inw estycja zrealizow ana z pom o­
cą finansow ą z  zew nątrz m oże 
bardzo szybko się zwrócić. N ad­
w yżka energii w yprodukow anej 
przez ogniw a będzie odprowar 
dzana do sieci, ale będziem y ją

mogli w ykorzystać w m iesiącach, 
w k tó rych  w ydajność instalacji 
je s t m niejsza ze w zględu na słab­
sze nasłonecznienie (np. jesień , 
zim a), a zużycie prądu  wzrasta.

Staranie się o dofinansowanie 
którejkolwiek z instalacji będzie 
najprawdopodobniej również moż­
liwe w przypadku domów, które 
dopiero powstają lub których bu­
dowa ruszy w najbliższym czasie. 
Poziom dofinansowania wynosi 
aż do 85% m inus podatek vaL W  
przypadku zlokalizowania instala­
cji OZE na dachach bądź elewacji 
budynków m ieszkalnych VAT wy­
nosi 8 %. W  przypadku zlokalizo­
wania instalacji OZE na  dachach 
budynków gospodarczych bądź 
gruncie VAT wynosi 23 %.

E k o  U n ie jó w

Logo m ark i „Eko  U niejów ’1 to symbol ekologicznej gminy, 
którą stopniowo buduje Samorząd Uniejowa. *  .

W szystkie szczegóły dotyczą­
ce uczestn ictw a w projekcie są 
om aw iane na spo tkaniach dla 
m ieszkańców , k tó re  organizuje 
U rząd M iasta w Uniejowie. Za­
nim  podejm ą Państw o decyzję, 
zapraszam y na jedno  z nich. 
P ierw sze zebran ia (w W ieleninie 
i Rożniatowie) odbyły się w czo­
raj. Dziś (tj. we w torek) na godz. 
16:00 zapraszam y do sali O SP w 
W ilam owie, zaś o godz. 18:00 do

Sali O SP w O strow sku. W  środę, 
6 kw ietnia zapraszam y do Spyci- 
m ierza (godz. 16:00) oraz Uniejo­
wa (godz. 18:00) -  oba spotkania 
odbędą się w strażnicach OSP. 
D odatkow e spotkania odbędą się 
jeszcze pod koniec kw ietnia, w 
poniedziałek (25.04) w W ilam o­
wie (godz. 16:00) oraz Uniejowie 
(godz. 18:00). W arto przyjść -  za­
pytać o szczegóły, to do niczego 
nie zobowiązuje.

Tegoroczne Pow Wow pełne gości z zagranicy
T a k  co roku w kw ietniu, na  hali 

J  sportowej przy Zespole Szkół w 
Uniejowie, odbędzie się Festiwal 
M uzyki i T ańca Indian Ameryki 
Północnej Pow Wow. Będzie to 
już czternasta edycja w iosenne­
go festiwalu, na k tórą serdecznie 
Państw a zapraszam y. O tym, że 
Uniejów stał się „stolicą” dla pasjo­
natów  tej kultury w Polsce wiemy 
nie od dziś. Unięjowski festiwal

W  najbliższą sobotę na hali aportowej w Uniejowie już  po raz 14. zrobi się kolorowo za sprawą india 
■iitów  z różnych zakątków  świata.

VII Indiański Bieg na Rzecz Ziemi
Biegniem y i m aszerujem y na 

rzecz och rony  Ziemi. N a­
w iązujem y do tradycji Indian, dla 

k tó rych  bieg  jest form ą modlitwy 
i duchow ej łączności ze światem . 
B iegnąc pom agam y Ani Pło- 
szyńskiej w rehabilitacji powy­
padkow ej -  chcem y, by za parę

zaskarbił sobie także sym patię go­
ści z zagranicy: Czech, Niem iec, 
Anglii, Szkocji, Rosji, Szwecji czy 
Danii. Podczas Pow W ow odbędą 
się konkursy  taneczne w katego­
riach: M en’s N orthern  Traditio- 
nal, W om en’s N orthern  Traditio- 
nal, Fancy Shawl, Jingle D ress, 
M en’s Fancy. Żywą opraw ę 
m uzyczną im prezy tworzyć będą 
zespoły, tj. M aka Sapa z Polski

lat dołączyła do naszego  grona. 
T rasa  rozpocznie się w Starym  
G ostkow ie (przy rondzie) i bę­
dzie prow adzić przez W artkow i­
ce  do Uniejowa (m eta przy Alei 
Sat-O kha w  P arku  Zam kowym  
(w pobliżu w ejścia do T erm ).

S tart g rupy  m arszow ej: godz.

czy W anbli O hitika z Czech. Nie 
zabraknie tańców  społecznych, 
do k tórych zawsze zapraszana 
jest publiczność zgrom adzona na 
hali, a także ciekawych zabaw  i 
konkursów .

G ościem  tegorocznego  festi­
walu będzie G oodshield A guilar 
- Indianin O glala Lakota i P asqua 
Yaqui. A ąuilar je st m uzykiem  
m ultiinstrum entalistą , g ra  na

9.30. S tart grupy biegowej: godz. 
10.30 ( zbiórka o godz. 10.00).

T rasa: Stary Gostków- W art­
kowice- Uniejów.

Kontakt do organizatorów: M a­
rek D ługosz 60^642-267, Krzysz­
tof M ączkowski 601-767-030.

bębnach , gitarze, basie, banjo, 
flecie i pianinie. Jego  m uzyka to 
zarów no tradycyjne dźwięki, jak 
i m uzyka akustyczna z tekstem  
m ów ionym . N asz G ość je s t także 
znanym  aktyw istą, działającym  
na rzecz Buffalo Field C am paign, 
k tó ra  walczy o ochronę bizonów  
w A m eryce Północnej, o czym 
także opowie podczas spotkania 
w Uniejowie.

WYDAWNICTWO FEERIA

Imprezą towarzyszącą festiwa­
lowi będzie „Bieg na Rzecz Ziemi”, 
który stał się już nieodłączną częś­
cią IJniejowski ego Pow Wow. Bieg 
ten to inicjatywa nawiązująca do 
tradycji „Świętego Biegu na Rzecz 
Ziemi i Żyda” (Sacred Run for 
Land And Life) i rodzimych tradycji 
biegowych (szczegóły poniżej).

Do zobaczenia! 
S zina S arn e ck a
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F irm a  S c h ad e  S ta l Po lska Sp. z o .o .
w Turku, ul. Kolska Szosa 60

za tru d n i do pracy osoby na stanow isko  

OPERATOR MASZYN
DO OBRÓBKI SKRAWANIEM METALI - CNC

Wymagania:
- Wykształcenie tokarz lub frezer
- Mile widziana praktyka w danych zawodach
- Umiejętność posługiwania się narzędziami pomiarowymi
- Znajomość rysunku technicznego

Osoby zainteresow ane proszone są o przesłanie CV 
na e-m ail: kadry@ schade-stal.pl 

lub zadzwonić pod n rte l. 63 289 87 34

PRACA

SZW ACZKI Firma z tra­
dycjami zatrudni szwaczki. 
Praca w U niejow ie; 506 
188 477.

PRA CO W A ŁEŚ legalnie 
w Niemczech 2012 - 2015 
- odbierz podatek! Otwórz 
firmę w Niemczech i pracuj 
legalnie! 63 249 15 78. ..

FIR M A  z Kalisza zatrud­
ni do oddziału w Zbiersku 
osobę do działu jakości. 
Obowiązki: kontrola proce­
su produkcji, aktualizacja 
planów HACCP oraz nadzór 
nad procesami technologicz­
nymi, planowanie i prze­
prowadzanie audytów we­
wnętrznych, przygotowanie 
raportów, analiz sprawozdań. 
Wykształcenie wyższe, za­
rządzanie jakością, produk­
cją, technologia żywienia. 
Znajomość ISO 9001, ISO 
22000: HACCP, ISO 14001. 
Kontakt: aww@ aww.com.
P i  z34wk

CHCESZ pracować jako opie­
kunka seniorów w Niemczech 
lub Anglii i dobrze zarabiać? 
Przyjdź do punktu rekruta­
cyjnego 7 kwietnia, godz. 10- 
12.00. Biblioteka, ul. Dwor­
cowa 5, Turek. Konsultacje 
z Rekruterem Promedica24. 
Zapraszamy 507061877.34/bob

L O K A L E
M IE S Z K A N IA

NOWE LOKALE 
DO WYNAJĘCIA

• Handlowo-usługowe
• Medyczne
- Gabinety zabiegowe
- Gabinety diagnostyczne
- Kompleks gabinetów 

na przychodnie
Turek, ul. Kolska Szosa 4 

Tel.602 515 808
Z17AMU16

P R Z E D A M  m ieszkan ie  
5m2 w Turku, gotowe do 
prowadzenia się, 1 piętro, 
■pokojowe, stan idealny, oka- 
<jna cena! 609 060 203. riOwk 
P R Z E D A M  k a w a le rk ę  
9m2 w Turku, z balkonem, 
d remoncie, możliwość zro- 
ienia dwóch pokoi (w cenie), 
kazja! 570 100610. 
P R Z E D A M  m ieszkan ie  
8m2 + piw nica, pom iesz­
a n ie  gospodarcze z możli- 
'ościąprzerobienia na garaż, 
hylin, gm. W ładysławów; 
63 560 770. JftSwk

dWWJ
D O  w y n a ję c ia  loka le  na 
d z ia ła ln o ść  g o sp o d a rczą , 
pow. 70m2 i 110m2 lub razem 
180m2, osiedle Młodych (po 
sklepie meblowym), parking; 
505 618 562.

N IE R U C H O M O Ś C I  
D O M Y

SIGNO NIERUCHOMOŚCI 
Turek, ul. Szeroka 12

lei. 63 289 11 00. 888 177 666
1. Mieszkania w Turku:
- 4-pok 59 m2 Wyszyńskiego -168.000 zł

2. Damy:
- Turek - od 300.000 do 690.000 zł
- Obrzęhin - 277.000 zł
- Krwony.- 105.000 zł

3. Działki budowlane:
- Turek Os. Muchlln 869 m2 - 69.000 zł
- Turek Zdrojki Lewe 530 m2 - 35.000 zl

w w w .s ig n o .c o m .p l

ABA
N I E R U C H O M O Ś C I

W YCENA
PO ŚREDNICTW O

6 0 5 -4 3 0 -2 2 5
6 3 -2 4 1 -8 9 -4 1

Biuro uynne -  pn.-pt. 9.00-17.00 
62-510 Konin 

ul. Noskowskiego 11/128 
www.abanieruchomosfi.pl

SPRZED A M  działkę 96ar 
(u zb ro jo n ą) w C isew ie ; 
669 963 384.

W Y N A JM Ę lub przyjm ę 
pod opiekę dom w okolicy 
gm. Dobra; 600 051 852.3|62wk

W Y C E N A  N ie ru c h o m o ­
ści. R zeczoznaw ca M ająt­
kowy Różańska Aleksandra; 
607 678 111.
SPRZED A M  2ha ziemi trze­
ciej k lasy  o raz  15-arow e 
działki budowlane w Piętnie; 
691 867 971.
SPRZEDAM  działki 10-aro- 
we w Turkowicach, działki 
posiadają decyzję o warunkach 
zabudowy; 782 596 322. 35Mw4 
SPRZEDAM działki budow­
lane (uzbrojone) o pow. 7ar w 
Przykonie, przyległe do osiedla 
w Psarach; 693 702 481. 
S P R Z E D A M  4 ,75ha z ie ­
mi (w tym  2ha sad u ) w 
Piętnie, całość ogrodzona; 
691 573 936. 'w«<
SPRZED A M  w Turku dwie 
nieruchomości i dwie działki; 
508 324 881.
S P R Z E D A M  dom 170m2 
w Turku, w olnostojący, do 
zamieszkania oraz budynek 
112m2 na działalność gospo­
darczą; 510 513 191. 3K7wk

S PR Z E D A M  dom w Tur­
ku p o ło ż o n y  na d z ia łc e  
1,06 ha, dobra lokalizacja; 
601797 463.
S P R Z E D A M  d z ia łk ę  na 
o g ró d k a c h  d z ia łk o w y c h  
„ T k a c z ” ; 785 066  860; 
724 359 689.
SPRZED A M  dom w Turku 
przy ul. Ogińskiego, wolno­
stojący; 608 851 433. 3897wk 
SPRZED A M  działkę 5-aro­
wą; 783 732 750. 
SPRZED A M  działkę rekre­
acyjną lOar w Kościankach 
nad zbiornikiem  Jeziorsko, 
niedaleko Rafy, 22.000zł do 
negocjacji; 603 477 60 5.38g7wk 
S P R Z E D A M  łąkę l,30ha  
w S łodkow ie, atrakcy jn ie 
p o ło ż o n a ; 603 804 594; 
609 136 665.
DOM  Turek - generalny re­
mont, Budynek mieszkalny 
+ budynek gospodarczy z 
garażem -75 m2 -  320 000; 
605 430 225. 726k
Dom Turek "C" - budynek 
parterowy z poddaszem użyt­
kowym; 169,88 m2; 449 000; 
605 430 225. 726k
LO K A LE użytkowe - biu­
rowe, usługowe, handlowe, 
produkcyjne, magazynowe 
- Turek, Koło (niski czynsz); 
605 430 225. 726k
D O M  W ładysław ów , stan 
surowy zamknięty, do czę­
ściowego wykończenia, ko­
rzy s tn a  cena; 173,20 m2 
-2 5 0  000; 605 430 225.

USŁUGI o g ó ln e

P Ł O T Y
B E T O N O W E
W IA T Y  G A R A Ż E  

podmurówka do siatki i panela
• PRO DUKCJA  

* MONTAŻ
■ TR AN SPO R T

M u lti-B e t

603 701 544, 510 123 414

BETONOWE 
GARAŻE I WIATY 

PODMURÓWKI 
POD SIATKĘ I PANEL

PR O D U K C JA
MONTAŻ

BETOGROD 
BRATUSZYN 24 
Tel. 785 267 757

T R A N SP O R T  osobowo- 
-towarowy busami 9-, 12-, 
16-, 20-osobow ym i, w y­
cieczki, przysięgi, imprezy. 
ŻALUZJE, rolety, tapicerki 
drzwiowe, drzwi i zamki 
Gerda, wzmacniane drzwi 
wejściowe, markizy, moski- 
tiery, kamisze. Pranie żalu­
zji pionowych. Atrakcyjne 
ceny - sprzedaż i montaż. 
Sklep: ul. 650-lecia 4, tel. 63 
2893745,603 222 195

C ZY SZC Z EN IE  i impre 
gnacja kostki brukowej, my­
cie elewacji, dachów, ogro­
dzeń, solidnie i tanio. Błysk 
Bruk; 887 070 482.

C Z Y S Z C Z E N IE  dywa 
nów i wykładzin, tapicerki 
meblowej oraz samochodo­
wej. Tylko w domu klienta. 
Gwarantuję wysoką jakość 
usługi! 609 051 562.

PRANIE i czyszczenie dy­
wanów, tapicerek meblowych 
i samochodowych. Odbiór z 
domu klienta lub w punkcie 
przy ul. Browarnej 6 (14.00 
-16.00); 667 913 419. 3906wk

NAPĘDY do bram, domo­
fony, alarmy, kamery, auto- 
blokady. Instalacje telefo­
niczne i teleinformatyczne. 
Skrzynki listowe przelotowe 
i nawierzchniowe z domo­
fonem. Turek, Chopina 99.; 
601 818 259.

PRO D U K CJA  siatki ogro­
dzeniowej, panele ogrodze­
niowe, podmurówka, akce­
soria, kojce dla zwierząt, 
transport i montaż. Głogo­
wa 37, gm. Władysławów; 
664 494 239.

PRZEPY CH A N IE kanaliza­
cji; 696 278 416.
SIATKA ogrodzeniowa, słup­
ki + montaż. Piętno 80A, gm. 
Tuliszków; 63 279 2171 ( . 
P R O D U K C JA  i m on taż  
siatki ogrodzeniowej, bramy, 
słupk i, balustrady . PPHU 
Ochocki Krzysztof, Uniejów, 
ul. Norwida 19, 63-288-89- 
97;608-358-922. z/s/KW 
K A M IEN IA R STW O  www. 
nagrobk i-sta rosta .p l 601- 
360-659.
U D R A ŻN IA N IE  kanaliza­
cji, przydomowe oczyszczał- 
nie.882-402-000.
DACHY - usługi dekarskie, 
pokrycia dachowe wszystkich 
typów , orynnow ania, pod- 
bitki, docieplenia poddaszy, 
kosztorys gratis; 513 895 492; 
665 177 924.
TA R T A K  spalinow y, o b ­
jazdowy. Cięcie drewna na 
miejscu u klienta; 602 124 
977,63 272 21 79. 
PR O D U K C JA  paneli ogro­
d zen iow ych , s ia tk i o g ro ­
dzeniow ej i posadzkow ej, 
sztachety metalowe, bramy 
słupki, akcesoria, kojce dla 
psów. Kaczki Średnie 33A; 
693 426 976.
BRAM Y, ogrodzenia kute, 
poręcze, balustrady, drzw i 
garażowe, szybki termin re- 
alizacji; 782 291 821. 3tó3wk 
W Y K O N AM  prace porząd­
kowe i ogrodnicze na dział­
ce /  w ogrodzie - kopanie, 
przecinka drzew i krzewów; 
604.211 256.

USŁUGI budowlane

R E M O N T Y , m alowanie, 
g ipsow anie, gładzie, pa­
nele, płytki, regipsy, staro- 
-tynki; 725 475 970. 3M3wk

T Y N K I m aszynow e ce- 
mentowo-wapienne, atrak­
cyjne ceny, solidne wyko­
nanie, dogodne term iny; 
881779 849.

USŁUGI ogólnobudowla­
ne, tynki agregatem cemen­
towo-wapienne, gipsowanie; 
603 639 809 Paweł. _  .

P L A N U J E S Z  re m o n t 
dom u? W szystk ie prace 
rem ontow e od A do Z + 
stolarka m eblow a; www. 
p idbud .repub lika .p l; 607 
418991.

F IR M A  C o m p le x -B u d
oferuje docieplenia domów 
styropianem za 23 zł/m2. 
Budow a domów, płoty z 
klinkieru; 500 46O435.„,1wlr’  3763wk

USŁUGI: budowa domów, 
tynki, docieplenia, klinkier; 
693 856 675. _

T Y N K I elew acyjne typu 
baranek, malowanie (wnę­
trz a , e le w a c je , d ac h y ), 
szpach low an ie , za b u d o ­
wy k-g. R ozsądne ceny; 
793 398 969.

B R U K A R S T W O : ukła 
dan ie kostk i brukow ej i 
granitow ej, całe posesje, 
schody i tarasy. Wolne ter­
m iny. F irm a K ras-B ruk; 
781 674 573. ,__

TARTAK - M ariantów 23. 
Więźba dachowa, belki, kro­
kw ie, m ur-łaty, łaty, deski 
szalunkow e, im pregnacja, 
stemple budowlane, transport 
gratis; 692 506 688. 3g2fiwk 
P R O J E K T Y  a rc h ite k to ­
niczno-budowlane, kontrole 
obiektów budowlanych, eks­
pertyzy techniczne, nadzory 
budowlane, świadectwa ener­
getyczne, aranżacje wnętrz; 
504 772 995.
TY NK I maszynowe cemen- 
towo-wapienne, szybki czas 
realizacji, dogodne terminy; 
663 150 197.
M URARSTW O budoua do­
mów, garaży; 668 230 7 2 2 . ^ ^  
M U R O W A N IE  k linkieru , 
płoty, ogrodzenia z pustaka 
łupanego; 660 001 689. 2ta/KW 
U K ŁA D A N IE  kostki bru­
kowej: tarasy, schody, małe 
p o w ie rz c h n ie  do 100m 2; 
733 571 172.
PŁY TK I, malowanie, szpa­
c h lo w a n ie ,  k a r to n -g ip s ,  
panele, łazienki, rem onty; 
604 302 360.
CYKLINOW ANIE bezpyło­
we 220V, układanie podłóg, 
renowacja schodów, malowa­
nie wnętrz; 792 780 578.^ 7wk 
TY N K I gipsowo-maszyno- 
w e,w ew nętrzne; 608-172- 
772

Zakład Tapicerski
Tapicerstwo sam ochodowe  

N apraw iam y tapicerkę sam ochodową  
Kom pleksowa napraw a  

m ebli tap icerow anych oraz ze skóry

T u r e k ,  u l .  K a lis k a  2 0 ,  t e l .  7 8 3  5 0 6  7 2 3

Przewozy o so b o w e d o
N i e m i e c ,  H o l a n d i i  i B e l g i i

yjazd codziennie .
Zab ieram y i podw ozim y p o d  dom . 

loźliwość zabran ia  w iększego bagażu.
PROMOCJA! 

piąty kurs 50%, a 10 GRATIS.
S O T

STY R O PIA N , wełna Ta­
nio. 500-299-603. ____

D EK A R STW O  budowlane: 
m ontaż dachów ki, blacho- 
dachówki, papa termozgrze­
w alna, o ry n n o w an ie , o b ­
róbki blacharskie, podbitki; 
729 614 349.
R E M O N T Y , w ykończenia 
wnętrz, malowanie ścian, mon­
taż paneli i inne.*Szybko, tanio, 
czysto! 662 183 401. 3g87wk 
D A C H Y , podbitk i dacho­
w e, rynny, kom iny z k lin ­
kieru, itp. Rozsądne ceny; 
793 398 969. .
U SŁU G I blacharsko-dekar- 
skie: krycie blachodachówką 
i dachówką, papą termozgrze­
walną i inne prace dekarskie; 
783 803 755.

ROLNICZE

>  kupie <

BYDŁO - kupię każde rzeź­
ne, gotówka, odbiór z gospo­
darstwa; 785 569 688. 37S4wk 
BYDŁO - kupię na ubój z ko­
nieczności, gotówka, odbiór z go­
spodarstwa; 695 687 426.3755wk 
K U P I Ę  b y c z k i  m i ę ­
sne w w adze 100-300 kg; 
785 966 140.
K U PIĘ  ciągnik C-360 oraz 
inne ursusy, MF 255, władi- 
mirec, zetory, przyczepy rol­
nicze, kombajn ziemniaczany, 
ładowacz, rozrzutnik oraz inne 
sprzęty; 666 188 459. 2fi72/KW

sprzedam

B Y C Z K I i jałów ki cielaki 
mięsne, duży wybór, trans­
port; 726 909 060. Zdjęcia i 
informacje na stronie www. 
sprzedaz-cielat.pl i]9wk
A T R A K C Y JN E  cenow o  
konstrukcje stalow e z de­
montażu na wiaty, hale itp., 
m jn . kratow nica dachow a 
ocynkow ana 6,3m długości 
za 130 zł/szt., rury oraz inna 
używana stal od 1,90 zł/kg, 
transport; 726 909 070. Pełna 
oferta na www.bator.pl .r  z l9w k

ZH PU  R aszew scy, K aw ę­
czyn, oferuje: otręby, wysłodki, 
pasze, nawozy, stal, cement, 
węgiel, ekogroszek. Złom o­
wanie pojazdów, wulkanizacja; 
63 288 50 51; 665 663 106. 70wk’  z20wk

F.H. IW O N A  oferuje kwa­
lifikow any  m a te ria ł zbóż  
jarych, sadzeniaków ziemnia­
ka, kukurydzy i pozostałych 
nasion rolniczych. Magazyn: 
Turek, Kolska Szosa 28/13; 
669 223 099; 604 213 656 i 
Głogowa 37; 601 719 8 6 8 ^  
W IA LN IE i młynki porusza­
ne silnikiem elektrycznym. 
Cichów27.; 691 685 0 8 3 .,_  ,
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KUKURYDZA sucha - ziar 
no na paszę; 697 291 O98.;_ t a
K O PA CZK A  elewatorowa 
do ziem niaków , sadzarka 
czeska, siewnik poznaniak, 
brony 5-ki - nowe zęby, kul- 
tywator 2,7m, talerzówka 2x7 
talerzy, siewnik Kos, opryski­
wacz 1 Om; 69*9 281 7 9 9 . , _  
P S Z E N Ż Y T O  o z im e ;  
508 295 061.
S A D Z A R K A  c z e s k a ,  
Gwiazda 7-ka, siewnik Po­
znaniak, klatka do proszenia 
macior, obsypnik do ziem ­
niaków, kosiarka rotacyjna; 
691591760.
P R Z Y C Z E P A  w yw rotka, 
kabina do U rsusa C -360, 
brony 5-ki, rozsiew acz na­
w ozu typu  RCW 1 P iast; 
695 653 380.
SIE W N IK  Poznaniak, Cy­
klop, pług 3-skibow y gru­
dziądzki, talerzówka 16-ta- 
lerzowa; 661 599 054. 
BEC ZK I, ciągniki, kombaj­
ny, agregaty, pługi, inny sprzęt 
rolniczy; 502 784 252. MJ6wfc 
S IA N O , gm . B ru d z e w ; 
697 953 476.

317] wk

Z B O Ż E : ż y to ,  p s z e n ­
ży to , p szen ica , jęczm ień ; 
605 525 503.
S IA N O , cena do u z g o d ­
nienia. Gospodarstw o Rol­
ne C hy lin ; 606 960 090; 
693 706 264.

3885wk

Z IE M N IA K I sad zen iak i 
i jadalne, producent - ceny 
konkurencyjne. Ciemień, gm. 
Kawęczyn; 782 494 190.3gWwŁ 
M IE S Z A N K A  (pszenica , 
owies, jęczmień), żyto i psze­
nica ozima; 503 696 569.10nt . 
SŁOM A w balach, pszenica 
jara Parabola, łubin słodki, 
pług 3-skibowy i 2-skibowy, 
pługofrezarka; 63 289 41 88; 
668 595 634.
SŁOM A, siano; 505 264 707; 
63 279 92 30. 3Mlwk
JA Ł Ó W K A  na wycieleniu, 
termin wycielenia 8.05.2016r.; 
782316 '25-
JA Ł Ó W K I na wycieleniu; 
63 288 36 27 wieczorem.,„ . .

3874wfc

JA Ł Ó W K A  HF cz a rn o - 
-b ia ła , term in  w ycie len ia  
2 .0 5 .2 0 1 6 r ., gm . D obra ; 
665 986 651.

RÓŻNE

T E L E F O N Y  kom órkow e 
nowe i używane, serwis, ak­
cesoria do telefonów, baterie, 
ładowarki, pokrowce, szkła 
hartowane. Turek, ul. Mickie­
wicza 6; 694 356 062.
Z A JA Z D  Ja g o d a  - Linne 
51. Imprezy okolicznościo­
we i rodzinne, stypa już od 
16zł. N oclegi. W olne te r­
m iny na kom unie 2016r.;
695 221 956.

►  kupię

K U PIĘ drewno akacji na 
tarcicę, kontakt mailowy: 
janusz@ szkutnik.net

K U P IĘ  p a le ty  u ż y w a ­
ne, 120x80 i 120x100; 
606 286 319.

sprzedam

G A R A Ż E  b la s z a n e
od 1500  zł, BRAMY 

GARAŻOWE, UCHYLNE 
TANIE płoty i ogrodzenia

RATY, tel./fax 062 733 88 30, 
0607 680 103. z!2 KW

BLACHA z płyty obornic­
kiej: 11 zł ścienna, 12,50zł 
dachow a oraz p ły ta  obor­
n icka. P iaskow an ie  s ta li; 
661224 939.

NAUKA

USŁUGI FINANSOWE K u s i n j u  
p o j a z d ó w  
-  r e c y k l i n g

P O Ż Y C Z K I

Promocja dla nowych klientów
Pożyczasz 1000 zł 

oddajesz po 30 dniach 1000 zł
Dla stałych klientów

* 1000 zł-1 2  rat 
miesięcznych po 128 zł

* 1000 zł -  po 30 dniach 
oddajesz 1060 zł

63 Z45 Z2 66 hnO2flO 855

P O Ż Y C Z K I na ośw iad­
czenie do 7.500zł na 24 
m iesiące. C hw ilów ki do 
2.000zł. Turek, ul. Kolska 
Szosa 11 (obok Kauflandu); 
663 808 055.

W IOSENNY kredyt z niską 
ratą! Na oświadczenie w 15 
minut! 63 256 04 04.

PISK LĘTA : zielononóżek, 
tenczanek, gołoszyjek i ka­
czek staropolskich. Młode 
kaczki francuskie w różnym 
wieku; 785 211 044.

I „. A, KHO TUKKUl

R E K L A M A  
w  E c h o

te l .  6 3  2 7 8  5 3  41 
Z a p r a s z a m y

w  w  w . R o b s t n l . p

O SK  K u rsy  Z aw odow e 
Zenon K urzaw a, Turek ul. 
M ilewskiego 10, tel. (63) 
289 40 03, 697 463 005 
prowadzi kursy: - na prawo 
jazdy kat: B, B 1, A, A 1, A2, 
AM, T, - rozpoczęcie kursu 
07.04.2016r. (czwartek) go­
dzina: 16:00, - na prawo jaz­
dy C, CE, BE - rozpoczęcie 
kursu 05.04.2016r. (wtorek) 
godzina 15:00, - kurs "Kie­
rowca wózka jezdniowego"
- rozpoczęcie 07.04.2016r. 
(czwartek) godzina 15:00, - 
Szkolenie okresowe kierow­
ców kat: C i D - rozpoczęcie 
kursu 06.04.2016r. (środa) 
godz: 16:00. - Kwalifikacja 
W stępna Przyspieszona, - 
Kurs spawalniczy, - Kurs pi­
larek ręcznych, wykaszarek, 
podkaszarek, - Kurs ADR
- rozpoczęcie 29.04.2016 r 
(piątek) godz: 15:00, - Kurs 
palaczy CO, - Kurs HDS,
- Kurs Koparko-ładowarki
- rozpoczęcie 09.04.2016 r 
(sobota) godz: 10:00.Badania 
psychologiczne: 11.04.2016 
r (poniedziałek) od godziny 
8:00. 16.04.2016r. (sobota) 
od godziny 8:00

TANIEC - nauka tańca towa­
rzyskiego dla par, osób samot­
nych, pierwszy taniec dla no­
wożeńców; 784 089 970. .

3872 wk

Skup out powypadkowych, 
skorodowanych/całych 

oraz motocykli. 
Wydajemy zaświadczenia 
do Wydziału Komunikócji 

6 0 1  - 7 - 4 5 - 3 3 5

SKUP samochodów, stan i 
marka obojętne, wystawia­
my dokument do w yreje­
strowania, gotówka od ręki;
785 372 086.

S K U P  sa m o c h o d ó w  do 
3000zł, szybki odbiór, gotów­
ka od ręki; 664 834 692. .... . 
AUTO-skup, wszystkie, cena 
Iz łza  Ikg; 888 460 461.
K U PIĘ każde auto do 1500 
zł, stan techniczny obojętny.
693-731-006.
AUTOZŁOM OW ANIE po­

GABINET STOMATOLOGICZNY
lek. dent. AGATA OSIEWAŁA

** bezbolesne leczenie i usuwanie zębów 
stomatologia dziecięca

■*- stomatologia estetyczna ta l-  731 nn q q  74 
wybielanie

* -  mikroskop 721 93 60 40
* •  leczenie oranem
TUREK ul. Armii Krajowej 1 w nowej przychodni MEDYK 
____________(czynne poniedziałek - sobota)

| Prywatny Gabinet Lekarski www.leczenie.turek.pl |
DIABETOLOG Leczenie cukrzycy, EKG 

SPECJALISTA CHORÓB WEWNĘTRZNYCH
______ Sylwia S typułkow ska Skiba

Turek, ul. Armii Krajowej 1 
Przyjęcia: poniedziałki od godz. 16.00

R e ie s lra c ja
telefoniczna

501 0 8 9  2 1 3
rf/WK/16

LO M BA RD . Pożyczki pod 
zastaw (złoto, srebro, telefo­
ny, laptopy, rtv i inne). Skup 
złota i srebra - najw yższa 
cena. Turek, ul. Armii Kra­
jowej 28, tel. 63 278 31 99; 
www.lombardlider.pl z|2/wk 
K REDYTY na dowolny cel! 
Bez dokumentowania docho­
dów! 601 388 826. 
K R E D Y T Y  dla każdego! 
W iele banków i firm poza 
bankowych; 721 791 988.rfwk 
C H W ILÓ W K I bez dodatko­
wych kosztów, nawet do kwo­
ty 1600zł; 721 791 988. < . 
K RED Y TY  dla rolników i 
osób prowadzących działal­
ność; 601 388 826.

z5wk

K RED Y TY  gotówkowe ide­
alne na wiosenne wydatki; 
63 256 04 04.

z5wk

W IOSENNY powiew kredy­
tów z lekkim oprocentowa­
niem oraz wypłatą do ręki; 
721791988.

jazdów: powypadkowe, całe 
i motocykle. Wydajemy za­
świadczenia do Wydziału Ko­
munikacji. 785-193-979. z/] (/KW
A U T O Z Ł O M O W A N IE , 
skup aut całych, pow ypad­
kowych, odbiór od klienta. 
Wystawiamy zaświadczenia 
do Wydziału Komunikacji. 54- 
286-54-88;512-30l-441.x/|<VKW

sprzedam

VW  G olf 1.4 16V, l Q99r., 
pierwszy właściciel w Polsce, 
5800zł; 697 874 862.

PEU G EO T 806 2.0 benzyna 
+ LPG, 1995r., opłacony; 
605 414 III

LEKARSKIE

AUTO  - R O T O

►  ku p lę  4
K A S A C J A
P O J A Z D Ó W

Skup pojazdów 

powypadkowych, 
zniszczonych

Wystawiamy zaświadczenie 

o wycofaniu z eksploatacji

6 0 3 -6 0 3 -7 4 2

SKUP
POJAZDÓW

CIĘŻAROWYCHEZLŁULid
GARAŻE B laszane BRAMY G arażow e
KOJCE d la  Psów  W ia ty  K o ntenery

N ajn iższe  

R óżne w ym iary  
Tran spo rt i m o n taż 1 
ORAnU ca ły  KR A J  

D og od ne KATV
w w w .k o n a t a l - g a r a z a .p l
6 1 -8 1 2 -5 4 -6 9 ;  6 3 -2 7 8 -6 2 -2 5 ;  6 5 -6 1 9 -3 4 -"  
6 3 -2 2 0 -2 6 -4 6 ;  5 4 ^ 2 3 3 -81 4 1 ; 5 0 9  5 7 4 ^ . ! ;  $ł

U S G  D o p p l e r a
Lek. Agnieszka Ambroziak 
m i. a s y s te n t  w  M S W A  w  Ł o d z i

N o w o c z e s n y  s p rz ę t 
d o  badań  USG

- dopplerowskie aorty
- dopplerowskie żył
- dopplerowskie tętnic: szyjnych 

kończyn dolnych i górnych

Centrum Medyczne MEDIX 
Turek, ul. Folwarczna 1

510 510 940
------w *  41' pi

lek. M arc in  BAKALARZ
Klinika Neurologii 
Uniwersytetu Medycznego^ 
w  Łodzi

• k o n s u lta c je  
NEUROLOGICZNE

1ARZ

• U S G -dopp le r 
tę tn ic  d o m ó zg o w y ch
(tętnic szyjnych i kręgowych) 

Wizyty w Turku po uzgodnieniu
telefonicznym 691 69 28 69

G A B I N E T
L E K A R S K I

specjalista chorób wewnętrznych

KARDIOLOG
lek. med. Marcin Krupa

zlO /DS

•"ECHO SERCA z dopplerem 

•"DOPPLER TKANKOWY 
•"HOLTER EKG 
•"TESTY WYSIŁKOWE

PRAKTYKA LEKARSKA 
d r n. med. M arek  B akalarz 
specjalista ginekolog-polożnik

laser MonaLisa Touch {leczenie 
nletrzymania moczu, rewitalizacja 
pochwy I jej rehabilitacja po 
porodzie, redukcja blizn 
pooperacyjnych i pocięciu cesarskim) 
profilaktyka, diagnostyka, leczenie 
schorzeń ginekologicznych 
antykoncepcja
opieka nad ciężarną
USG narządu rodnego I ciąży (3D, 4D)

■ USG piersi
- USG genetyczne płodu

EKG, Wizyty dom ow e
EKG w dom u p ac jen ta  

środa, piątek od godz. 16.00 
po rejestracji telefonicznej 

inne terminy po uzgodnieniu 
Rejestracja: 

te l. 667  041 120
T u re k ,  u l. A r m ii  K r a jo w e j 1

{ b u d y n e k  M e d y k  W o d z iń s k i 
II p ię t r o ,  p o k ó j n r  11 i 4 )

*wns

przyjm uje:
Turek, ul. Dobrska 22 

budynek
D C  DobrskaClinic

tel. 63 278 09 44
pn. śr. cz. 12.00-20.00 

sb 8.00-12.00
.zUUPS

D a w -M e d
Aparaty duchowe
Turek. ul Armii Kratowej 21 
lei. 63 276 22 39 
czynne; p o p i 9.00 -16.00

■ cyfrowe aparaty słuchowe
• systemy wspomagające słyszenie
• akcesoria tanie baterie!
• wkładki antyhałasowe I antywodne
■ badanie słuchu
• tympanometria
• dofinansowanie w PCPR i NFZ
• bezpłatne testy słuchu
w każdy czwartek i piątek

G A B IN E T
U R O L O G IC Z N Y

Lek. Arkadiusz M atusiak

Turek, ul. Dworcowa 7
C z y n n y  c o d z ie n n ie  o d  16.30 

te l. 693 281 836
- USG
- BEZOPERACYJNE 

kruszenie kamieni 
w ram ach ubezp iecze n ia

GABINET GINEKOLOGICZNY
specjalista ginekolog -położnik 

B arbara  S truglinska
- badania USG
- sonda dopoebwowa 

Turek, ul. Gorzelniana 24 
czwartek od 15.30 i inne 
dni po uzgodnieniu tele­
fonicznym tel. 63 278 40 
35 ,609  795 269

il7/DS

w  M W f  l i
Salon D ir C o m p uter w  Turku  

■ul^erorrB loepo 16  ( w e jśc ie  od ul. M ickiew icza) 
Z A M Ó W  K A S Ę  U  S P E C J A L IS T Y  tel 6 6 3  6 64  6 6 3

* P rom ocja  na kasę fiska ln g  Posncl M o b ile  EIJ trw a do 03.06. | 6 r  lub do czerpania  zapasóu



5 kwietnia 2016 r.echo m m

P R Y W A T N Y  G A B I N E T  O K U L IS T Y C Z N Y  
d r  n . m e d .  K IN G A  H A D Ł A W -D U R S K A

s p e c j a l i s t a  c h o r ó b  o c z u

N O W A  L O K A L IZ A C JA  tek  63 289 36 85 
T urek , ul. K olska Szosa 4 788 691 261

LARYNG O LO G IA
1. Prof. d r  hab . m ed. W o jc iech  G o lu s iń sk i

2. D r n. m ed . P io tr  P ie ń ko w sk i
3. D r n. m ed. P a w e ł G o lu s iń sk i

Rejestracja telefoniczna 
telefon stacjonarny 6 3 -2 4 9 -1 3 -1 5  

od poniedziałku do czwartku 15.00-19.00: 
lub telefon komórkowy 6 6 7 -4 4 5 -8 8 2  
od poniedziałku do piątku 10.00-20.00 

Konin, ul. Powstańców W ielkopolskich 16
Współpracujemy ze Szpitalem św. Wojciecha w Poznaniu, 

te). 61-623-31-11 wew. 1, www.szpitalwojciecha.pl

PRYWATNY GABINET 
KARDIOLOGICZNY

Konin, ul. P o z n a ń s k a  116 (dojazd autobusem  58)

Wykonujemy: echo serce, EKG, testy wysiłkowe,
Holter EKG i ciśnieniowy, porady kardiologiczne.

USG naczyń obwodowych 
(wykonuje lek. med. 2. Duchnlewska)

Przyjm ują lekarze:

Zolia Duchniewska -  kardio log 
poniedzia łk i od godz. 15.30, soboty od 9.00 
rej. te le foniczna: 607-224-954

Sławomir Kępski -  kardiolog
wtorki, czwartki od godz. 15.30, rej. te le foniczna: 605-618-205

Paweł Michalski -  kardiolog 
środy, piątki od 15.30, rej. te le foniczna: 730-800-311

System śmieciowy się nie domyka, ale od mieszkańców Chylina

Gmina witej bieiae; 
OifeoLędzy

W minionym, 2 0 1 5  roku, gmina W ładysławów z budżetu dołożyła do śm ieciowego systemu ponad 
1 5 0  tys. zł. Tymczasem od m ieszkańców Chylina gmina nadal nie chce odbierać opłat za śm ieci. W ójt 
czeka na wyrok..

Z M IA N A  S IED ZIB Y
www.salus-mikowski.pl

GABINET CHIRURGICZNY

G A B IN ETY LEKARSKIE  
SPECJALISTA GINEKOLOG 

POŁOŻNIK Dorota W ie s io łe k
- b a d a n ia  U S G  -c e r ty f ik a t
- son da  d o p o c h w o w a
- USG piersi
- k r io te ra p ia  n a d że re k  
Wizyty: czwartek po uzgodnieniu

telefonicznym: 695 423 767 
INTERNISTA

SPECJALISTA CHORÓB PŁUC 
K r z y s z to f  W ie s io łe k

-  ta k ż e  b a d a n ia  U S G  
Wizyty po uzgodnieniu telefonicz­
nym: tel. 600 92 91 06.
T uoek, O s iE D if M ir a n d a  13 
-------------------—-------------------- zlOTS

G A B I N E T

STOMATOLOGICZNY
lek. dom. Jarosław Dawickl

Turek, ul. Armii Krajowej 21 
tel 63 278 22 39

czynne: środa w godz. 14.00 - 20.00

ul. Korytkowska 2 , Turek 
tek: 726 41 41 41

G A B I N E T
STO M ATOLOGICZNY
lek stom. Renaia TatafCźuk-MaUhyaschk

Turek, ul. Skrzetuskiego 3 
(o s ie d la  Zapa łczana)
do jazd od ul. U n ie jow skle j 

lub S łoneczne j
tal. 63 278 49 79 lub 609 219 662

Przyjmuje w ramach kontraktu z NFZ 
(dorośli, dzieci, protetyka) 
poniedziałek 12.00 -18.00

wtorek, 8.00 - 14.00. środa 15.00 -18.00 
Prywatnie: wtorek 16.00 - 20.00 

środa 13.00 - 15.00, 18.00 - 20.00
piątek 16.00 - 20.00 sobota 10.00 do 14.00 

218/DS

GABINET LEKARSKI 
CHIRURGICZNY

L E C Z E N IE  Ż Y L A K Ó W
U SG  z y ł i tę tn ic

D a r iu s z  J a n ia k
sp e c ja lis ta  ch iru rg  

T u re k , u l. G o r z e ln ia n a  1 
( D o m  U s łu g  U p ) 

Przyjęcia w  środy, pigtła od godz. 10“
re je s tra c ja  t a l .  6 0 3  3 9 9  4 6 4  

la  k a r t  la l .  7 2 2  3 9 9  4 6 4

- USG doppterowskie zył i tętnic
- USG tę tn ic  szy jnych
-  U S G  b rz u c h a ,  t a rc z y c y
- S k le r o te ra p ia
- le c z e n ie  o w rz o d z e ń  ży ln ych

O gospodarow aniu  od­
padam i i kosztach  z  tym 
zw iązanych, podczas m i­
nionej sesji, opowiadał 
skarbn ik  Elżbieta Klanow- 
ska. P rzez 12 m iesięcy 
m inionego roku, zgodnie 
ze złożonym i deklaracjam i 
m ieszkańcy gm iny W łady­
sławów powinni byli wpła­
cić do u rzędu  765 tys. 773 
zł, z tytułu gospodarow ania 
nieczystościam i wpłynęło 
jednak  tylko 680 tys. 191,63 
zł, przy czym  niektórzy 
nadpłacili swoje rachunki, 
w sum ie na 9047,90 zł. Po­
w stała więc zaległość -  94 
tys. 629,42 żł.

MEDIK, Turek, Folwarczna 1. 
pon. od 18.00, czw. od 16.00

w w w.chirurgiaturek.pl
w to r e k  od 15.00  
c z w a r te k  o d  1 5 .0 0  

w  p o z o s ta łe  d n i o d  9 .0 0  
zabiegi na najwyższej klasy sprzęcie  

gastroskopia, rektoskopia, USG - Doppler j. brzusznej, sutka, 
tarczycy,prostaty,naczyń krwionośnych, kriochirurgia, 
laserochirurgia,elektrochirurgia, leczenie owrzodzeń 
żylakowatych,bezbolesne usuwanie żylaków odbytu, 

zabiegi chirurgicze, usuwanie zmian na skórze, 
biopsje, wszycie Esperalu, obdukcje lekarskie

MEDIX, Turek, Folwarczna 1, 
www.chirurgiaturek.pi

REH A BILITA CJA  - bóle 
zw yrodnieniow e stawów, 
dyskopatie. Mgr fizjoterapii 
Piotr Iberhan. Turek, Pl. Sien­
kiewicza 5. Rejestracja tele­
foniczna: 603 286 484.

PRYWATNA Praktyka Psy­
chologiczna: konsultacje psy­
chologiczne, psychoterapia 
dzieci, młodzieży i dorosłych. 
R e je strac ja  te le fo n iczn ie : 
534 221 875.

r u n  C H IR U R G IA
1 W  O G O l N A

Gabinet prywatny ZOZIMP Med-Alko 
Konin, ul. Przyjaźni 3. tel. 63-249-13-90 

środa od godz. 15 00

Gabinet prywatny ZOZiMP Wed-Al ko
Konin, ul. Gajowa 7. tel 63-240-79-34 B j | |

czwartek od godz. 9.00 |
M E C  midycyna

ESTETY CZN A

lek. Przem ysław N ow icki
specjalista chirurg; lekarz medycyny estetycznej 

kom. 601-897-666; nowicki.przem @ gm ail.com ; www.cho-mes.pl

Za zbiórkę i składow a­
nie odpadów  gm ina w tym 
czasie m usiała zapłacić 787 
tys. 830,76 zł, do tego jesz­
cze koszty  pracow nicze 43 
tys. 736 zł, czyli razem  831 
tys. 566,76 zł. Z prostego  
odejm ow ania należności i 
w ydatków  już na pierw szy 
rzut oka w ychodzą braki 
w system ie. N aw et przy 
stuprocentow ej ściągalno­
ści śm ieciow ego podatku 
zabrakłoby w  kas ie  65 
tys.793, 61 zł. Jak  wyliczała 
w ładysław ow ska skarbnik , 
przyrów nując koszty do 
dochodów , k tó re  gm ina 
osiągnęła, różnica m iędzy 
„powinno być” a j e s t ” to  
150 tys. 375,13 zł! -Tyle  
m usieliśm y dołożyć w trak­
cie roku budżetowego swo­
ich środków, by pokryć kosz­
ty systemu gospodarowania

Alfą w płot cmentarza

D
o w ypadku doszło 
w poniedziałek, 28 
m arca. O koło 1.00 
przez P sary  (gm. Przyko-

odpadam i -  podsum ow ała 
E lżbieta Klanowska.

Zapew niała jednocze­
śnie, że gm ina zgodnie 
z  ordynacją podatkow ą 
w szczyna postępow ania, 
najpierw  upom inaw cze, 
wysyłając upom nienie z 
p rośbą o w płatę zaległej 
kwoty, później także w ysta­
wiając tytuły w ykonawcze. 
Zaległość są jednak  jeszcze 
z 2014 roku. ~ W  każdych 
podatkach, jakiekolwiek 
m am y, zawsze zdarzają się 
przypadki, że nawet postę­
pow anie egzekucyjne nie 
daje możliwości ściągnięcia 
płatności. Nigdy nie m am y  
stu procent płatności -  wy­
jaśniała skarbnik . W ieczni 
dłużnicy to jednak  nie je­
dyny problem  W ładysła­
wowa. Je s t jeszcze Chylin. 
Ja k  już w ielokrotnie pisa­

na) jechało  alfa rom eo. Kie­
rująca sam ochodem  m łoda 
kobieta zjechała nagle z 
drogi i uderzyła w ogrodze­
nie cm entarza. Była trzeź­
wa, a przyczynę zdarzenia 
tłum aczyła faktem , że na 
drogę w ybiegł p ies i chcia- 
ła go om inąć. M ieszkanka

R E K L A M A  Z  E C H E M
t e l .  6 3  2 7 8  5 3  4 1

liśm y m ieszkańcy  kilku 
tam tejszych bloków  nie 
mogli, choć chcieli, płacić 
śm ieciow ego podatku do 
gm innej kasy, bo wójt od­
mówił przyjm ow ania od 
nich pieniędzy. 'W łodarz 
chciał, by w ich im ieniu po­
datek  wpłacała spółdziel­
nia m ieszkaniow a, k tóra 
je st zarządcą bloków. Spór 
trafił do sądu, a naw et kil­
ku. Jednak  spraw a nadal 
do końca nie doczekała się 
wyjaśnienia. Jak  zapew nia­
ła skarbnik , gm ina nadal 
czeka na w yrok. -K iedy  
sprawa się rozstrzygnie, bę­
dziem y egzekwować płatno­
ści -  wyjaśnia Klanowska. 
Egzekw ow ać, albo płacić 
za m ieszkańców  C hylina ... 
w szystko zależy przecież 
od w yroku sądu.

boxa

gm in y P rzy k o n a  z bólem  w 
k la tce piersiowej przew ie­
ziona została do szpitala. 
W  sam ochodzie jechało 
jeszcze dw óch pasażerów . 
Jed en  z n ich także trafił do 
szpitala. Przyczyny zdarze­
nia wyjaśniają policjanci.

Ił

S K LER O TER A PIA
- l e c z e n i e  ż y l a k ó w

soeciallsta chirurgii ogólnej
RADOSŁAW SKIBA

www. leczen ie, furek, pl
- USG z Dopplerem tętnic szyjnych 
tętnic i żył kończyn dolnych

- leczenie owrzodzeń żylnych
- USG jamy brzusznej
Gabnef Lałarsfc - przyj. wt iczw od ’ * *.• 

Turek, ul. Armii Krajowej 1 
Rejestracja: tel. 503 044 886

GABINET LEKARSKI 
Włodzimierz Kubecki 

Specjalista chorób wewnętrznych

- porady w zakresie chorób wew
- badanie EKG
- wizyty domowe

Turek, Gorzelniana 1 (Dom Usług) 
Czwartki od godz. 16.00

Inne terminy po uzgodnieniu lei.

509  942  310
Z7/WK/1A

D I A B E T O L O G
Gabinet lekarski

le k . Joann a
B arto sz-C h m le la

specjalista chorób 
wewnętrznych i diabetologii 

- leczenie cukrzycy i stanów 
przedcukrzycowych, EKG

Turek, ul. Kaliska 51 
Przyjęcia w środy 

po uzgodnieniu telefonicznym. 
Również inne terminy

t e l .  6 9 1  0 5 6  *7 6 8
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Przedświąteczna...
S  s i i ż Ą y ©  _ ©  -  © O s ©

Do akcji przyłączył] się uczniowie szkół podstawowych ze Słodko- 
wa i Cisewa.

M
arzycielska Poczta to ogólno- 
pol>lska akcja, która polega na 

wysyłaniu tradycyjnych listów  i k ar­
tek  do ciężko chorych  dzieci. Przyłą­
czyli się do niej w olontariusze Szkol­
nego Koła PCK przy G im nazjum  w 
Słodkowie. Z pom ocą nauczycielek 
Ewy Czerńiejew skiej i Joanny Po-

pardow skiej zachęcali m łodzież i 
dzieci do pisania listów oraz two­
rzenia kartek  św iątecznych. Dzięki 
tem u do udziału w akcji przystąpili 
rów nież uczniow ie i nauczyciele z 
Zespołu Szkolno-Przed szkolnego w 
Słodkowie i Szkoły Podstaw ow ej w 
Cisewie.

Strażacy z OSP w  Janiszewie zgodnie z w ieloletnią  
tradycją pełnią w artą  przy Grobie Pańskim. W  tym roku 
oprawa adoracji Grobu Pańskiego miata szczególny cha­
rakter, a to za sprawą jubileuszu 1 0 0 -le c ia  jednostki. Po 
raz pierwszy straż przy grobie pełniły kobiety.

Kobiety w straży 
Grobu Pańskiego

Druhny na straży G robu Pańskiego

Każdego roku strażacy z OSP 
w Janiszew ie pełnią w artę 
przy G robie C hrystu sa  w koś­

ciele pw. św. Jadwigi Śląskiej. 
U brani są  w m undury  galowe, 
ze sznuram i. Na głow ach mają 
czapki rogatyw ki lub hełm y bo­
jowe. Do tego  strażacy uzbroje­
ni są  w halabardy, w łócznie lub 
topory.

W  sobotni wielkanocny pora­
nek piętnastoosobowy oddział 
strażaków  przybył tam spełnić 
swój obowiązek. Dowódcą warty 
był druh W ładysław Karski. U bra 
ny w galowy m undur z pasem , w 
butach oficerkach, w do d sty m  
ozdobnym hełm ie oraz z szablą w 
ręku rozprowadzał poszczególne

zmiany. Pierw­
szą tworzyli 
prezes M arek 
W ł o d a r c z y k  
oraz naczelnik 
Stanisław Mo­
drzejewski. Po 
raz pierwszy w 
historii parafii 
Janiszew przy 
Grobie Pań­
skim  stanęły 
druhny. Za­
szczyt ten spot­
kał Czesławę 
M odrzejew ską 
i  G ertrudę Kar­
ską. Pozostali 
uczestnicy Ho­
norowej W arty 
to druhowie: 
Zdzisław Kaź 
mierczak, Sła­
womir Bryń-

ski, Dariusz Karski. Sławomir 
Kubiak, Ireneusz Karski, Konrad 
Karski, Jacek Majtka, Jarosław 
Karski, Mirosław Wilczewski, 
Robert Każmierczak. Do druhów  
z Janiszew a dołączyli także dru­
howie z jednostek OSP Koźmin 
i Krwony.

Sobota to w tradycji wielka­
nocnej czas święcenia pokarmów. 
Tak też było w kościele w  Janisze­
wie. Słowo Boże do parafian wy­
głosił ksiądz proboszcz Zbigniew 
Jałoszyńsld. który w asyście stra^ 
żadkicj poświęcił przyniesione 
przez wiernych do świątyni pokar­
my. W  niedzielę strażacy z OSP w 
Janiszewie uczestniczyli w  mszy 
rezurekcyjnej. (a rt)

W ła s n o r ę c z n ie  
wykonywano kartki 
św iąteczne i upo­
minki, w śród któ­
rych były książeczki, 
malowanki, naklejki, 
m askotki. N a stronie

Pomagając potrzebującym

Zebrali 200 kg żywności
T ''olejny raz uczniowie Gimna- 
r \ j g u m  w Słodkowie udowodnili, 
że należy wierzyć w łudzi młodych 
i ogrom ne ich zaangażowanie w 
walkę z ubóstwem. Wolontariusze 
prowadzili zbiórkę żywności w hi­
perm arkecie TESCO, pod hasłem 
„Pomagamy potrzebującym". Zbie­
rano produkty o długiej przydatno­

W olontariusze z górą zebranej żywności.

Straż przy Grobie Pańskim w Wyszynie

* l-T * Ś f  T f

Czas Wielkiej Nocy to czas warty przy Grobie Pańskim. Co roku czuwają także, oddając chwałę Chrystusowi, 
strażacy z OSP Wyszyna i OSP Kalek. Jak mówi wyszyński kronikarz, Andrzej Burszewski. to świadectwo wiary, 
które przekazywanie jest z pokolenia na pokolenie. b o n

M arzycielskaPoczta.pl znaleziono 
adresy  chorych dzieci.

-Większość chorych dzieci spędza 
czas w domach i szpitalach, nie 
m ając kontaktu z  rówieśnikami - 
mówi jedna z w olontariuszek. 

M arzycielska Poczta pozwala

ści do spożycia, takie jak: oleje, cu­
kier, konserwy mięsne, słodycze, 
dżemy.

Akcja spotkała się z dużym zro­
zumieniem wśród klientów sklepu. 
Rezultatem było 200 kg żywności, 
która trafiła do 65 rodzin, zamiesz­
kałych w gminy Turek. Ponadto 
udało się obdarować dwójkę dzieci

•  *

im rozproszyć uczucie samotności, 
dając wiełe okazji do radości. Prze­
słane im listy, kartki i upominki 
dodają im siły do walki z chorobą, 
a ich rodzicom otuchy. Również 
dla nadawców była to niebywała 
frajda. (a rt)

niepełnosprawnych Anię z Pacho­
w ą  i Kubę z Liskowa.

Koordynatorkami akcji były 
Joanna Popardowska i Ewa Czer- 
niejewska, które wśród młodzieży 
szerzą ideę wolontariatu. -Atmo­
sfera towarzysząca spotkaniu dzieci 
utwierdzała wolontariuszy w sen­
sowności wspólnych działań rozwinę­

ła empatię i wrażliwość 
na krzywdę innych -  jes t 
przekonana Joanna 
Popardow ska Zbiórka 
żywności jest kołeyiym 
gestem  solidarności ze 
wszystkimi, którzy po­
trzebują naszej pomocy 
i w sparcia Szkolne Kolo 
PCK przy Gimnazjum 
w Słodkowie serdecz­
nie dziękuje hiperm ar­
ketowi TESCO oraz lu­
dziom dobrego serca za 
okazaną pomoc, dzięki 
której mogą dotrzeć z 
pomocą do najhardziej 
potrzebujących ludzi.

(art)
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Zielony kącik Anny Szkudlarek, czyli...

j a k  o s ią g n ą ć
o g ro d o w ą
h a rm o n ię

W tym tygodniu przyszedł czas na warzywa cebulowe, 
w ięc proponujemy słów kilka o cebuli, dymce, porach, 
czosnku pospolitym, siedm iolatce czy szczypiorku. A więc  
motyki w dłoń...

Ponad pół hektara płonących traw  na nieużytkach uga­
sili w ubiegłym tygodniu strażacy. Za każdym razem przy­
czyną pożaru było zaprószenie ognia przez osoby nieznane. 
Rozpoczęła się wiosna.

Znów? płoną)
-

W arzywa cebulow e 
chodzą z Azji Zachodniej 
Środkowej. S iedm iolatka 
szczypiorek są  roślinam i 
wieloletnimi, pozostałe 
upraw iane są jako rośliny 
roczne lub dw uletnie. W  
pierw szym  roku w yrasta ce­
bula i szczypior rurkow aty, 
a u czosnku i pora płaski. W  
drugim  roku  w arzyw a ceb u ­
lowe wytwarzają pędy 
kwiatowe. W arzywa 
cebulow e mają specy­
ficzny zapach dzięki 
olejkom  eterycznym , 
służą jako  rośliny 
przypraw ow e i leczni­
cze.

C E B U L A  Z W Y ­
C Z A J N A  -  Jej po­
chodzen ie  nie je s t 
dok ładn ie znane.
W  Polsce spoży* 
w ana od XIV w ieku.
U żyw am y główki, 
k tó ra  sk łada się z 
m ięsistych  łusek.
Czasam i tw orzą się ce­
bule podw ójne, ok ry te  
jedna łuską, z ro śn ię te  
przy „p iętce”. K ształt, 
w ielkość i zabarw ie­
nie cebuli są  typow e dla
każdej odm iany  i są cech a­
mi dziedzicznym i. M ogą m ieć 
k sz ta łt kulisty, płaski lub w ydłu­
żony. K ształt m oże się też zm ie­
nić pod w pływ em  g łębokości 
siew u lub sadzen ia i typu gleby.

C ebula m a dużą w artość  
odżyw czą i ' m ożliw ość d o sta r­
czania organizm ow i ludzkiem u 
w itam in w ok resie  jesienno-zi­
m ow ym . C ebula reagu je  na d łu ­
gość  dnia i czasam i w ytw arza 
tylko liście (przy k ró tk im  d n iu ) . 
W ym aga żyznych gleb, b o g a­
tych w p róchn icę . G leba pszen- 
no-buraczana, na k tórej udaje 
się k apusta , ogórk i i kalafiory, 
je s t też dob ra  dla cebuli. N ie  
u p ra w ia m y  c e b u li po czo sn ­
k u , ab y  n ie  w y s tą p iły  te  sam e  
c h o ro b y  i s z k o d n ik i. N a jle p ­
sze jes t s ta n o w is ko  po fa s o li, 
g ro ch u  i o g ó rk ac h , a gorsze  
po z ie m n ia k a c h , ro ś lin a c h  
ko rze n io w y c h  i k a p u s tn y c h .

Przy n iedoborze azotu w zrost 
je s t zaham ow any, n iedobór fos­
foru pow oduje słabe dojrzew a­
nie, b rak  potasu  obniża przecho- 
walność.

Przew aża upraw a z nasion, 
często  stosuje się nasiona otocz-

kow ane, co daje rów nom ierny 
siew i plon. G łębokość siewu 1-2 
cm, co 30 cm, 304 0  roślin na m e­
trze bieżącym . Siejemy i sadzim y 
dym kę w połowie kwietnia. Ce­
bulę „na dym kę” m ożna też siać 
latem , żeby była drobna. Potem  
m ożna ją wysuszyć. Na w czesny 
zbiór (czerwiec, lipiec) w ysadza­
my najw cześniej - nie boi się kil­
kustopniow ych m rozów. „DYM ­
K Ę ” upraw ia się w ogródkach  
przydom ow ych i działkowych.

S IE D M IO L A T K A  -  je s t ro- 
śliną trw ałą, w ogródkach  trzeba 
ją planować na 4 lata. N ie two­
rzy  zgrubiałych cebul. Zbiera­
m y szczypiorek do czerw ca, bo 
potem  zakwita. Całą zimę ma 
zielone, g ru b e  liście. Rozm naża 
się z nasion lub przez podział kę­
pek  i sadzenie na 4 lata (potem  
zachw aszcza się i trzeba likwido­
wać p lan tację).

P O R  -  pochodzi ze w schod­
nich obszarów  M orza Śród­
ziem nego. Zaw iera dużo soli 
m ineralnych i w itamin. M a duże

w ym agania w odne i 
glebow e. Znosi są­
siedztwo m archw i, 
p ietruszki, rzod­
kiewki i sałaty. Roz­
różniam y por letni i 
zimowy. Por zimo­
wy je s t wytrzym ały 
na m róz. Rozsadę 

sadzim y na g łębokość 6-8 
cm, co 15 cm . Z bieram y w 
listopadzie.

C Z O S N E K  -  pochodzi 
z Azji Środkow ej. Znany 
był już w starożytności w 

gipcie, Rzymie i Chinach.
Do nas przyw ieziony przez 
w schodnich  kupców . C zo­
s n e k  „zanika” po urośnięciu  
cebuli zwanej „główką” (ta 
sk łada się z ząbków ). Sadzi­
m y w łaśnie ząbki, z których 

w yrastają liście. Potem  łodyga 
zakwita, w tedy m ożna już zbie­
rać m ałe cebulki. Je s t p rzypra­

wą kuchenną, stosow any też 
w przem yśle spożywczym  i 
farm aceutycznym . C zosnek 

jest rośliną d ługiego dnia.
Często stosuje się jesienne sa­

dzenie do g ru n tu  od 15 paździer­
nika do 15 listopada. C zosnek 
jary  od 15 m arca do 15 kwietnia. 
O dległość rzędów  30 cm, w rzę­
dach co 10 cm. Sadzim y ząbki w 
pozycji pionowej, obciskając zie­
mią, na g łębokości -  ozimy 8 cm, 
jary  w iosną 5 cm.

M ożem y przechow yw ać tylko 
całe, najlepiej p rzesuszone głów­
ki by nie wyrastały.

S Z C Z Y P IO R E K  -  pochodzi 
z Europy, Azji i A m eryki. Je s t 
trw ała rośliną zieloną. Kępy roz­
rastają się w darni, wytwarzają 
dużo zielonej m asy. W  czerw cu 
i lipcu zakw ita i w ytw arza nasio­
na. Spotykam y go tylko w ogród­
kach  przydom ow ych i działko­
wych. Zimą m ożna go „pędzić” w 
szklarniach.

M a dużą zaw artość składni­
ków  m ineralnych  i w itam in oraz 
specyficzny zapach i sm ak, dla­
tego stanow i bardzo popularną 
przypraw ę kuchenną. U daje się 
w m iejscach lekko zacienionych, 
ale też słonecznych. P ielęgna­
cja polega na odchw aszczaniu, 
zwłaszcza od perzu. Lepiej ro­
śnie. gdy je s t często  ścinany.

Na podstaw ie wiedzy Anny 
S zkudlarek  opracow ała

O lga B o k sa

S tarym  zwyczajem początek 
w iosny niesie za sobą hektary  
spalonej ziemi. Zwyczaj głupi i 
niezw ykle szkodliwy, bo ru jnu­
jący całą faunę i florę. W ogniu 
giną m ałe gryzonie, jeże, sie­
dliska niezw ykle pożytecznych 
człowiekowi owadów. W arto 
ostrzec, że w ypalanie trw a jest 
karane. I to podwójnie. O prócz 
m andatu  w łaściciel siedliska 
m oże stracić dopłaty unijne, je­
śli z nich korzysta. N ie mówiąc 
już o tym , że ogień w ym yka się 
spod kontroli, co m oże skutko­
wać spaleniem  upraw , budyn­
ków, bądź zakończyć się jeszcze

P rz y  A le i Jana P a w ła  I I  w  T u r k u  p a liło  się 2 5  a ró w  su ­
chej traw y .

Policjanci z Komendy Powiatowej Policji w Turku za­
praszają mieszkańców powiatu turkow skiego, na kolejne 
konsultacje społeczne dotyczące tworzenia mapy zagro­
żeń bezpieczeństwa. Spotkania odbywać się będą 7 do 20  
kw ietnia.

IjMseragni&i
elMSt

T erm inarz  spotkań konsu lta­
cyjnych:

C zw artek, 7 kwietnia, 
g o d z .1 0 .0 0  - 1 2 .0 0  Spół­
dzielnia M ieszkaniow a „Tęcza” 
rem iza O SP ul. P iłsudskiego w 
T urku

P ią te k , 8  k w ie tn ia , godz. 
1 6 .3 0  U rząd Gminy i M iasta 
Tuliszków

P o n ie d z ia łe k , 11  k w ie t­
n ia , godz. 1 6 .3 0  G im nazjum  
w Słodkow ie

W to re k , 1 2  k w ie tn ia , 
godz. 1 7 .0 0  Zespół Szkolno- 
-Gimnazjalny w B rudzew ie

C zw artek , 1 4  k w ie tn ia , 
godz. 1 8 .0 0  M D K  T urek

P o n ie d z ia łe k , 1 8  k w ie t­

tragiczniej -  śm iercią pirom ana. 
W ostatn im  czasie strażacy aż 
siedem  razy wyjeżdżali do pa­
lących się traw. W  piątek, 25 
m arca gasili ją na pow ierzchni 
25 arów , przy Alei Jana Pawła II. 
W  sobotę, 26 m arca w Pioruno- 
wie (gm. W ładysław ów ). W  nie­
dzielę, 27 m arca -  w Przykonie, 
C hrapczew ie (gm. D obra) i w 
T u rk u  przy ulicy Jedw abniczej. 
W e w torek, 29 m arca -  przy 
ulicy Słonecznej i w Chlebow ie 
(gm. T u re k ) . Łącznie ugasili 68 
arów. W  akcjach brało udział 43 
strażaków  z T urku , Przykony i 
D obrej. i ł

*

jo

*

n ia , godz. 1 5 .0 0  rem iza OSP 
w Kow alach Pańskich

W to re k , 1 9  k w ie tn ia , 
godz. 1 6 .0 0 ,  C entrum  Kultury 
w D obrej,

godz. 1 8 .0 0 ,  Świetlica Wiej­
ska w M alanowie

Ś ro d a  2 0  k w ie tn ia , godz. 
1 5 .0 0  rem iza OSP w Przyko­
n ie

W  przypadku b raku  m ożli­
w ości skorzystan ia z osobistego  
uczestn ictw a w konsultacjach 
w szelkie inform acje, opinie, 
spostrzeżenia m ożna przesyłać 
do K om endy Powiatowej Poli­
cji w T u rk u  d rogą mailow ą na 
adres: rzecznik® turek.policja. 
gov.pl. ił



Czekamy na bociany

Już są w Polsce
Gniazda w gminie Kawęczyn i W ładysławowie jeszcze  

nadal puste, ale: -Czekamy na nie -  mówi Alina Bartosik z 
Gimnazjum w Kawęczynie. -Tydzień tem u przeleciały Bos­
for, w ięc lada chwila powinny być u nas.

r

Dzięki Alinie Bartosik, która 
zajmuje się herbow ym  ptakiem  
gm iny Kawęczyn od wielu lat, w 
ubiegłym roku bocianie potom ­
stwo zaobrączkowano. Z tego 
bocianiego pow szechnego spisu 
wyszło, że z 14 gm innych gniazd, 
wyfrunęły w  świat 34 młode. 
Dzięki tem u poznaliśmy losy 
trzech kaw ęczyńskich boćków 
-  jeden niestety zginął w  drodze 
do „ciepłych krajów”, w G órach 
Świętokrzyskich, po zderzeniu 
z linią w ysokiego napięcia. Dwa 
zameldowały się w Izraelu, o

czym donieśli niem ieccy orni­
tolodzy, prowadzący tam  duży 
projekt badawczy nad bocianem  
białym.

Jak  zapowiada Alina Barto­
sik, koordynatorka projektu 
„Bocian” w Kawęczynie, w tego­
roczne pisklęta z kaw ęczyńskich 
gniazd również zostaną zaob­
rączkowane. G m inne herbow e 
ptaki już w ubiegłym  roku repre­
zentow ane były przez członków 
Przygodzicach, gdzie odbył się 
jubileuszowy, już 10. Ogólnopol­
ski Zlot „Blisko Bocianów”, ika

Alina B artosika zapow iada, że bocianie potom stw o z tegorocz 
nego wychowu również będzie obrączkow ane.

Ida Filipiak
córka Ines i Dam iana
ur. 18 m arca, godz. 0 .40  #
waga 3140, długość 52 cm

W iktor Kubiak 
syn Sylwii i Bartosza 
ur. 18 marca, godz. 9.03  
waga 4200, długość 55 cm

RSCLAMA ■ ■ ------- -------

Usługi Pogrzebowe " M W
Liwia Szymczak 
córka Andżeliki i Łukasza 
ur. 19 marca, godz. 23.05  
waga 3920, długość 58 cm

Patrycja Glapińska 
córka Teresy i M arcina  

ur. 21 marca, godz. 9.10  
waga 3470, długość 56 cm

T u r e k ,  u l .  P o u u c h a u / n e  i
T R U M N Y  o r a z  K O M P L E K S O W A  O B S Ł U G A  P O G R Z E B U  
Przewóz w kraju i poza granicam i RP 
Przewóz na terenie Turku i pow iatu tureckiego -  GRATZS 
Profesjonalna obsługa, życzliw ość i wszelka pom oc  
Płatności w dogodnym dla kłienta term inie (również przelew em ) 
D y ż u r  c a ł o d o b o w y :  te ł 6 3  2 7 8  4 1  2 5 ,  kom 6 0 1  8 7  1 6  9 0  

e-mail; orayturek@wp.pl

Z A K Ł A D  P O G R Z E B O W Y  C A Ł O D O B O W Y  

R a d o s ła w  K o s m o w s k i  
t e k  6 0 5  2 0 0  6 0 4  t e k  6 0 5  1 1 4  6 0 4

Tuliszków, ul. Poznańska 6; Turek, ul. Łąkowa 4

Usługi pogrzebowa: organizacja i obsługa uroczystości pogrzebowych, 
duły wybór trumien, uray, hrzyie, tabliczki, nokrologi, odział łałobna, 

przewóz zmarłych, oprawa muzyczna uroczystości pogrzebowych, 
wieńca, wiązanki, konkurencyjne ceny, płatność w terminie 

dogodnym dla klienta, łyczliwa i fachowa pomoc
Aleksandra Szymczak 
córka M arleny  i Łukasza 
ur. 25 marca, godz. 5.40  
waga 3780, długość 55 cm

... Nowakowska  
córka Julity i Dariusza 
ur. 27 marca, godz. 6.25  
waga 4090, długość 57 cm

L ^P
W

Zakład Uiłuf Pofr u b a w ili  
Tank, ul. Kobha Em m  31A 

taL (06 j )  200 26 30 
kom. 0601 490 344

| f g M R /  • polna organizacja I obsługa pogrzebu 
■ V ^ m  l ^ j b E D  |  - transport zwłok w  krg|u I zagranicą

T T n < | M W  " ną|wtekszy wybór w  Polsce 
I  a I  Hu |  • ceny producenta

P ogrzeb  z tru m n ę  ju ż  od 0 5 0 , 0 0  zł (b ru tto )  
Służymy Paitetwu pomocą I opieką w tym bardzo trudnym momencie caMeOeue

ZAKŁAD POGRZEBOWY
torsy  PACMDŁCZYK
U N IE J Ó W , T U R E K , P L A C  S IE N K IE W IC Z A

Tel. 63 278 81 57

&

CAŁODOBOWA OBSŁUGA pod nr. tel.: 63 288 85 54, 609 731 454

KOM PLEKSOW A OBSŁUGA POGRZEBU
- WŁASNA SALA UBIERAM I CHŁODNIA
- PRZEWÓZ DO CHŁODNI NIEODPŁATNIE
- MOŻLIWOŚĆ PŁATNOŚCI PO POGRZEBIE
- PRZY KOMPLEKSOWEJ OBSŁUDZE ZNIŻKA W CENIE

M ateusz Jankiewicz 
syn Edyty i Błażeja 
ur. 29 marca, godz. 2.15  
waga 3600, długość 55 cm

Natalia Rychter 
córka Anny I Bartosza 
ur. 29 marca, godz. 16.30  
waga 3000, długość 53 cm

Staś Kujawa
syn Izabeli i Pawła
ur. 28 marca, godz. Ó.55
waga 3600 , długość 55 cm

Aleksandra Dzieciątkowska 
córka M alw in y  i Krzysztofa 
ur. 26 marca, godz. 22.20  
waga 2920, 51cm
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